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Výroční zpráva o hospodaření 

 

V souladu s § 21 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů ve znění změn a doplňků (dále jen zákon o vysokých školách), dále na základě „Pokynu 

pro veřejné vysoké školy ke zpracování účetní závěrky k 31. 12. 2020“ vydaného MŠMT pod 

č. j. MSMT–711/2021–1 a „Pokynů ke zpracování výroční zprávy o činnosti a výroční zprávy 

o hospodaření vysoké školy za rok 2020“ vydaného MŠMT pod č. j. MSMT–3623/2021–1, 

byla provedena účetní závěrka k 31. 12. 2020 a zpracována tato Výroční zpráva o hospodaření 

Ostravské univerzity za rok 2020. 

 

Číselné údaje v této výroční zprávě jsou uvedeny v tis. Kč, pokud není uvedeno jinak. 
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1. Úvod 

 

Ostravská univerzita (dále jen „OU“) byla zřízena zákonem České národní rady č. 314/1991 

Sb. s nabytím účinnosti od 28. 9. 1991 a zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 

o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), s nabytím účinnosti od 

1. 7. 1998, se stala veřejnou vysokou školou. 

 

OU se člení na součásti, jimiž jsou: 

 fakulty – Fakulta sociálních studií, Fakulta umění, Filozofická fakulta, Lékařská 

fakulta, Pedagogická fakulta, Přírodovědecká fakulta; 

 vysokoškolské ústavy – Evropský výzkumný institut sociální práce (na základě změny 

Statutu OU s účinností od 14. 1. 2020 zrušení statusu jako celouniverzitního 

vysokoškolského ústavu); Centrum excelence IT4Innovations, divize OU, Ústav pro 

výzkum a aplikace fuzzy modelování; 

 jiná pracoviště pro vzdělávací a tvůrčí činnost nebo pro poskytování informačních 

služeb nebo převod technologií: celouniverzitní pracoviště – Centrum informačních 

technologií, Univerzitní knihovna; 

 účelová zařízení k zajišťování provozu OU – Rektorát. 

 

Údaje o dosažených výsledcích a významných událostech za uplynulé období roku 2020 

v oblasti finanční, hospodářské, majetkové, personální a v dalších oblastech majících vliv  

na současnou situaci a vývoj OU jsou zachyceny v této Výroční zprávě o hospodaření, případně 

ve Výroční zprávě o činnosti Ostravské univerzity za rok 2020, která je dostupná na 

internetových stránkách www.osu.cz . 

 

Pro čerpání jednotlivých příspěvků a dotací poskytnutých na základě rozhodnutí či smluv 

jednotlivými poskytovateli příspěvků a dotací byly OU dodrženy podmínky uvedené v dílčích 

rozhodnutích nebo jejich přílohách, které jsou nedílnou součástí výrokové části těchto 

rozhodnutí – mj. dodržování zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, účelovost, způsob  

a termín vypořádání, převody do fondů, vratky, oznamovací povinnost, nakládání s prostředky 

v souladu s Pravidly ES/EU pro poskytování veřejné podpory (tak, aby nedošlo k narušení ani 

k hrozbě narušení hospodářské soutěže). 

http://www.osu.cz/
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2. Roční účetní závěrka 

 

Roční účetní závěrka k 31. 12. 2020 byla zpracována v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. OU při vedení účetnictví používá účetní metody dle 

vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 

činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, a dále Českých účetních standardů, které jsou upravené ve vnitroorganizačních 

normách OU. 

 

 

Výsledek hospodaření před zdaněním 

 

Výsledek hospodaření před zdaněním v hlavní činnosti je zisk   + 10 136 tis. Kč           

Výsledek hospodaření před zdaněním v doplňkové činnosti je ztráta  –   1 509 tis. Kč 

Výsledek hospodaření celkem před zdaněním je zisk   +   8 627 tis. Kč 

 

 

Daňové přiznání k dani z příjmu právnických osob (DzP PO) 

 

Zpracování podkladů a vypracování návrhu daňového přiznání k DzP PO za rok 2020 bylo 

zadáno na základě smlouvy o poskytování daňového poradenství společnosti 

ABC.TAXES, s. r. o., která vykonává pro OU na základě smlouvy i další služby z oblasti 

daňové a účetní problematiky. 

Návrh daňového přiznání k DzP PO bude vypracován daňovým poradcem do června 2021. 

Při vypracování tohoto daňového přiznání bude účetní výsledek hospodaření upraven v souladu 

se zněním zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění (dále jen „ZDP“). 

 

Kladný účetní výsledek hospodaření pro daňové účely ve výši 8 627 tis. Kč je upraven o rozdíl 

mezi daňovými a účetními odpisy, připočitatelné a odpočitatelné položky k základu daně. Od 

vzniklého kladného základu daně ve výši 12 538 tis. Kč je odečtena položka ve výši 

3 000 tis. Kč podle § 20 odst. 7 ZDP (kdy mohou veřejné vysoké školy uplatnit snížení základu 

daně z příjmů až o 30 %, maximálně však o 3 000 tis. Kč, použijí-li prostředky získané takto 

dosaženou daňovou úsporou v následujícím zdaňovacím období ke krytí nákladů na vzdělávání, 

vědecké, výzkumné, vývojové nebo umělecké činnosti, a v případě, že 30% snížení činí méně 

než 1 000 tis. Kč, mohou odečíst částku ve výši 1 000 tis. Kč, maximálně však do výše základu 

daně). Upravený základ daně je ve výši 9 538 tis. Kč. Od daňové povinnosti  1 812 tis. Kč je 

odečtena sleva na dani ve výši 367 tis. Kč podle § 35 odst. 1 ZDP. Celková daňová povinnost 

na daň z příjmu právnických osob za zdaňovací období roku 2020 zaúčtovaná při předběžném 

výpočtu daně k 31. 12. 2020 je ve výši 1 445 tis. Kč. 

 

Daňová úleva ve výši 570 tis. Kč získaná dle § 20 odst. 7 ZDP na základě uplatnění odčitatelné 

položky v daňovém přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2019 byla použita v roce 

2020 ke krytí nákladů (výdajů) na vzdělávání, vědeckou, výzkumnou, vývojovou a uměleckou 

činnost. 
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Výsledek hospodaření po zdanění 

 

Výsledek hospodaření před zdaněním je zisk    +   8 627 tis. Kč 

Předběžně vypočtená daň z příjmu ve výši 1 445 tis. Kč (po úpravách základu daně  

a uplatnění slevy na dani) a zaúčtování přeplatku DzP PO za r. 2019 ve výši 59 tis. Kč dle 

výsledné výše daně) se odečítá      –   1 386 tis. Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění je zisk     +   7 241 tis. Kč  

 

Případný rozdíl mezi skutečně zaúčtovanou daní z příjmu a skutečnou daní z příjmu dle 

sestaveného daňového přiznání k DzP PO za r. 2020 bude vyrovnán v účetním období roku 

2021. 

 

 

Příděl výsledku hospodaření (zisku) do fondů 

 

Účetní jednotka Ostravská univerzita (IČ 61988987) navrhuje přidělení výsledku hospodaření 

po zdanění (zisku) ve výši 7 241 tis. Kč do fondů následovně: 

 Fond odměn (FO)                   0 tis. Kč 

 Fond provozních prostředků (FPP)                 0 tis. Kč 

 Fond reprodukce investičního majetku (FRIM)        7 241 tis. Kč 

 Rezervní fond (RF)                   0 tis. Kč 

Celkem              7 241 tis. Kč 
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2.1 Rozvaha 

 
Tabulka č. 1 – Rozvaha 

 

Rozvaha (bilance) (1) k 31. 12. 2020 

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Poznámky: (1) Zpracování "Rozvahy" se řídí § 5 a §§ 7 až 25 Vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

                   (2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu. 
                   (3) Číslování řádků a sloupců je závazné. 

                   (4) Údaje se vyplňují  na celé tisíce bez desetinných míst. 

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) 
Účet / součet 

(2) 
Řádek 

(3) 
Stav 

k 1.1. (4) 
Stav 

k 31.12. (4) 

AKTIVA   sl. 1 sl. 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem             ř.2+10+21+28 0001 1 884 710 1 922 965 

   I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem              ř.3 až 9 0002 46 413 48 553 

                    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0 0 

                    2. Software 013 0004 43 017 45 189 

                    3. Ocenitelná práva 014 0005 0 0 

                    4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 290 258 

                    5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 3 106 3 106 

                    6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 0 0 

                    7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0 0 

    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem             ř.11 až 20 0010 2 657 367 2 784 309 

                    1. Pozemky 031 0011 110 520 110 520 

                    2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 2 650 2 650 

                    3. Stavby 021 0013 1 842 959 1 847 042 

                    4. Hmotné movité věci a jejich soubory  022 0014 581 431 593 929 

                    5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0 0 

                    6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 026 0016 0 0 

                    7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 38 619 36 034 

                    8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 0 0 

                    9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 68 870 193 691 

                  10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 12 318  443 

    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem             ř.22 až 27 0021 581 581 

                    1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 061 0022 0 0 

                    2. Podíly – podstatný vliv 062 0023 0 0 

                    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0 0 

                    4. Zápůjčky organizačním složkám 066 0025 0 0 

                    5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 067 0026 0 0 

                    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 581 581 

    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem     ř.29 až 39 0028 -819 651 -910 478 

                    1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0029 0 0 

                    2. Oprávky k softwaru 073 0030 -38 660 -41 347 

                    3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0031 0 0 

                    4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému  majetku 078 0032 -290 -258 

                    5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému  majetku 079 0033 -3 106 -3 106 

                    6. Oprávky ke stavbám 081 0034 -405 576 -447 713 

                    7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souboru 

                        hmotných movitých věcí 
082 0035 -333 597 -382 217 

                    8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0036 0 0 

                    9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0037 0 0 

                   10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0038 -38 422 -35 837 

                   11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0039 0 0 
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B. Krátkodobý majetek celkem                     ř.41+51+71+79 0040 648 573 993 202 

    I. Zásoby celkem                                           ř.42 až 50 0041 7 447 5 745 

                    1. Materiál na skladě 112 0042 1 402 1 206 

                    2. Materiál na cestě 119 0043 0 0 

                    3. Nedokončená výroba 121 0044 0 0 

                    4. Polotovary vlastní výroby 122 0045 0 0 

                    5. Výrobky 123 0046 5 223 3 501 

                    6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 124 0047 0 0 

                    7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0048 822 1 038 

                    8. Zboží na cestě 139 0049 0 0 

                    9. Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0050 0 0 

   II. Pohledávky celkem                                        ř.52 až 70 0051 51 101 38 569 

                    1. Odběratelé 311 0052 13 000 8 639 

                    2. Směnky k inkasu 312 0053 0 0 

                    3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0054 0 0 

                    4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0055 3 364 1 756 

                    5. Ostatní pohledávky 315 0056 214 119 

                    6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0057 478 86 

                    7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného  
                       zdravotního pojištění 

336 0058 0 0 

                    8. Daň z příjmů 341 0059 0 799 

                    9. Ostatní přímé daně 342 0060 0 0 

                   10. Daň z přidané hodnoty 343 0061 3 535 0 

                   11. Ostatní daně a poplatky 345 0062 0 0 

                   12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 346 0063 0 0 

                   13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů  

                         územních samosprávných celků 
348 0064 0 0 

                   14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 358 0065 0 0 

                   15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0066 0 0 

                   16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0067 0 0 

                   17. Jiné pohledávky 378 0068 648 816 

                   18. Dohadné účty aktivní 388 0069 29 862 26 354 

                   19. Opravná položka k pohledávkám 391 0070 0 0 

   III. Krátkodobý finanční majetek celkem              ř.72 až 78 0071 581 436 942 424 

                     1. Peněžní prostředky v pokladně 211 0072 375 227 

                     2. Ceniny 213 0073 0 0 

                     3. Peněžní  prostředky na účtech 221 0074 581 061 942 197 

                     4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0075 0 0 

                     5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0076 0 0 

                     6. Ostatní cenné papíry 256 0077 0 0 

                     7. Peníze na cestě 261 0078 0 0 

    IV. Jiná aktiva celkem                                     ř.80 až 81 0079 8 589 6 464 

                     1. Náklady příštích období 381 0080 7 837 5 762 

                     2. Příjmy příštích období 385 0081 752 702 

Aktiva celkem                                                         ř. 1+40 0082 2 533 283 2 916 167 
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PASIVA     sl. 3 sl. 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                        ř.84+88 0083 2 252 871 2 341 317 

     I. Jmění celkem                                           ř.85 až 87 0084 2 235 643 2 334 076 

                     1. Vlastní jmění 901 0085 1 872 392 1 922 521 

                     2. Fondy 911 0086 363 251 411 555 

                     3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 921 0087 0 0 

     II. Výsledek hospodaření celkem ř.89 až 91 0088 17 228 7 241 

                     1. Účet výsledku hospodaření 963 0089 0 7 241 

                     2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0090 17 228 0 

                     3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0091 0 0 

B. Cizí zdroje celkem                               ř.93+95+103+127 0092 280 412 574 850 

     I. Rezervy celkem                                                 ř.94 0093 0 0 

                     1. Rezervy 941 0094 0 0 

     II. Dlouhodobé závazky celkem                    ř.96 až 102 0095 270 194 

                     1. Dlouhodobé úvěry 951 0096 270 194 

                     2. Vydané dluhopisy 953 0097 0 0 

                     3. Závazky z pronájmu 954 0098 0 0 

                     4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0099 0 0 

                     5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0100 0 0 

                     6. Dohadné účty pasivní z 389 0101 0 0 

                     7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0102 0 0 

    III. Krátkodobé závazky celkem                    ř.104 až 126 0103 259 825 556 809 

                     1. Dodavatelé 321 0104 11 527 18 910 

                     2. Směnky k úhradě 322 0105 0 0 

                     3. Přijaté zálohy 324 0106 3 301 1 950 

                     4. Ostatní závazky 325 0107 3 218 

                     5. Zaměstnanci 331 0108 40 235 40 589 

                     6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0109 744 254 

                     7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného  

                         zdravotního pojištění 
336 0110 22 758 23 358 

                     8. Daň z příjmu 341 0111 2 990 0 

                     9. Ostatní přímé daně 342 0112 8 563 8 631 

                    10. Daň z přidané hodnoty 343 0113 0 642 

                    11. Ostatní daně a poplatky 345 0114 5 2 

                    12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0115 162 604 455 935 

                    13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných  

                         celků 
348 0116 3 879 4 374 

                    14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0117 0 0 

                    15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 368 0118 0 0 

                    16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0119 0 0 

                    17. Jiné závazky 379 0120 1 893 1 470 

                    18. Krátkodobé úvěry 231 0121 0 0 

                    19. Eskontní úvěry 232 0122 0 0 

                    20. Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0123 0 0 

                    21. Vlastní dluhopisy 255 0124 0 0 

                    22. Dohadné účty pasivní z 389 0125 1 323  476 

                    23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0126 0 0 

    IV. Jiná pasiva celkem                                 ř.128 až 129 0127 20 317 17 847 

                      1. Výdaje příštích období 383 0128 1 013 1 400 

                      2. Výnosy příštích období 384 0129 19 304 16 447 

Pasiva celkem                                                     ř.83+92 0130 2 533 283 2 916 167 
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2.2 Výkaz zisku a ztráty 

Tabulka č. 2 – Výkaz zisku a ztráty – sumář VŠ 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 – sumář VŠ 

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Poznámky: (1) Zpracování "Výkazu zisku a ztráty" se řídí § 6 a §§ 26 až 28 Vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

                   (2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů. 
                         Čísla příslušných účtů a skupin jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu. 

                   (3) Číslování řádků a sloupců je závazné. 

                   (4) Údaje se vyplňují  na celé tisíce bez desetinných míst. 

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) 
účet / součet 

(2) 
řádek 

(3) 
hlavní činnost 

(4) 

hospodářská/ 

doplňková 

činnost (4) 
celkem 

A. Náklady    sl. 1 sl. 2 sl. 3 

     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 153 641 4 722 158 363 

           1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních  

               neskladovaných dodávek 
501,502,503 0002 64 877 3 303 68 180 

           2. Prodané zboží 504 0003 429 0 429 

           3. Opravy a udržování 511 0004 10 134 462 10 596 

           4. Náklady na cestovné 512 0005 6 623 47 6 670 

           5. Náklady na reprezentaci 513 0006 1 052 11 1 063 

           6. Ostatní služby 518 0007 70 526 899 71 425 

     II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 -14 539 0 -14 539 

           7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 -24 0 -24 

          8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 0 0 0 

           9. Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 -14 515 0 -14 515 

     III. Osobní náklady  ř.13 až 17 0012 782 438 7 700 790 138 

           10. Mzdové náklady 521 0013 585 034 5 766 590 800 

           11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 186 561 1 806 188 367 

           12. Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0 0 

           13. Zákonné sociální náklady 527 0016 10 843 128 10 971 

           14. Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0 0 

     IV. Daně a poplatky  ř.19  0018 67 3 70 

           15. Daně a poplatky 53 0019 67 3 70 

     V. Ostatní náklady  ř.21 až 27 0020 171 849 244 172 093 

           16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a                       
                 penále 

541,542 0021 2 957 0 2 957 

           17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 0 0 

           18. Nákladové úroky 544 0023 18 0 18 

           19. Kursové ztráty 545 0024 454 0  454 

           20. Dary 546 0025 0 0 0 

           21. Manka a škody 548 0026 0 0 0 

           22. Jiné ostatní náklady 549 0027 168 420 244 168 664 

     VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a oprav. položek  ř.29 až 33 0028 114 917 30 114 947 

           23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 114 917 30 114 947 

           24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0 0 

           25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0 0 

           26. Prodaný materiál 554 0032 0 0 0 

           27. Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 0 0 0 

     VII. Poskytnuté příspěvky  ř.35 0034 550 0 550 

           28. Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi   
                 organ. složkami 

581 0035 550 0 550 

     VIII. Daň z příjmů  ř.37 0036 1 386 0 1 386 

           29. Daň z příjmů 59 0037 1 386 0 1 386 

Náklady celkem 

ř.1+8+12 

+18+20 

+28+34 

0038 1 208 923 12 699 1 221 622 
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B. Výnosy   sl. 1 sl.2 sl.3 

        I. Provozní dotace ř.41 0040 1 044 267 0 1 044 267 

             1. Provozní dotace 691 0041 1 044 267 0 1 044 267 

      II. Přijaté příspěvky  ř.43 až 45 0042 622 0  622 

             2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními     

                 složkami 
681 0043 0 0 0 

             3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044  622 0  622 

             4. Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0 0 

        III. Tržby za vlastní výkony a za zboží  601,602,604 0046 43 036 11 001 54 037 

        IV. Ostatní výnosy  ř.48 až 53 0047 130 804 189 130 993 

             5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a  

                 penále 
641,642 0048  181 182  363 

             6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0 0 

             7. Výnosové úroky 644 0050 4 127 2 4 129 

             8. Kursové zisky 645 0051 2 059 0 2 059 

             9. Zúčtování fondů 648 0052 31 816 0 31 816 

             10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 92 621 6 92 627 

       V. Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 330 0 330 

             11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a   
                   hmotného majetku 

652 0055 330 0 330 

             12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0 0 

             13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057 0 0 0 

             14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0 0 

             15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0 0 

Výnosy celkem 
ř.40+42+46 

+47+54  
0060 1 219 059 11 190 1 230 249 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 – 38 0061 10 136 -1 509 8 627 

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 – 36 0062 8 750 -1 509 7 241 

      hlavní + hospodářská činnost   

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem 
ř.61/sl.1 

+61/sl.2 
0063 8 627  

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem 
ř.62/sl.1 

+62/sl.2 
0064 7 241  

 

 

Tabulka č. 1 a tabulka č. 2 s účetními výkazy obsahují totožné údaje vykázané na MŠMT k datu 

25. 2. 2021. 
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Tabulka č. 2.a – Výkaz zisku a ztráty – škola 

 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 – škola 

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Poznámky: (1) Zpracování "Výkazu zisku a ztráty" se řídí § 6 a §§ 26 až 28 Vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

                   (2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů. 
                         Čísla příslušných účtů a skupin jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu. 

                   (3) Číslování řádků a sloupců je závazné. 

                   (4) Údaje se vyplňují  na celé tisíce bez desetinných míst. 

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) 
účet / součet 

(2) 
řádek 

(3) 
hlavní činnost 

(4) 

hospodářská/ 

doplňková 

činnost (4) 

celkem 

(4) 

A. Náklady    sl. 1 sl. 2 sl. 3 

     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 153 561 458 154 019 

           1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních  

               neskladovaných dodávek 
501,502,503 0002 64 877 23 64 900 

           2. Prodané zboží 504 0003 429 0 429 

           3. Opravy a udržování 511 0004 10 134 8 10 142 

           4. Náklady na cestovné 512 0005 6 623 43 6 666 

           5. Náklady na reprezentaci 513 0006 1 052 7 1 059 

           6. Ostatní služby 518 0007 70 446 377 70 823 

     II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 -14 539 0 -14 539 

           7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 -24 0 -24 

          8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 0 0 0 

           9. Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 -14 515 0 -14 515 

     III. Osobní náklady  ř.13 až 17 0012 782 438 2 953 785 391 

           10. Mzdové náklady 521 0013 585 034 2 280 587 314 

           11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 186 561 673 187 234 

           12. Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0 0 

           13. Zákonné sociální náklady 527 0016 10 843 0 10 843 

           14. Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0 0 

     IV. Daně a poplatky  ř.19  0018 67 0 67 

           15. Daně a poplatky 53 0019 67 0 67 

     V. Ostatní náklady  ř.21 až 27 0020 171 849 161 172 010 

           16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a                       

                 penále 
541,542 0021 2 957 0 2 957 

           17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 0 0 

           18. Nákladové úroky 544 0023 18 0 18 

           19. Kursové ztráty 545 0024 454 0  454 

           20. Dary 546 0025 0 0 0 

           21. Manka a škody 548 0026 0 0 0 

           22. Jiné ostatní náklady 549 0027 168 420 161 168 581 

     VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných  

           položek  
ř.29 až 33 0028 114 917 0 114 917 

           23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 114 917 0 114 917 

           24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0 0 

           25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0 0 

           26. Prodaný materiál 554 0032 0 0 0 

           27. Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 0 0 0 

     VII. Poskytnuté příspěvky  ř.35 0034 550 0 550 

           28. Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi   

                 organ. složkami 
581 0035 550 0 550 

     VIII. Daň z příjmů  ř.37 0036 1 386 0 1 386 

           29. Daň z příjmů 59 0037 1 386 0 1 386 

Náklady celkem 

ř.1+8+12 

+18+20 

+28+34 

0038 1 208 843 3 572 1 212 415 
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B. Výnosy   sl. 1 sl.2 sl.3 

        I. Provozní dotace ř.41 0040 1 044 187 0 1 044 187 

             1. Provozní dotace 691 0041 1 044 187 0 1 044 187 

        II. Přijaté příspěvky  ř.43 až 45 0042  622 0  622 

             2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními     
                 složkami 

681 0043 0 0 0 

             3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044  622 0  622 

             4. Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0 0 

        III. Tržby za vlastní výkony a za zboží  601,602,604 0046 43 036 4 429 47 465 

        IV. Ostatní výnosy  ř.48 až 53 0047 130 804 0 130 804 

             5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a  

                 penále 
641,642 0048 181 0 181 

             6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0 0 

             7. Výnosové úroky 644 0050 4 127 0 4 127 

             8. Kursové zisky 645 0051 2 059 0 2 059 

             9. Zúčtování fondů 648 0052 31 816 0 31 816 

             10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 92 621 0 92 621 

       V. Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 330 0 330 

             11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a   

                  hmotného majetku 
652 0055 330 0 330 

             12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0 0 

             13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057 0 0 0 

             14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0 0 

             15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0 0 

Výnosy celkem 
ř.40+42+46 

+47+54  
0060 1 218 979 4 429 1 223 408 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 – 38 0061 10 136 857 10 993 

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 – 36 0062 8 750 857 9 607 

      hlavní + hospodářská činnost   

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem 
ř.61/sl.1 

+61/sl.2 
0063 10 993  

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem 
ř.62/sl.1 

+62/sl.2 
0064   9 607  
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Tabulka č. 2.b – Výkaz zisku a ztráty – koleje a menzy 

 
Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 – koleje a menzy 

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
Poznámky: (1) Zpracování "Výkazu zisku a ztráty" se řídí § 6 a §§ 26 až 28 Vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

                   (2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů. 

                         Čísla příslušných účtů a skupin jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu. 
                   (3) Číslování řádků a sloupců je závazné. 

                   (4) Údaje se vyplňují  na celé tisíce bez desetinných míst. 

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) 
účet / součet 

(2) 
řádek 

(3) 
hlavní činnost 

(4) 

hospodářská/ 

doplňková 

činnost (4) 
Celkem 

A. Náklady    sl. 1 sl.2 sl.3 

     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 80 4 264 4 344 

           1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních     

               neskladovaných dodávek 
501,502,503 0002 0 3 280 3 280 

           2. Prodané zboží 504 0003 0 0 0 

           3. Opravy a udržování 511 0004 0 454 454 

           4. Náklady na cestovné 512 0005 0 4 4 

           5. Náklady na reprezentaci 513 0006 0 4 4 

           6. Ostatní služby 518 0007 80 522 602 

     II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 0 0 0 

           7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 0 0 0 

          8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 0 0 0 

           9. Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 0 0 0 

     III. Osobní náklady  ř.13 až 17 0012 0 4 747 4 747 

           10. Mzdové náklady 521 0013 0 3 486 3 486 

           11. Zákonné sociální pojištění 524 0014 0 1 133  1 133 

           12. Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0 0 

           13. Zákonné sociální náklady 527 0016 0 128 128 

           14. Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0 0 

     IV. Daně a poplatky  ř.19  0018 0 3 3 

           15. Daně a poplatky 53 0019 0 3 3 

     V. Ostatní náklady  ř.21 až 27 0020 0 83 83 

           16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a   

                 penále 
541,542 0021 0 0 0 

           17. Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 0 0 

           18. Nákladové úroky 544 0023 0 0 0 

           19. Kursové ztráty 545 0024 0 0 0 

           20. Dary 546 0025 0 0 0 

           21. Manka a škody 548 0026 0 0 0 

           22. Jiné ostatní náklady 549 0027 0 83 83 

     VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných  

           položek  
ř.29 až 33 0028 0 30 30 

           23. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 0 30 30 

           24. Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0 0 

           25. Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0 0 

           26. Prodaný materiál 554 0032 0 0 0 

           27. Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 0 0 0 

     VII. Poskytnuté příspěvky  ř.35 0034 0 0 0 

           28. Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi   

                 organ. složkami 
581 0035 0 0 0 

     VIII. Daň z příjmů  ř.37 0036 0 0 0 

           29. Daň z příjmů 59 0037 0 0 0 

Náklady celkem 

ř.1+8+12 

+18+20 

+ 28+34 

 

0038 80 9 127 9 207 
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B. Výnosy   sl. 1 sl. 2 sl. 3 

        I. Provozní dotace ř.41 0040 80 0 80 

             1. Provozní dotace 691 0041 80 0 80 

       II. Přijaté příspěvky  ř.43 až 45 0042 0 0 0 

             2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními  
                 složkami 

681 0043 0 0 0 

             3. Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 0 0 0 

             4. Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0 0 

        III. Tržby za vlastní výkony a za zboží  601,602,604 0046 0 6 572 6 572 

        IV. Ostatní výnosy  ř.48 až 53 0047 0 189 189 

             5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a  

                 penále 
641,642 0048 0 182 182 

             6. Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0 0 

             7. Výnosové úroky 644 0050 0 2 2 

             8. Kursové zisky 645 0051 0 0 0 

             9. Zúčtování fondů 648 0052 0 0 0 

             10. Jiné ostatní výnosy 649 0053 0 6 6 

        V. Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 0 0 0 

             11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a  

                   hmotného majetku 
652 0055 0 0 0 

             12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0 0 

             13. Tržby z prodeje materiálu 654 0057 0 0 0 

             14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0 0 

             15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0 0 

Výnosy celkem 
ř.40+42+46

+47+54  
0060 80 6 761 6 841 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 – 38 0061 0 -2 366 -2 366 

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 – 36 0062 0 -2 366 -2 366 

      hlavní + hospodářská činnost   

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem 
ř.61/sl.1 

+61/sl.2 
0063 -2 366  

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem 
ř.62/sl.1 

+62/sl.2 
0064 -2 366  
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Tabulka č. 3 – Výsledek hospodaření za rok 2020 

tis. Kč 

Součásti VVŠ 

 

HV 

z hlavní 

činnosti 

HV 

z doplňkové 

činnosti 

HV 

Celkem 

11 Lékařská fakulta 7 486 6 7 492 

20 Fakulta sociálních studií 2 1 3 

25 Filozofická fakulta 1 860 19 1 879 

31 Přírodovědecká fakulta 463 329 792 

45 Pedagogická fakulta -177 354 177 

50 Fakulta umění 54 0 54 

84 Menza 0 -44 -44 

85 Koleje 0 -2 322 -2 322 

90 Rektorát -138 33 -105 

91 Univerzitní knihovna 142 0 142 

92 Centrum informačních technologií 495 115 610 

94 Centrum excelence IT4Innovations 0 0 0 

96 Evropský výzkumný institut sociální práce -51 0 -51 

Celkem HV před zdaněním 10 136 -1 509 8 627 

Daň z příjmu (minus) -1 386 0 -1 386 

Celkem HV po zdanění 8 750 -1 509 7 241 

 

OU dlouhodobě hospodaří s kladným výsledkem hospodaření. 
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2.3 Přehled o peněžních tocích 

 

Tabulka č. 4 – Přehled o peněžních tocích (Výkaz cash flow) 

tis. Kč 

Struktura celkového CASH FLOW č.ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF 

Hospodářský výsledek běžného roku 001 0 7 241 7 241 7 241 

Odpisy dlouhodobého majetku 002 0 0 0 114 947 

Rezervy řízené předpisy 003 0 0 0 0 

Přechodné účty pasivní 004 21 640 18 323 -3 317 -3 317 

     Výdaje příštích období 005 1 013 1 400 387 387 

     Výnosy příštích období 006 19 304 16 447 -2 857 -2 857 

     Kursové rozdíly pasivní 007 0 0 0 0 

     Dohadné účty pasivní 008 1 323 476 -847 -847 

Přechodné účty aktivní 009 38 451 32 818 -5 633 5 633 

     Náklady příštích období 010 7 837 5 762 -2 075 2 075 

     Příjmy příštích období 011 722 702 -50 50 

     Kursové rozdíly aktivní 012 0 0 0 0 

     Dohadné účty aktivní 013 29 862 26 354 -3 508 3 508 

Pohledávky celkem 014 18 267 12 215 -6 052 6 052 

     Z obchodního styku 015 16 578 10 514 -6 064 6 064 

     K účastníkům sdružení 016 0 0 0 0 

     Za institucemi soc. zabezpečení a zdravotního pojištění 017 0 0 0 0 

     Daň z příjmu 018 0 799 799 -799 

     Ostatní přímé daně 019 0 0 0 0 

     Daň z přidané hodnoty 020 3 535 0 -3 535 3 535 

     Ostatní daně a poplatky 021 0 0 0 0 

     Ze vztahu ke státnímu rozpočtu 022 0 0 0 0 

     Ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC 023 0 0 0 0 

     Za zaměstnanci 024 478 86 -392 392 

     Z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávk 025 648 816 168 -168 

     Opravná položka k pohledávkám 026 0 0 0 0 

Ceniny 027 0 0 0 0 

Majetkové cenné papíry 028 0 0 0 0 

Dlužné cenné papíry a vlastní dluhopisy 029 0 0 0 0 

Ostatní cenné papíry a pořízení krátkodobého finan. majetku 030 0 0 0 0 

Zásoby celkem 031 7 447 5 745 -1 702 1 702 

     Materiál na skladě a na cestě 032 1 402 1 206 -196 196 

     Nedokončená výroba a polotovary vlastní výroby 033 0 0 0 0 

     Výrobky 034 5 223 3 501 -1 722 1 722 

     Zvířata 035 0 0 0 0 

     Zboží na skladě a na cestě 036 822 1 038 216 -216 

     Poskytnuté zálohy na zásoby 037 0 0 0 0 

Krátkodobé závazky 038 258 502 556 333 297 831 297 831 

     Dodavatelé 039 11 527 18 910 7 383 7 383 

     Směnky k úhradě 040 0 0 0 0 

     Přijaté zálohy 041 3 301 1 950 -1 351 -1 351 

     Ostatní závazky 042 3 218 215 215 

     Zaměstnanci 043 40 235 40 589 354  354 

     Ostatní závazky vůči zaměstnancům 044 744 254 -490 -490 

     K institucím soc. zabezpečení a zdravotního pojištění 045 22 758 23 358 600 600 
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     Daň z příjmu                                   046 2 990 0 -2 990 -2 990 

     Ostatní přímé daně                        047 8 563 8 631 68 68 

     Daň z přidané hodnoty                          048 0 642 642 642 

     Ostatní daně a poplatky                        049 5 2 -3 -3 

     Ze vztahu ke státnímu rozpočtu                 050 162 604 455 935 293 331 293 331 

     Ze vztahu k rozpočtu ÚSC                       051 3 879 4 374 495  495 

     K účastníkům sdružení                          052 0 0 0 0 

     Jiné závazky                                   053 1 893 1 470 -423 -423 

Krátkodobé bankovní úvěry                           054 0 0 0 0 

Přijaté finanční výpomoci                           055 0 0 0 0 

Cash flow provozní                                  056 344 307 632 675 67 360 430 090 

Nehmotný dlouhodobý majetek                         057 46 413 48 553 2 140 -2 140 

     Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje             058 0 0 0 0 

     Software                                       059 43 017 45 189 2 172 -2 172 

     Předměty ocenitelných práv                     060 0 0 0 0 

     Drobný  dlouhodobý nehmotný majetek            061 290 258 -32 32 

     Ostatní  dlouhodobý nehmotný majetek           062 3 106 3 106 0 0 

     Nedokončené nehmotné investice                 063 0 0 0 0 

     Poskytnuté zálohy na nehmotný dlouhodobý majetek       064 0 0 0 0 

Oprávky celkem                                      065 -42 056 -44 711 -2 655 2 655 

     K nehmotným výsledkům výzkumné činnosti          066 0 0 0 0 

     K softwaru                                     067 -38 660 -41 347 -2 687 2 687 

     K předmětům ocenitelných práv                  068 0 0 0 0 

     K drobnému nehmotnému dlouhodobému majetku    069 -290 -258 32 -32 

     K ostatnímu nehmotnému dlouhodobému majetku 070 -3 106 -3 106 0 0 

Hmotný dlouhodobý majetek                           071 2 657 367 2 784 309 126 942 -126 942 

     Pozemky                                        072 110 520 110 520 0 0 

     Umělecká díla a sbírky                         073 2 650 2 650 0 0 

     Stavby                                         074 1 842 959 1 847 042 4 083 -4 083 

     Samostatné movité věci a soubory movité věcí      075 581 431 593 929 12 498 -12 498 

     Pěstitelské celky trvalých porostů             076 0 0 0 0 

     Základní stádo a tažná zvířata                 077 0 0 0 0 

     Drobný hmotný dlouhodobý majetek               078 38 619 36 034 -2 585 2 585 

     Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 079 0 0 0 0 

     Nedokončené hmotné investice                   080 68 870 193 691 124 821 -124 821 

     Poskytnuté zálohy na hmotný dlouhodobý majetek 081 12 318 443 -11 875 11 875 

Oprávky celkem                                      082 -777 595 -865 767 -88 172 88 172 

     Ke stavbám                                     083 -405 576 -447 713 -42 137 42 137 

     K movitým věcem a souborům movitých věcí            084 -333 597 -382 217 -48 620 48 620 

     K pěstitelským celkům trvalých porostů         085 0 0 0 0 

     K základnímu stádu a tažným zvířatům           086 0 0 0 0 

     K drobnému hmotnému dlouhodobému majetku       087 -38 422 -35 837 2 585 -2 585 

     K ostatnímu hmotnému dlouhodobému majetku      088 0 0 0 0 

Korekce vyloučením odpisů                           089 0 0 0 -114 947 

Dlouhodobý finanční majetek                         090 581 581 0 0 

     Podíl. cenné papíry a vklady – rozhodný vliv         091 0 0 0 0 

     Podíl. cenné papíry a vklady – podstatný vliv       092 0 0 0 0 

     Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady       093 0 0 0 0 

     Půjčky podnikům ve skupině                     094 0 0 0 0 

     Ostatní dlouhodobý finanční majetek            095 581 581 0 0 

Cash flow z investiční činnosti 096 1 884 710 1 922 965 38 255 -153 202 
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Dlouhodobé závazky celkem                           097 0 0 0 0 

     Emitované dluhopisy                            098 0 0 0 0 

     Závazky z pronájmu                             099 0 0 0 0 

     Dlouhodobě přijaté zálohy                      100 0 0 0 0 

     Dlouhodobě směnky k úhradě                     101 0 0 0 0 

     Ostatní dlouhodobé závazky                     102 0 0 0 0 

Dlouhodobé bankovní úvěry                           103 270 194 -76 -76 

Vlastní jmění                                       104 1 872 392 1 922 521 50 129 50 129 

Fondy                                               105 363 251 411 555 48 304 48 304 

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků     106 0 0 0 0 

Nerozděl. zisk, neuhrazená ztráta minulých let             107 0 0 0 0 

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení         108 17 228 7 241 -9 987 -9 987 

Korekce snížením disponibilního zisku běžného roku  109 0 -7 241 -7 241 -7 241 

Cash flow z finanční činnosti 110 2 253 141 2 334 270 81 129 81 129 

Cash flow celkové 111 4 485 130 4 889 910 404 780 360 988 

Stav peněžních prostředků 112 581 436 942 424 360 988 360 988 

 

 

2.4 Výrok auditora k účetní závěrce 

 

Na základě smlouvy mezi OU a auditorskou firmou ABC.AUDIT, s. r. o., o ověření (auditu) 

roční účetní závěrky a výroční zprávy o hospodaření k 31. 12. 2020, byl proveden audit touto 

společností. V rámci prací na auditu účetní závěrky k 31. 12. 2020 byl proveden audit ve třech 

etapách, a to průběžný audit za měsíce leden až září v průběhu měsíce listopadu 2020, průběžný 

audit za měsíce leden až prosinec v průběhu měsíce ledna 2021 a audit účetní závěrky 

k 31. 12. 2020 v průběhu měsíců únor až březen 2021. 

 

Zpráva nezávislého auditora k ověření souladu výroční zprávy za rok 2020 s účetní závěrkou, 

která je obsažena v této zprávě, je uvedena v příloze č. 2 této VZoH, výrok je bez výhrad. 
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3. Analýza výnosů a nákladů 

 

3.1 Vysoká škola 

3.1.1 Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů 

Celkové finanční prostředky z veřejných zdrojů v členění podle poskytovatele a podle užití jsou uvedeny v tabulce č. 5. 

 
Tabulka č. 5 – Veřejné zdroje financování VVŠ v roce 2020: prostředky poskytnuté a prostředky použité (1) 

tis. Kč 

Název údaje č.ř. 

I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky III. Celkem 

poskytnuto (2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito 

1 2 3 4 5 6 

Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní i zahraniční  (ř.2+ř.27) 1 1 081 146 1 077 505 131 291 131 291 1 212 437 1 208 796 

   v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR  (ř.3+ř.13+ř.20) 2 1 065 957 1 062 316 131 291 131 291 1 197 248 1 193 607 

    v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.4+ř.7) 3 984 326 981 945 131 291 131 291 1 115 617 1 113 236 

      v tom:  dotace na programy strukturálních fondů (3)  (ř.5+ř.6) 4 174 767 174 767 90 126 90 126 264 893 264 893 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 5 65 971 65 971 80 987 80 987 146 958 146 958 

          dotace na VaV 6 108 796 108 796 9 139 9 139 117 935 117 935 

        dotace ostatní  (ř.8+ř.12) 7 809 559 807 178 41 165 41 165 850 724 848 343 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností (ř.9+ř.10+ř.11) 8 657 257 656 893 40 645 40 645 697 902 697 538 

                 příspěvek 9 651 147 651 147 39 590 39 590 690 737 690 737 

                 dotace spojené s programy reprodukce majetku 10 0 0 0 0 0 0 

                 ostatní dotace 11 6 110 5 746 1 055 1 055 7 165 6 801 

          dotace na VaV 12 152 302 150 285 520 520 152 822 150 805 

      získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu (ř.14+ř.17) 13 76 270 75 190 0 0 76 270 75 190 

      v tom:  dotace na operační programy EU  (ř.15+ř.16) 14 3 619 3 619 0 0 3 619 3 619 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 15 3 619 3 619 0 0 3 619 3 619 

          dotace na VaV 16 0 0 0 0 0 0 

        dotace ostatní  (ř.18+ř.19) 17 72 651 71 571 0 0 72 651 71 571 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 18 4 710 4 406 0 0 4 710 4 406 

          dotace na VaV 19 67 941 67 165 0 0 67 941 67 165 

      získané přes územní rozpočty  (ř.21+ř.24) 20 5 361 5 181 0 0 5 361 5 181 

      v tom:  dotace na operační programy EU  (ř.22+ř.23) 21 0 0 0 0 0 0 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 22 0 0 0 0 0 0 

          dotace na VaV 23 0 0 0 0 0 0 

        dotace ostatní  (ř.25+ř.26) 24 5 361 5 181 0 0 5 361 5 181 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 25 5 361 5 181 0 0 5 361 5 181 

          dotace na VaV 26 0 0 0 0 0 0 

  v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28+ř.29) 27 15 189 15 189 0 0 15 189 15 189 

        dotace spojené se vzdělávací činností 28 15 189 15 189 0 0 15 189 15 189 

        dotace na VaV 29 22 22 0 0 22 22 
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SOUHRN 1 (4) (ř.31+ř.36) 30 1 081 146 1 077 505 131 291 131 291 1 212 437 1 208 796 

    v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.32+ř.33+ř.34+ř.35) 31 752 085 751 237 121 632 121 632 873 717 872 869 

      v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.5+ř.8) 32 723 228 722 864 121 632 121 632 844 860 844 496 

        získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.15+ř.18) 33 8 329 8 025 0 0 8 329 8 025 

        získané přes územní rozpočty  (ř.22+ř.25) 34 5 361 5 181 0 0 5 361 5 181 

        veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 35 15 167 15 167 0 0 15 167 15 167 

      dotace na VaV  (ř.37+ř.38+ř.39+ř.40) 36 329 061 326 268 9 659 9 659 338 720 335 927 

      v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.6+ř.12) 37 261 098 259 081 9 659 9 659 270 757 268 740 

        získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.16+ř.19) 38 67 941 67 165 0 0 67 941 67 165 

        získané přes územní rozpočty (ř.23+ř.26) 39 0 0 0 0 0 0 

        veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.29) 40 22 22 0 0 22 22 

SOUHRN 2  (ř.42+ř.46) 41 1 081 146 1 077 505 131 291 131 291 1 212 437 1 208 796 

    v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.43+ř.44+ř.45) 42 752 085 751 237 121 632 121 632 873 717 872 869 

      v tom: dotace na programy strukturálních fondů  (ř.5+ř.15+ř.22) 43 69 590 69 590 80 987 80 987 150 577 150 577 

        dotace ostatní  (ř.8+ř.18+ř.25) 44 667 328 666 480 40 645 40 645 707 973 707 125 

        veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 45 15 167 15 167 0 0 15 167 15 167 

      dotace na VaV  (ř.47+ř.48+ř.49) 46 329 061 326 268 9 659 9 659 338 720 335 927 

      v tom: dotace na programy strukturálních fondů  (ř.6+ř.16+ř.23) 47 108 796 108 796 9 139 9 139 117 935 117 935 

        dotace ostatní  (ř.12+ř.19+ř.26) 48 220 243 217 450 520 520 220 763 217 970 

        veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.29) 49 22 22 0 0 22 22 

Poznámky: 

(1) Tato tabulka zahrnuje všechny veřejné zdroje vysoké školy, tedy včetně finančních prostředků souvisejících s hospodařením Kolejí a menz (KaM). 

(2) Jedná se o finanční prostředky poskytnuté vysoké škole rozhodnutím (sloupec 1, 3, 5) a použité v souladu s rozhodnutím (sloupec 2, 4, 6). 
Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které vysoká škola v daném kalendářním roce získala na základě rozhodnutí. 

Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila v souladu s rozhodnutím. 

(3) Jedná se o veřejné prostředky na financování projektů strukturálních fondů, zahrnuje všechny veřejné prostředky (jak evropskou, tak českou část spolufinancování). 
(4) Část tabulky „Souhrn 1“ a „Souhrn 2“ slouží k třídění údajů uvedených v předchozích řádcích tabulky 5. 

 

Podrobnější členění veřejných zdrojů podle oblasti činnosti je provedeno v následujících kapitolách 3.1.1.1 až 3.1.1.4. U každého zdroje prostředků 

je uvedena jeho výše, vč. rozdělení, kolik finančních prostředků OU v dané oblasti získala, kolik z těchto zdrojů spotřebovala a kolik vrátila zpět 

do státního rozpočtu nebo převedla do svých fondů. 
 

Rozdíl mezi údajem uvádějícím celkové použité neinvestiční prostředky v souhrnné výši 1 077 505 tis. Kč (tab. č. 5, ř. 1, sl. 2) a hodnotou výnosů  

z dotací ve výši 1 044 267 tis. Kč (tab. č. 2 – Výsledovka, ř. 41 nebo součet hodnot v řádku „celkem“ v tab. č. 5.a – ř. 31, sl. b; tab. č. 5.b – ř. 45, 

sl. b; tab. č. 5.c – ř. 3, sl. b; tab. č. 5.d – ř. 27 a ř. 28, sl. b) je 33 238 tis. Kč, což představuje objem neinvestiční podpory, která byla poskytnuta 

spoluřešitelům k zajištění aktivit v rámci řešených projektů OP VVV (viz tab. č. 3.1.1.4, sl. f**), kterou MŠMT požaduje vykazovat jako použité 

prostředky neinvestiční dotace, ale dle použitého způsobu účtování se přes SÚ 691 (provozní dotace) neúčtuje. 

Údaj o celkových použitých kapitálových prostředcích v souhrnné výši 131 291 tis. Kč (tab. č. 5, ř. 1, sl. 4), je součtem hodnot v řádku „celkem“ 

v tab. č. 5.a – ř. 31, sl. d; tab. č. 5.b – ř. 45, sl. d; tab. č. 5.c – ř. 3, sl. d; tab. č. 5.d – ř. 27 a ř. 28, sl. d. 



 22 

3.1.1.1 Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti 

 

Přehled o získané podpoře je uveden v tab. č. 5.a. 

Detailní přehled o získaných projektech, způsobu naložení se získanou podporou je uveden v kapitolách 3.1.1.1.1 až 3.1.1.1.4. 

 
 
 

Tabulka č. 5.a – Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti v roce 2020 

tis. Kč 

č.ř. 

č.ř.
v 

tab

č.5 

Druh podpory (dotační položky a ukazatele) (1) 

Prostředky 
z veřejných zdrojů 

běžné 

Prostředky 
z veřejných zdrojů 

kapitálové 

Prostředky 
z veřejných zdrojů 

celkem 

Převody do fondů 
(4) 

 

 

 

Vratka 
nevyčer

paných 

prostřed
ků 

 

 

Ostatní 
použité 

neveřejné 

zdroje 
(5) 

Použité 

zdroje 

celkem 

 

 
poskytnuté 

(2) 

použité 

(3) 
poskytnuté použité poskytnuté použité FRIM FPP FÚUP 

a b c d e=a+c f=b+d g h i j=e-f k l=f+k 

1  MŠMT   657 257 656 893 40 645 40 645 697 902 697 538 29 460 57 091 0 364 0 697 538 

2 9                   Příspěvek 651 147 651 147 39 590 39 590 690 737 690 737 29 460 57 091 0 0 0 690 737 

3  A+K Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost 526 623 526 623 29 490 29 490 556 113 556 113 27 587 37 610   0 0 556 113 

4  C Stipendia pro studenty doktorských studijních programů 24 975 24 975     24 975 24 975   0   0 0 24 975 

5  D Mezinárodní spolupráce 6 764 6 764     6 764 6 764   3 721   0 0 6 764 

6  F Fond vzdělávací politiky 8 042 8 042 100 100 8 142 8 142 100 1 775   0 0 8 142 

7  I Institucionální plány 20 868 20 868 8 000 8 000 28 868 28 868 22 805   0 0 28 868 

8  S1 Sociální stipendia 1 205 1 205     1 205 1 205   168   0 0 1 205 

9  U1 Ubytovací stipendia 18 117 18 117     18 117 18 117   0   0 0 18 117 

10  P Společenské priority 38 943 38 943 2 000 2 000 40 943 40 943 1 751 13 012   0 0 40 943 

11   Fond umělecké činnosti 5 585 5 585 0 0 5 585 5 585 0 0   0 0 5 585 

12   MŠMT – ostatní odbory 25 25     25 25   0   0 0 25 

13 11                   Dotace 6 110 5 746 1 055 1 055 7 165 6 801 0 0 0 364 0 6 801 

14  D Mezinárodní spolupráce 0 0     0 0      0 0 0 

15  F Fond vzdělávací politiky 0 0 0 0 0 0       0 0 0 

16  I Rozvojové programy –centralizované rozvojové projekty 4 985 4 853 1 055 1 055 6 040 5 908       132 0 5 908 

17  J Dotace na ubytování a stravování 147 80     147 80       67 0 80 

18   MŠMT – ostatní odbory 978 813 0 0 978 813       165 0 813 

19 18 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 4 710 4 406 0 0 4 710 4 406 0 0 0 304 32 4 438 

20   Ministerstvo zdravotnictví 4 710 4 406 0 0 4 710 4 406 0 0 0 304 32 4 438 

21       Program – Specializační vzdělávání 4 710 4 406 0 0 4 710 4 406 0 0 0 304 32 4 438 

22 25 Územní rozpočty 5 361 5 181 0 0 5 361 5 181 0 0 0 180 64 5 245 

23    Moravskoslezský kraj 3 918 3 918 0 0 3 918 3 918 0 0 0 0 0 3 918 

24    Statutární město Ostrava 1 423 1 243 0 0 1 423 1 243 0 0 0 180 58 1 301 

25   Statutární město Ostrava - MěO MOaP 20 20 0 0 20 20 0 0 0 0 6 26 
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26 28 Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 15 167 15 167 0 0 15 167 15 167 0 0 0 0 0 15 167 

27    Erasmus+ (EU) 14 501 14 501 0 0 14 501 14 501 0 0 0 0 0 14 501 

28 
   

Erasmus+ (Kypr, Polsko, Rakousko, Slovensko, 

Španělsko) 
609 609 0 0 609 609 0 0 0 0 0 609 

29   EU – Creative Europe Culture 12 12 0 0 12 12 0 0 0 0 0 12 

30   International Visegrad Fund 45 45 0 0 45 45 0 0 0 0 0 45 

31  C  e  l  k  e  m 682 495 681 647 40 645 40 645 723 140 722 292 29 460 57 091 0 848 96 722 388 

 Poznámky: 

 (1) Součtové údaje řádků označených tmavě šedou barvou ve sloupcích a–f se shodují s údaji uvedenými v tabulce 5. Součtový údaj za MŠMT = tab. č. 5, ř. 9 + ř. 11; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = 
tab. č. 5, ř. 18; za územní rozpočty = tab. č. 5, ř. 25; za prostředky ze zahraničí = tab. č. 5, část  ř. 28. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, za každého poskytovatele VVŠ vždy uvedla součtový údaj (příspěvek 

poskytuje vysoké škole pouze MŠMT, v ostatních případech se jedná o dotaci). U každého poskytovatele jsou pak uvedeny v řádcích zdroje z jednotlivých programů, které VVŠ získala. Pokud škola realizovala 

vzdělávací projekt/program financovaný pouze z neveřejných zdrojů, realizuje aktivity v rámci doplňkové činnosti za úplatu apod., do této tabulky se v řádcích neuvádí. 
 (2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly vysoké škole poskytnuty v daném kalendářním roce na základě rozhodnutí (sloupec a, c, e).  

 (3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VVŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupec b, d, f). 

 (4) Fond reprodukce investičního majetku (FRIM), fond provozních prostředků (FPP), fond účelově určených prostředků (FÚUP), § 18, odst. 6 zákona o VŠ. Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném 
kalendářním roce použity, ale byly převedeny do fondů – jsou součástí „použitých“ prostředků uvedených v této tabulce (sl. b, d, f). 

 (5) Sloupec „k“ uvádí „ostatní použité neveřejné zdroje celkem“ a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to pouze z neveřejných zdrojů).  

 

Ostatní použité neveřejné zdroje (sl. k) ve výši 96 tis. Kč tvoří další náklady ve výši 32 tis. Kč na spolufinancování projektů z ostatních kapitol 

státního rozpočtu, náklady ve výši 64 tis. Kč na spolufinancování projektů financovaných z územních rozpočtů a náklady ve výši 0 tis. Kč na 

spolufinancování projektů financovaných z prostředků ze zahraničí. 
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3.1.1.1.1 Příspěvky a dotace z kapitoly MŠMT 

 

Příspěvky z MŠMT 

 

V roce 2020 byl OU poskytnut ze státního rozpočtu – kapitoly 333 MŠMT jednotlivými 

Rozhodnutími MŠMT o poskytnutí příspěvku podle zákona o vysokých školách a 

rozpočtových pravidel neinvestiční příspěvek celkem ve výši 651 147 tis. Kč a příspěvek na 

kapitálové výdaje celkem ve výši 39 590 tis. Kč. Tato částka byla účelově přidělena na 

aktivity: 

Ukazatel Název položky NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

„A + K“ Vzdělávací činnost 526 623 29 490 

„C“ Stipendia pro studenty doktorských studijních programů 24 975 0 

„D“ Mezinárodní spolupráce 6 764 0 

 v tom: Podpora mezinárodní spolupráce 6 583 0 

  Program CEEPUS 181 0 

„F“ Fond vzdělávací politiky 8 042 100 

 v tom: Studium studentů se specifickými potřebami (SSP) 2 665 100 

  Univerzita třetího věku (U3V) 1 060 0 

  Podpora studijních programů specificky zaměřených na přípravu 

učitelů s deficitními aprobacemi na OU 

4 048 0 

  Jednotná digitální brána 269 0 

„I“ Institucionální plány 20 868 8 000 

„S1“ Sociální stipendia 1 205 0 

„U1“ Ubytovací stipendia 18 117 0 

„P“ Společenské priority 38 943 2 000 

 v tom: Navýšení kapacit lékařských fakult 24 510 2 000 

  Podpora akademických pracovníků na pedagogických fakultách 

VVŠ 

7 915 0 

  Podpora studijních programů zaměřených na přípravu budoucích 

učitelů na pedagogických i nepedagogických fakultách VVŠ 

6 518 0 

 Fond umělecké podpory 5 585 0 

 MŠMT – ostatní odbory: 25 0 

 v tom: Odb. 71 (dříve Odb. 64) – uk. „D“ – mobility, cestovné 25 0 

  Další odbory MŠMT 0 0 

 Příspěvek celkem 651 147 39 590 

Zůstatek neinvestičního příspěvku k 31. 12. 2020 ve výši 57 091 tis. Kč byl převeden  

do Fondu provozních prostředků (FPP). Zůstatek kapitálového příspěvku k 31. 12. 2020 ve výši 

29 460 tis. Kč byl převeden do Fondu reprodukce investičního majetku (FRIM). 

 

Ukazatel „I“ – Institucionální plány 

Na řešení Institucionálního rozvojového plánu OU byl poskytnut celkem neinvestiční 

příspěvek ve výši 20 868 tis. Kč a kapitálový příspěvek celkem ve výši 8 000 tis. Kč.  

 

Institucionální rozvojový plán – projekty: 

Evid. č. 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

1 Lata IRP 1 481 0 

2 Petrucijová Kvalitním studiem ke vzdělanosti 402 0 

3 Drozd Excelentní vědou k rozvoji poznání 12 487 480 

4 Petrucijová Univerzita PRO společnost 247 0 

5 Šumberová SMART univerzita 1 663 7 520 

6 Šumberová Komunikace jako nástroj spolupráce 1 681 0 

7 Hájek Inovace studijních programů na úrovni kurzů 2 907 0 

 Příspěvek celkem  20 868 8 000 
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Dotace z MŠMT 

 

V roce 2020 byly OU poskytnuty ze státního rozpočtu – kapitoly 333 MŠMT jednotlivými 

Rozhodnutími MŠMT o poskytnutí dotací podle zákona o vysokých školách a rozpočtových 

pravidel neinvestiční dotace celkem ve výši 6 110 tis. Kč a dotace na kapitálové výdaje 

celkem ve výši 1 055 tis. Kč. Tato částka byla účelově přidělena na aktivity: 

 

Ukazatel Název položky NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

„D“ Mezinárodní spolupráce 0 0 

„F“ Fond vzdělávací politiky 0 0 

„I“ Rozvojové programy (centralizované rozvojové projekty) 4 985 1 055 

„J“ Dotace na ubytování a stravování 147 0 

 MŠMT – ostatní odbory: 978 0 

 v tom: Odb. 50 – Podpora studentů s mimořádnou sportovní výkonností 

v roce 2020 pro veřejné vysoké školy 

699 0 

  Odb. 64 – uk. „D“ – Podpora zahraničních studentů studujících na 

veřejných vysokých školách v roce 2020 

117 0 

  Odb. 64 – uk. „D“ – Aktion projekty 162 0 

 Dotace celkem 6 110 1 055 

 

 

Neinvestiční a kapitálové dotace byly přiděleny a čerpány následovně: 

 

Ukazatel „I“ – Rozvojové programy (centralizované rozvojové projekty) 

Na řešení centralizovaných rozvojových projektů byla poskytnuta celkem neinvestiční dotace 

ve výši 4 985 tis. Kč a kapitálová dotace celkem ve výši 1 055 tis. Kč. 

Evid. č. 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

C6-2020 Pomezný Udržitelný rozvoj EIS v síti vysokých škol 75 305 

C9-2020 Pomezný Vzájemná spolupráce VŠ při elektronizaci procesů a 

technickém rozvoji správních a studijních agend 
0 750 

C10-2020 Drozd Posílení prevence plagiátorství ve studentských pracích 750 0 

C12-2020 Svobodová Posílení a rozvoj funkční komunikační platformy vysokých 

škol, jakožto popularizátorů vědy a organizátorů Noci vědců 

v ČR 

800 0 

C13-2020 Repaňová Inkubátor projektového managementu mezinárodních 

grantů 
500 0 

C14-2020 Repaňová Rozvoj a efektivní využívání dotačních nástrojů v souladu s 

legislativou a dotačními podmínkami 
388 0 

C15-2020 Rywiková Společný postup filozofických fakult v oblasti zvyšování 

kvality a prestiže humanitních a společenských věd II. 
1 092 0 

C19-2020 Šumberová Rozvoj a zajištění kvality studijních programů typu Joint 

degree uskutečňovaných ve spolupráci se zahraničními 

vysokými školami 

700 0 

C30-2020 Svobodová Partnerská síť pro posílení společenské odpovědnosti 

univerzit ve spolupráci s partnery v regionech 
300 0 

C31-2020 Kowolowski Spolupráce uměleckých vysokých škol a fakult s místními 

veřejnými partnery na prezentaci vzdělávací a tvůrčí 

činnosti 

380 0 

  Dotace celkem 4 985 1 055 

Prostředky nebyly čerpány ve výši 132 tis. Kč (projekt C10-2020 ve výši 129 tis. Kč a projekt 

C19-2020 ve výši 3 tis. Kč) a byly vráceny zpět do státního rozpočtu. 
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Dotace na ubytování a stravování studentů 

V roce 2020 obdržela OU neinvestiční dotaci na ubytování a stravování ve výši 147 tis. Kč. 

Dotace nebyla čerpána ve výši 67 tis. Kč a byla vrácena zpět do státního rozpočtu. 

 

 

Ostatní odbory MŠMT: 

 

Odbor 50: 

Dotační program Podpora studentů s mimořádnou sportovní výkonností v roce 2020 pro 

veřejné vysoké školy – poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 699 tis. Kč. 

Evid. č. projektu Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

SPORT_VS_002 Pacut Podpora studentů s mimořádnou sportovní 

výkonností v roce 2020 pro veřejné vysoké školy 
699 0 

  Dotace celkem 699 0 

Prostředky nebyly čerpány ve výši 3 tis. Kč a byly vráceny zpět do státního rozpočtu. 

 

Odbor 64: 

Ukazatel „D“ – Podpora zahraničních studentů studujících na veřejných vysokých 

školách v roce 2020 – poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 117 tis. Kč. 

Kategorie Název kategorie NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

Kat. E Cizinci přijatí na základě mezinárodních dohod 62 0 

Kat. H Cizinci přijatí z důvodu hodného zvláštního zřetele 55 0 

 Dotace celkem 117 0 

Prostředky byly čerpány v plné výši. 

 

Ukazatel „D“ – Aktion projekty – poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 162 tis. Kč. 

Program AKTION ČR – Rakousko spolupráce ve vědě a vzdělávání 2020:  

Evid. č. projektu Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

87p10 Gejgušová Vědecká exkurze – projekt tří univerzit " Totalita 

v jazyce, v literatuře, v jazykovědě, v literární vědě, 

v didaktice" 

29 0 

87p11 Pišl TRANSKUNST IV. – Realizace a prezentace 

transkulturního projektu s těžištěm na překladu a 

tlumočení 

17 0 

88p4 Dořičáková Aktuální výzvy v sociální ekonomice a sociální 

práci (Čeští studenti ve Vídni) 
116 0 

  Dotace celkem 162 0 

Prostředky nebyly čerpány ve výši 162 tis. Kč (nositelka Gejgušová ve výši 29 tis. Kč, nositel 

Pišl ve výši 17 tis. Kč a nositelka Dořičáková ve výši 116 tis. Kč) a byly vráceny zpět do státního 

rozpočtu. 

 

3.1.1.1.2 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 

 

Z prostředků Ministerstva zdravotnictví ČR byla obdržena neinvestiční dotace v celkové 

výši 4 710 tis. Kč na zajištění 1 vzdělávacího projektu. 

Evid. č. 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

VLP/0002/4332/2020 Mitták Specializační vzdělávání lékařů 4 710 0 

  Dotace celkem 4 710 0 

Prostředky nebyly čerpány ve výši 304 tis. Kč a byly vráceny zpět do státního rozpočtu. 
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3.1.1.1.3 Územní rozpočty 

 

Z prostředků Moravskoslezského kraje bylo řešeno 8 projektů, na které byla poskytnuta 

neinvestiční dotace v celkové výši 3 918 tis. Kč. U projektů označených * lze na základě 

smluv o poskytnutí dotace čerpat finanční prostředky v rozmezí období více let (*1 období let 

2017–2020, *2 období let 2018–2021, *3 období let 2019–2020, *4 období let 2019–2022, *5 

období let 2020–2023), celkový objem čerpané dotace v roce 2020 je uveden u jednotlivých 

položek, celkový objem poskytnuté dotace dle smluv na celé období řešení jednotlivých 

projektů je uveden v závorkách. 

Evid. č. 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis.Kč) 

4544/2017/RRC 
*1 

Drozd Podpora talentovaných studentů doktorského studia na 

Ostravské univerzitě 

938   

(3 999) 

0 

(0) 

0382/2019/RRC
*2 

Drozd Podpora talentovaných studentů doktorského studia na 

Ostravské univerzitě 

1 143 

(3 240) 

0 

(0) 

7359/2019/RRC 
*4 

Drozd Podpora talentovaných studentů doktorského studia na 

Ostravské univerzitě III. 

1 011 

(3 240) 

0 

(0) 

8077/2020/RRC 
*5 

Drozd Podpora talentovaných studentů doktorského studia na 

Ostravské univerzitě IV. 

274 

(2 700) 
0 

3557/2019/ŠMS 
*3 

Škrabánková Podpora nadaných žáků středních škol 

v Moravskoslezském kraji 

161 

(345) 

0 

(0) 

6388/2019/ZDR 
*3 

Maďar   Dotace studia studentů Mgr. oboru Všeobecné 

lékařství AR 2019/20 

232 

(350) 

0 

(0) 

6672/2020/ZDR Procházka X. Studentská konference LF OU 36 

(36) 

0 

(0) 

6673/2020/ZDR Maďar Dotace studia studentů Lékařské fakulty 123 

(350) 

0 

(0) 

  Dotace celkem 3 918 0 

Prostředky byly čerpány v plné výši. 

 

 

Z prostředků Statutárního města Ostravy bylo řešeno 8 projektů, na které byla poskytnuta 

neinvestiční dotace v celkové výši 1 423 tis. Kč. 

Evid. č. 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

1223/2020/KVA Rodek Hledání ztraceného času 20 0 

1224/2020/KVA Janáček Mezinárodní serigrafické sympozium Ostrava 2020 

(ISSO 2020) 
120 0 

2308/2020/KVA Novotná 9. ročník mezinárodních interpretačních klavírních 

kurzů na Fakultě umění OU 
30 0 

2309/2020/KVA Jánská Trikový film v Ostravě 20 0 

0261/2020/ŠaS Fremrová GAUDEAMUS 2020 150 0 

0269/2020/ŠaS Fremrová Noc vědců 2020 100 0 

1055/2020/ŠaS Závodná 

 

Kvalitní studijní programy jako klíčový prvek 

přípravy odborníků na FF OU 
512 0 

1056/2020/ŠaS Ožana Univerzita PRO 471 0 

  Dotace celkem 1 423 0 

Neinvestiční prostředky nebyly čerpány u 2 projektů (2308/2020/KVA – nositelka Novotná ve 

výši 30 tis. Kč, 0261/2020/ŠaS – nositelka Fremrová ve výši 150 tis. Kč) a byly odvedeny zpět 

do rozpočtu SMO. 
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Z prostředků Statutárního města Ostravy – Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

byl řešen 1 projekt, na který byla poskytnuta neinvestiční dotace v celkové výši 20 tis. Kč. 

Evid. č. 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

10483/2020/OSŘ Janáček Mezinárodní serigrafické sympozium Ostrava 2020 – 

ISSO 2020 
20 0 

  Dotace celkem 20 0 

Prostředky byly čerpány v plné výši. 

 

 

3.1.1.1.4 Prostředky ze zahraničí 

 

Z prostředků ze zahraničí byly obdrženy neinvestiční dotace v celkovém objemu 

15 167 tis. Kč. 

Program Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

Erasmus+ (CZ) Tomášková 2018-1-CZ01-KA103-047306 680 0 

Erasmus+ (CZ) Tomášková 2018-1-CZ01-KA107-047647 280 0 

Erasmus+ (CZ) Tomášková 2019-1-CZ01-KA103-060075 7 610 0 

Erasmus+ (CZ) Tomášková 2019-1-CZ01-KA107-060626 736 0 

Erasmus+ (CZ) Tomášková 2020-1-CZ01-KA103-077232 2 552 0 

Erasmus+ (CZ) Tomášková 2020-1-CZ01-KA107-077643 1 0 

Erasmus+ (CZ) Telnarová 2017-1-CZ01-KA204-035438 1 019 0 

Erasmus+ (CZ) Telnarová 2020-1-CZ01-KA204-078151 1 623 0 

Erasmus+ (PL) Muryc 2017-1-PL01-KA204-038686 368 0 

Erasmus+ Perfiljeva Erasmus+598434-EPP-1-2018-1-RS-EPPKA2-

CBHE-JP 
-18 0 

Erasmus+ (ES) Doležel 2018-1-ES01-KA203-050216-EPB-Too 135 0 

Erasmus+ (SK) Školoudík 612462-EPP-1-2019-1-SK-EPPKA2-KA 90 0 

Erasmus+ (CY) Doležel 2020-1-CY01-KA202-065962 5 0 

Erasmus+ (AT) Dořičáková 2020-1-AT01-KA203-078028 29 0 

EU – Creative 

Europe Culture 

Sibinský 2015-1450/001-001 

Festival of Art and Independent Games LAG 
12 0 

International 

Visegrad Fund 

Kuldanová 21910068 
24 0 

International 

Visegrad Fund 

Kowolowski 21910452 
2 0 

International 

Visegrad Fund 

Glumbíková 21930161 
17 0 

International 

Visegrad Fund 

Ivánek 21930080 
2 0 

  Dotace celkem 15 167 0 

Prostředky byly čerpány v plné výši. 
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3.1.1.2 Financování výzkumu a vývoje 

Přehled o získané podpoře je uveden v tab. č. 5.b. 

Detailní přehled o získaných projektech, způsobu naložení se získanou podporou je uveden v kapitolách 3.1.1.2.1 až 3.1.1.2.4. 

 
Tabulka č. 5.b – Financování výzkumu a vývoje v roce 2020 

tis. Kč 

č.ř. 

č.ř. 

v 
tab. 

č.5 

Druh podpory/název programu (1) 

Prostředky 

z veřejných zdrojů 

běžné 

Prostředky 

z veřejných zdrojů 

kapitálové 

Prostředky 

z veřejných zdrojů 

celkem 

z toho 
zdroje 

zahr. 

v % 
(4) 

z toho 
zajištěno 

spoluřešit. 

(5) 
 

z toho 
převody do 

FÚUP 

(6) 
 

Vratka 

nevyčerp. 
prostředků 

(7) 

 
 

 

z toho na 
základě 

fin. 

vypořádání  
(8) 

Ostatní 

použité 
neveřejné 

zdroje 

(9) 
 

Použité 

zdroje 

celkem 

 

 

 

poskytnuté 

(2) 

použité 

(3) 
poskytnuté použité poskytnuté použité 

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g h=e-f h* i j=f+i 

1 12 MŠMT 152 302 150 285 520 520 152 822 150 805   0 4 128 2 017 188 0 150 805 

2       Institucionální podpora (IP) 127 810 127 443 520 520 128 330 127 963   0 3 684 367 109 0 127 963 

3  
     IP na dlouhodobý koncepční rozvoj 

      výzkumných organizací 
127 226 127 117 520 520 127 746 127 637 0 0 3 684 109 109 0 127 637 

4       IP na mezinárodní spolupráci ČR ve VaV 584 326 0 0 584 326   0 0 258 0 0 326 

5  
Program 8E – Česko-bavorská spolupráce ve VaV  

(2015–2020) (OU – příjemce dotace) 
326 326 0 0 326 326 0 0 0 0 0 0 326 

6  
Mobility výzkumných pracovníků 8J ČR – Francie 

 (OU – spolupříjemce dotace) 
33 0 0 0 33 0 0 0 0 33 0 0 0 

7  
Mobility výzkumných pracovníků 8J ČR – Polsko 

(OU - příjemce dotace) 
75 0 0 0 75 0 0 0 0 75 0 0 0 

8  
Mobility výzkumných pracovníků 8J ČR – Rak. 

(OU - příjemce dotace) 
25 0 0 0 25 0 0 0 0 25 0 0 0 

7  
Program 8X - Podunajská spolupráce 

(OU - příjemce dotace) 
125 0 0 0 125 0 0 0 0 125 0 0 0 

10       Účelová podpora (ÚP) 24 492 22 842 0 0 24 492 22 842   0 444 1 650 79 0 22 842 

11       ÚP na programové projekty národní 1 206 0 0 0 1 206 0   0 0 1 206 0 0 0 

12  
Národní program udržitelnosti II 

(OU – spolupříjemce dotace) 
1 206 0 0 0 1 206 0 0 0 0 1 206 0 0 0 

13       ÚP na projekty mezinárodní spolupráce 3 042 2 598 0 0 3 042 2 598   0 59 444 79 0 2 598 

14  

MŠMT – Program INTER EXCELENCE, 

Podpr. INTER – COST (LTC18)                                                                                                                                  

(OU – příjemce dotace) 

388 309 0 0 388 309 0 0 0 79 79 0 309 

15  

MŠMT – Program INTER EXCELENCE, 

Podpr. INTER – ACTION Indie (LTAIN19)                                                                                                                                  

(OU -příjemce dotace) 

1 491 1 193 0 0 1 491 1 193 0 0 1 298 0 0 1 193 

16  
MŠMT – Program INTER EXCELENCE, 

Podpr. INTER – ACTION USA (LTAUSA18)                                                                                                                                  

(OU – příjemce dotace) 

1 163 1 096 0 0 1 163 1 096 0 0 58 67 0 0 1 096 
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17       Specifický vysokoškolský výzkum 20 244 20 244 0 0 20 244 20 244   0 385 0 0 0 20 244 

18       Velké infrastruktury 0 0 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0 

19 19 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 67 941 67 165 0 0 67 941 67 165   11 362 1 822 776 83 543 67 708 

20      Ministerstvo kultury 4 733 4 733 0 0 4 733 4 733   0 88 0 0 0 4 733 

21  
Program NAKI II (2016–2022) 

(OU – hlavní příjemce dotace) 
4 733 4 733 0 0 4 733 4 733 0 0 88 0 0 0 4 733 

22      Ministerstvo průmyslu a obchodu 1 869 1 517 0 0 1 869 1 517   0 73 352 0 0 1 517 

23  
Program FV - TRIO 3. veřejná soutěž 

(OU – spolupříjemce dotace) 
1 869 1 517 0 0 1 869 1 517 0 0 73 352 0 0 1 517 

24      Ministerstvo zdravotnictví 3 064 3 029 0 0 3 064 3 029   778 79 35 35 0 3 029 

25  

Program NV – Program na podporu 
zdravotnického aplikovaného výzkumu a 

 vývoje na léta 2015–2022 

(OU – hlavní příjemce dotace) 

3 064 3 029 0 0 3 064 3 029 0 778 79 35 35 0 3 029 

26       Ministerstvo zemědělství  1 606 1 606 0 0 1 606 1 606   0 59 0 0 0 1 606 

27   

QK – Program aplikovaného výzkumu 

Ministerstva zemědělství na období 2017–2025, 

Program ZEMĚ 2017  
(OU – spolupříjemce dotace) 

1 606 1 606 0 0 1 606 1 606 0 0 59 0 0 0 1 606 

28       Ministerstvo životního prostředí 665 665 0 0 665 665  0 0 0 0 0 665 

29   
Program LIFE Nature and Biodiversity 2017  

(OU – spolupříjemce dotace) 
665 665 0 0 665 665 76 0 0 0 0 0 665 

30       GAČR 40 796 40 439 0 0 40 796 40 439   5 990 1 338 357 48 0 40 439 

31  
Grantová agentura ČR – standardní granty 

(OU – hlavní příjemce dotace) 
31 254 31 006 0 0 31 254 31 006 0 5 990 1 238 248 48 0 31 006 

32  
Grantová agentura ČR – juniorské programy 

(OU – hlavní příjemce dotace) 
1 881 1 881 0 0 1 881 1 881 0 0 0 0 0 0 1 881 

33  
Grantová agentura ČR – standardní granty 

(OU – spolupříjemce dotace) 
7 661 7 552 0 0 7 661 7 552 0 0 100 109 0 0 7 552 

34       TAČR 15 208 15 176 0 0 15 208 15 176   4 594 185 32 0 543 15 719 

35  

FW – Program průmyslového výzkumu 

a experimentálního vývoje TREND                                                             

(OU – spolupříjemce dotace) 

1 161 1 161 0 0 1 161 1 161 0 0 47 0 0 0 1 161 

36  
TJ – Program na podporu aplikovaného výzkumu 

ZÉTA (2017–2025) 

(OU – příjemce dotace) 

3 890 3 890 0 0 3 890 3 890 0 746 95 0 0 388 4 278 

37  

TL – Program na podporu aplikovaného 
společenskovědního a humanitního výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací  

ÉTA (2018–2023)  
(OU – příjemce dotace) 

9 132 9 100 0 0 9 132 9 100 0 3 848 43 32 0 155 9 255 

38  

TL – Program na podporu aplikovaného 

společenskovědního a humanitního výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací 
ÉTA (2018–2023)  

(OU – spolupříjemce dotace) 

1 025 1 025 0 0 1 025 1 025 0 0 0 0 0 0 1 025 
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39 26 Územní rozpočty 0 0 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0 

40       součtový řádek pro poskytovatele 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 

41    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 29 Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 22 22 0 0 22 22   0 0 0 0 0 22 

43      EU – Horizon 2020 22 22 0 0 22 22 100 0 0 0 0 0 22 

44      Ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

45  C  e  l  k  e  m 220 265 217 472 520 520 220 785 217 992   
NIV 11 362 

INV          0 
NIV     5 887 

INV          63 
2 793 271 543 218 535 

 Poznámky: 
(1) Součtové údaje řádků označených tmavě šedou barvou se shodují s údaji uvedenými v tabulce 5. Součtový údaj za MŠMT = tab. 5, ř. 12; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = tab. 5, ř. 19; za územní rozpočty = tab. 5, ř. 26; za prostředky 

ze zahraničí = tab. 5, ř. 29. Tabulka je tříděna podle poskytovatele, dále podle institucionální a účelové podpory a dále podle jednotlivých programů (na úrovni programu). Za každého poskytovatele je dále vždy uveden součtový údaj. 

(2) Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které byly VŠ poskytnuty v daném kalendářním roce jako podpora VaV podle zákona č. 130/2002 Sb. Uvádí se ve shodě s objemem finančních prostředků uvedených v rozhodnutí (sl. a, c, e). 

(3) Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném kalendářním roce použila na účel v souladu s rozhodnutím (sloupec b, d, f). 

(4) Z celkových veřejných prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii je uveden procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR – z veřejných rozpočtů EU nebo jiných zahr. veřejných zdrojů. 

(5) Uvedeny prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům. 

(6) Fond účelově určených prostředků (§ 18, odst. 6 zákona o VŠ). Jedná se o finanční prostředky, které nebyly v daném kalendářním roce použity, ale byly převedeny do FÚUP. Jsou součástí „použitých“ prostředků uvedených v této tabulce. 

(7) Uvedena celková výše vratky nevyčerpaných prostředků odvedených na depozitní účet. 

(8) Uvedeny ty prostředky ze sloupce "h", které byly převedeny na depozitní účet při finančním vypořádání daného roku dle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními 

aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání). 

(9) Sloupec „i“ uvádí „ostatní použité neveřejné zdroje celkem“ a obsahuje prostředky na dofinancování programů/aktivit uvedených v jednotlivých řádcích (a to z neveřejných zdrojů). 
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3.1.1.2.1 Dotace na výzkum a vývoj z MŠMT dle jednotlivých programů 

 

Jednotlivými Rozhodnutími MŠMT byly v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu a vývoje z veřejných prostředků, v platném znění, o poskytnutí dotací na vědeckou, 

výzkumnou a vývojovou a další tvůrčí činnost, poskytnuty neinvestiční dotace ve 

výši 152 302 tis. Kč a kapitálové dotace ve výši 520 tis. Kč. Tyto dotace se členily na 

institucionální podporu a účelovou podporu výzkumu a vývoje. 

 

 

Institucionální podpora 

Formou institucionální podpory byly přijaty celkem neinvestiční dotace ve výši 

127 810 tis. Kč a kapitálové dotace ve výši 520 tis. Kč, z toho: 

 

Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací podle 

zhodnocení jimi dosažených výsledků byla poskytnuta ve formě neinvestiční dotace ve výši 

127 226 tis. Kč a kapitálové dotace ve výši 520 tis. Kč. Neinvestiční část dotace byla tvořena 

třemi částmi: stabilizační část ve výši 106 294 tis. Kč, motivační část 18 632 tis. Kč a podpora 

na úhradu nákladů souvisejících s organizačním zabezpečením hodnocení ve výši 2 300 tis. Kč. 

Stabilizační a motivační část dotace byla použita na podporu vědecko-výzkumné činnosti na 

fakultách, vč. úhrady osobních nákladů osob zapojených do vědecko-výzkumné činnosti. 

Prostředky nebyly čerpány celkem ve výši 3 684 tis. Kč, z toho 3 621 tis. Kč neinvestičních 

prostředků a 63 tis. Kč investičních prostředků a všechny byly převedeny k 31. 12. 2020 do 

Fondu účelově určených prostředků (FÚUP). 

Dále byly čerpány prostředky ve výši 2 393 tis. Kč, z toho 2 354 tis. Kč neinvestičních 

prostředků a 39 tis. Kč investičních prostředků, které byly převedeny do Fondu účelové 

určených prostředků (FÚUP) k 31. 12. 2019. 

Podpora na úhradu nákladů souvisejících s organizačním zabezpečením hodnocení nebyla 

čerpána ve výši 109 tis. Kč a byla vrácena zpět do státního rozpočtu. 

 

Institucionální podpora VaV na mezinárodní spolupráci ČR ve VaV byla poskytnuta ve 

formě neinvestiční dotace v celkové výši 584 tis. Kč a týkala se oblastí: 

 

Program 8E – Česko-bavorská spolupráce ve VaV (2015 – 2020): 

Číslo projektu Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

8E18B035 Šimíček Identifikace a funkční validace mutací u pacientů s 

mnohočetným myelomem rezistentních k proteasomovým 

inhibitorům 

326 0 

  Dotace celkem 326 0 

Prostředky byly čerpány v plné výši. 

 

Mobility výzkumných pracovníků 8J ČR – Francie (OU – spolupříjemce dotace): 

Číslo projektu Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

8J19FR009 

 

Lazar Neologické přejímky a jejich ekvivalenty v současné 

francouzštině a češtině, výzkum na bázi korpusu. 
33 0 

  Dotace celkem 33 0 

V souvislosti s COVID-19 prostředky nebyly čerpány. Celá částka ve výši 33 tis. Kč byla 

prostřednictvím hlavního řešitele (UK Praha) vrácena zpět poskytovateli dotace. 
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Mobility výzkumných pracovníků 8J ČR – Polsko (OU – příjemce dotace): 

Číslo projektu Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

8J20PL068 

 

Svobodová Analýza specifických nedostatků v českých komunikátech 

polských uživatelů češtiny 

75 0 

  Dotace celkem 75 0 

V souvislosti s COVID-19 prostředky nebyly čerpány. Celá částka 75 tis. Kč byla vrácena 

poskytovateli dotace. 

 

Mobility výzkumných pracovníků 8J ČR – Rakousko (OU – příjemce dotace): 

Číslo projektu Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

8J20AT005 

 

Sekerová Reflexe češtiny a širší české povědomí u vídeňských 

Čechů 

25 0 

  Dotace celkem 25 0 

V souvislosti s COVID-19 prostředky nebyly čerpány. Celá částka 25 tis. Kč byla vrácena 

poskytovateli dotace. 

 

Program 8X – Podunajská spolupráce (OU – příjemce dotace): 

Číslo projektu Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

8X20001 

 

Slovák Multifunkční monolitické aerogely pro účinné čištění vod 125 0 

  Dotace celkem 125 0 

V souvislosti s COVID-19 prostředky nebyly čerpány. Celá částka 125 tis. Kč byla vrácena 

poskytovateli dotace. 

 

 

Účelová podpora 

Formou účelové podpory byly přijaty celkem neinvestiční dotace ve výši 24 492 tis. Kč 

a kapitálové dotace ve výši 0 tis. Kč, z toho: 

 

Účelová podpora na programové projekty národní – Národní program udržitelnosti II se 

týkala 1 projektu, kde OU figurovala jako spolupříjemce dotace: 

Evid. číslo 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

LQ1602 Novák IT4Innovations excellence in science 1 206 0 

  Dotace celkem 1 206 0 

Prostředky nebyly čerpány v plné výši 1 206 tis. Kč a byly prostřednictvím hlavního řešitele 

(VŠB–TUO) odvedeny zpět do státního rozpočtu. 

 

 

Účelová podpora VaV na projekty mezinárodní spolupráce se týkala 3 projektů: 

 

Program INTER EXCELENCE, podprogram LTC – INTER COST (LTC18) 

(OU – příjemce dotace): 

Evid. číslo 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

LTC18018 Jarošová Přidělovaná ošetřovatelská péče ve vztahu k profesnímu 

pracovnímu prostředí sester 
388 0 

  Dotace celkem 388 0 

Nečerpané prostředky ve výši 79 tis. Kč byly vráceny zpět do státního rozpočtu. 
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Dále byly čerpány prostředky ve výši 22 tis. Kč, které byly převedeny do Fondu účelové 

určených prostředků (FÚUP) k 31. 12. 2019. 

 

Program INTER EXCELENCE, podprogram  INTER – ACTION Indie (LTAIN19) 

(OU – příjemce dotace): 

Evid. číslo 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

LTAIN19138 

 

Karlický Ab-initio lineární a nelineární ultrarychlá spektroskopie 

dvojdimenzionálních binárních polovodičů na bázi prvků V. 

skupiny 

1 491 0 

  Dotace celkem 1 491 0 

Prostředky nebyly čerpány ve výši 1 tis. Kč a byly k 31. 12. 2020 převedeny do Fondu účelové 

určených prostředků (FÚUP). 

Nečerpané prostředky ve výši 298 tis. Kč byly vráceny poskytovateli dotace.  

 

Program INTER EXCELENCE, podprogram  INTER – ACTION USA (LTAUSA18) 

(OU – příjemce dotace): 

Evid. číslo 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

LTAUSA18153 Flegontov Archeogenetická studie lidských populací pevninské 

Jihovýchodní Asie 
1 163 0 

  Dotace celkem 1 163 0 

Prostředky nebyly čerpány ve výši 58 tis. Kč a byly k 31. 12. 2020 převedeny do Fondu účelové 

určených prostředků (FÚUP). 

Dále byly čerpány prostředky ve výši 51 tis. Kč, které byly převedeny do Fondu účelové 

určených prostředků (FÚUP) k 31. 12. 2019. 

Nečerpané prostředky ve výši 67 tis. Kč byly vráceny poskytovateli dotace. 
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Účelová podpora VaV – specifický vysokoškolský výzkum 
Na specifický vysokoškolský výzkum získala OU neinvestiční dotaci ve výši 20 244 tis. Kč  

a kapitálovou dotaci ve výši 0 tis. Kč. 

 

Z přiznané podpory v celkové výši 20 244 tis. Kč na SVVŠ bylo financováno 94 projektů 

(28 dvouletých (období 2019–2020), 50 jednoletých (2020) a 16 dvouletých (období 2020–

2021). 

Podpora byla použita v členění: 

- na úhradu způsobilých nákladů studentských projektů celkem 19 509 tis. Kč (z toho 

převod do FÚUP 275 tis. Kč); 

- na úhradu způsobilých nákladů spojených s organizací studentských vědeckých 

konferencí 355 tis. Kč;  

- na úhradu způsobilých nákladů spojených s organizací studentské grantové soutěže 

380 tis. Kč (z toho převod do FÚUP 110 tis. Kč). 

Prostředky nebyly čerpány ve výši 385 tis. Kč a byly k 31. 12. 2020 převedeny do Fondu 

účelově určených prostředků (FÚUP). 

Dále byly na SVVŠ použity prostředky z FÚUP – NIV ve výši 196 tis. Kč k úhradě způsobilých 

nákladů spojených s organizací studentské grantové soutěže, a to včetně nákladů na hodnocení 

a kontrolu studentských projektů a zhodnocení dosažených výsledků, které byly do tohoto 

fondu převedeny k 31. 12. 2019. 

 
Poskytnutá dotace na specifický vysokoškolský výzkum 

                        tis. Kč 

Součásti VVŠ (jmenovitě) Kód *) Dotace 

neinvestice 

Dotace 

investice 

Celkem 

1 2 3 4 5=3+4 

Lékařská fakulta 17110 2 900 0 2 900 

Fakulta sociálních studií 17200 550 0 550 

Filozofická fakulta 17250 4 950 0 4 950 

Přírodovědecká fakulta 17310 5 950 0 5 950 

Pedagogická fakulta 17450 2 810 0 2 810 

Fakulta umění 17500 260 0 260 

Centrum excelence IT4Innovations, divize OU, ÚVAFM 17610 2 800 0 2 800 

Centrum informačních technologií 17630 0 0 0 

Univerzitní knihovna 17640 0 0 0 

Centrum informačních a poradenských služeb 17650 0 0 0 

Evropský výzkumný institut sociální práce 17670 0 0 0 

Rektorát 17810 24 0 24 

Dotace celkem  20 244 0 20 244 
*) Kód dle číselníku Rady pro výzkum a vývoj uvedený v „Seznamu subjektů evidovaných pro účely CEP, CEZ a RIV“ 
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3.1.1.2.2 Dotace z ostatních kapitol státního rozpočtu 

 

Z prostředků Ministerstva kultury ČR byla obdržena neinvestiční dotace v celkové výši 

4 733 tis. Kč na řešení 2 projektů. 

 

Program NAKI II (2016-2022) (OU – hlavní příjemce dotace): 

Evid. číslo 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

DG18P02OVV047 Lipovski VELKÝ HISTORICKÝ ATLAS ČESKÉHO 

SLEZSKA – Identita, kultura a společnost českého 

Slezska v procesu společenské modernizace s dopadem 

na kulturní krajinu 

1 998 0 

DG20P02OVV020 Málková Literární obraz regionu 1918-2018 (severovýchodní 

Morava a české Slezsko) osobnosti, události, instituce, 

místa, texty 

2 735 0 

  Dotace celkem 4 733 0 

Prostředky nebyly čerpány celkem ve výši 88 tis. Kč, z toho 34 tis. Kč nositel Lipovski a 

54 tis. Kč nositelka Málková a byly k 31. 12. 2020 převedeny do Fondu účelové určených 

prostředků (FÚUP). 

Dále byly čerpány prostředky ve výši 21 tis. Kč nositel Lipovski, které tvořily část prostředků 

převedených do Fondu účelové určených prostředků (FÚUP) k 31. 12. 2019. 

 

 

Z prostředků Ministerstva průmyslu a obchodu ČR byla obdržena neinvestiční dotace 

v celkové výši 1 869 tis. Kč na řešení 1 projektu. 

 

Program FV – TRIO 3. veřejná soutěž (OU – spolupříjemce dotace): 

Evid. číslo 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

TRIO_FV40145 

 

Šimíček Geneticky modifikované T lymfocyty dárců jako 

univerzální zdroj buněk pro imunoterapii nádorových 

onemocnění pomocí T lymfocytů vybavených 

chimerickým antigenním receptorem (CAR). 

1 869 0 

  Dotace celkem 1 869 0 

Prostředky nebyly čerpány ve výši 73 tis. Kč a byly k 31. 12. 2020 převedeny do Fondu účelové 

určených prostředků (FÚUP). 

Dále byly čerpány prostředky ve výši 17 tis. Kč, které byly převedeny do Fondu účelové 

určených prostředků (FÚUP) k 31. 12. 2019. 

Dále nebyly čerpány prostředky ve výši 352 tis. Kč a byly prostřednictvím hlavního řešitele 

(Prime Cell) vráceny zpět do rozpočtu poskytovatele dotace. 

 

 

Z prostředků Ministerstva zdravotnictví ČR byla obdržena neinvestiční dotace v celkové 

výši 3 064 tis. Kč na řešení 2 projektů: 

 

Program NV na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2015-2022 

(OU – hlavní příjemce dotace): 

Evid. číslo 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

NV17-29447A Bužgová Neuropaliativní a rehabilitační přístup pro zachování 

kvality života pacientů v pokročilé fázi vybraných 

neurologických onemocnění 

1 026 0 
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NV18-09-00420-

09 

Jarošová Přidělovaná ošetřovatelská péče jako jeden z indikátorů 

výskytu nozokomiálních nákaz a dalších nežádoucích 

událostí pacientů v nemocnicích 

2 038 0 

  Dotace celkem 3 064 0 

Prostředky nebyly čerpány ve výši 79 tis. Kč (nositelka Jarošová) a byly k 31. 12. 2020 

převedeny do Fondu účelově určených prostředků (FÚUP). 

Dále byly čerpány prostředky ve výši 48 tis. Kč (nositelka Bužgová), které byly převedeny do 

Fondu účelově určených prostředků (FÚUP) k 31. 12. 2019. 

Nevyčerpaná částka ve výši 35 tis. Kč (nositelka Jarošová) byla vrácena zpět poskytovateli 

dotace. 

 

 

Z prostředků Ministerstva zemědělství ČR byla obdržena neinvestiční dotace v celkové výši 

1 606 tis. Kč na řešení 1 projektu. 

 

QK – Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na období 2017-2025, ZEMĚ 

(2017-2025) (OU – spolupříjemce dotace): 

Evid. číslo 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

QK1810391 Pečinka Využití technik genomiky a transkriptomiky k tvorbě 

genových zdrojů a výchozích materiálů máku se 

specifickými vlastnostmi 

1 606 0 

  Dotace celkem 1 606 0 

Prostředky nebyly čerpány ve výši 59 tis. Kč a byly k 31. 12. 2020 převedeny do Fondu účelově 

určených prostředků (FÚUP). 

 

 

Z prostředků Ministerstva životního prostředí ČR byla obdržena neinvestiční dotace 

v celkové výši 665 tis. Kč na řešení 1 projektu. 

 

Program LIFE Nature and Biodiversity (OU – spolupříjemce dotace): 

Evid. číslo 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

LIFE17 

NAT/CZ/000463 

Mácha Osmoderma eremita species conversation in SCI 

Poodří 
665 0 

  Dotace celkem 665 0 

Prostředky byly čerpány v plné výši. 

 

 

Z prostředků Grantové agentury ČR byla obdržena neinvestiční dotace v celkové výši 

40 796 tis. Kč na řešení 30 projektů. 

 

Standardní granty (OU – hlavní příjemce dotace): 

Evid. číslo 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

18-04624S Kadlec Vzdělání, hospodářství a společnost 1848–1914: 

Socioekonomické souvislosti rozvoje profesně-

vzdělávací infrastruktury v rakouském Slezsku 

523 0 

18-08358S Cipryan Vliv nízko sacharidové diety na zdraví, sportovní 

výkon a s tím související psychologické ukazatele 

kvality života 

793 0 

18-09436S Hrtánek Mody románových kronik v současné české próze 

 
350 0 
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18-10233S Kalenda Sociální přizpůsobení dětí bez domova se zkušeností 

domácího násilí na území města Ostravy 
684 0 

18-11299S Rumpel Vývoj trajektorií tradičních odvětví ve starých 

průmyslových regionech: governance, aktéři, 

instituce a leadership. 

1 114 0 

18-12580S Zatloukal Meditace o městě, krajině, výtvarném umění: 

Olomouc 1919–1989 
1 208 0 

18-15962S Jurčenko Trypanosomatidy s in-frame smysluplnými stop 

kodony: analýza molekulárních mechanizmů 

odpovědných za nejednoznačnost genetického kódu 

2 296 0 

18-17754S Vaňková Lékařské kompendium Žida ze Salmsu: historický 

kontext – jazykový rozbor – edice 
594 0 

18-18699S Eliáš Nestandardní genetické kódy protistů a jejich evoluce 1 945 0 

18-20335S Grollová Bekyně a kazatelé. Mezi mravním ideálem, 

homiletikou a pastorační praxí v českých zemích 

14. – 16. století 

1 048 0 

18-23702S Špunda Dynamika změn ochranných mechanismů rostlin 

v podmínkách zvýšené koncentrace CO2 a teploty 
3 501 0 

18-25128S Karlický Výpočetní materiálové inženýrství dvojdimenz. 

krystalů a van der Waalsových heterostruktur 
1 955 0 

19-13637S Špunda Vliv nedvouvrstevných lipidů a nelamelární fáze 

lipidů na strukturu, dynamiku a funkci tylakoidních 

membrán rostlin 

3 843 0 

19-16013S Pánek Obří sesuvy na předpolí ledovců: chybějící část 

příběhu vývoje Patagonského ledovcového štítu a 

přilehlých ledovcových jezer 

1 525 0 

19-19883S Janiš Landfrýdy jako pramen zemského práva na stavovské 

Moravě 
584 0 

20-00420S Pokludová Moravský pakt jako laboratoř etnizace politiky a 

práva: národnostní rozdělení moravských měst v 

letech 1905-1914 

1 138 0 

20-07851S Štěpnička Fuzzy relační struktury v přibližném usuzování 1 545 0 

20-12790S Cilečková Participace dětí v řízeních ve věcech péče soudu o 

nezletilé 
376 0 

20-22490S Orawczak 

Kunešová 

Recepce francouzských avantgard v českém 

meziválečném divadle 
584 0 

20-22689S Jurčenko Leishmaniaviry v trypanosomatidách 3 575 0 

20-27648S Eliáš Endosféra eustigmatofytů: vnitrobuněčné bakterie a 

viry v životě a evoluci modelové skupiny řas 
2 073 0 

  Dotace celkem 31 254 0 

Prostředky nebyly čerpány celkem ve výši 1 238 tis. Kč, z toho 170 tis. Kč (nositel Kadlec), 

40 tis. Kč (nositel Cipryan), 85 tis. Kč (nositel Hrtánek), 116 tis. Kč (nositelka Vaňková), 

288 tis. Kč (nositelka Grollová), 93 tis. Kč (nositel Špunda r. 19), 65 tis. Kč (nositel Pánek), 

29 tis. Kč (nositel Janiš), 57 tis. Kč (nositelka Pokludová), 63 tis. Kč (nositel Štěpnička), 

10 tis. Kč (nositelka Cilečková), 29 tis. Kč (nositelka Orawczak Kunešová), 118 tis. Kč (nositel 

Jurčenko r. 20), 75 tis. Kč (nositel Eliáš r. 20) a byly k 31. 12. 2020 převedeny do Fondu účelové 

určených prostředků (FÚUP). 

Dále byly použity prostředky z Fondu účelově určených prostředků (FÚUP) celkem ve výši 

434 tis. Kč, z toho 43 tis. Kč (nositel Cipryan), 13 tis. Kč (nositel Hrtánek), 22 tis. Kč (nositel 

Rumpel), 7 tis. Kč (nositel Zatloukal), 13 tis. Kč (nositel Jurčenko r. 18), 21 tis. Kč (nositelka 

Vaňková), 68 tis. Kč (nositel Eliáš r. 18), 22 tis. Kč (nositelka Grollová), 47 tis. Kč (nositel 

Špunda r. 18), 44 tis. Kč (nositel Karlický), 105 tis. Kč (nositel Špunda r. 19), 6 tis. Kč (nositel 

Pánek), 23 tis. Kč (nositel Janiš), které byly do tohoto fondu převedeny k 31. 12. 2019. 

Nečerpané prostředky u ukončených projektů ve výši 48 tis. Kč, z toho 1 tis. Kč (nositelka 

Kalenda) a 47 tis. Kč (nositelka Grollová) byly vráceny poskytovateli dotace.  
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Nečerpané prostředky ve výši 200 tis. Kč, z toho 122 tis. Kč (nositelka Pokludová) a 78 tis. Kč 

(nositelka Orawczak Kunešová) budou, v souladu se smlouvou, vráceny poskytovali dotace po 

ukončení projektu. 

 

 

Juniorské granty (OU – hlavní příjemce dotace): 

Evid. číslo 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

18-24321Y Dubecký Fixed-node diffusion Monte Carlo jako referenční 

metoda pro velké nekovalentní systémy 
1 881 0 

  Dotace celkem 1 881 0 

Prostředky byly čerpány v plné výši. 

Dále byly použity prostředky z Fondu účelově určených prostředků (FÚUP) ve výši 94 tis. Kč, 

které byly do tohoto fondu převedeny k 31. 12. 2019. 

 

Standardní granty (OU – spolupříjemce dotace): 

Evid. číslo 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

18-06915S Perfiljeva Nové přístupy k agregačním operátorům v analýze a 

zpracování dat 
797 0 

18-08803S Drozd Mikrobiota symbiontů herbivorního hmyzu: klíč k 

pochopení hostitelské specializace? 
1 398 0 

18-12178S Špunda Neobvyklé strategie regulace světla absorbovaného 

fotosystémem II u smrku ztepilého 
558 0 

18-13458S Eliáš Evoluce a osud endosymbiotických organel 

stramenopilů 
966 0 

18-13951S Novák Nové přístupy k modelování finančních časových řad 

pomocí soft-computingu 
952 0 

18-24425S Choleva Selektivní efekt rybničního hospodaření na sladkovodní 

společenstva 
742 0 

19-01866S Pánek Staré sesuvy: skutečně neaktivní? 765  

20-07186S Jurčenko Trypanosomatidi jsou mnohem víc, než pouze 

trypanosomy: vhled díky anomáliím 
1 483 0 

  Dotace celkem 7 661 0 

Prostředky nebyly čerpány celkem ve výši 100 tis. Kč, z toho 27 tis. Kč (nositel Choleva), 

2 tis. Kč (nositel Pánek), 71 tis. Kč (nositel Jurčenko) a byly k 31. 12. 2020 převedeny do Fondu 

účelově určených prostředků (FÚUP). 

Dále byly použity prostředky z Fondu účelově určených prostředků (FÚUP) celkem ve výši 

144 tis. Kč, z toho 24 tis. Kč nositelka Perfiljeva, 31 tis. Kč nositel Drozd, 39 tis. Kč nositel 

Eliáš, 28 tis. Kč nositel Novák, 21 tis. Kč nositel Choleva, 1 tis. Kč nositel Pánek, které byly 

do toho fondu převedeny k 31. 12. 2019. 

Nečerpané prostředky ve výši 109 tis. Kč nositele Nováka byly převedeny hlavnímu řešiteli 

(VŠB–TUO) a dále vráceny poskytovateli dotace. 

 

 

  



 40 

Z prostředků Technologické agentury ČR byla obdržena neinvestiční dotace v celkové výši 

15 208 tis. Kč na řešení 16 projektů. 

 

FW – Program průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje TREND 

(OU – spolupříjemce dotace): 

Evid. číslo 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

FW01010052 Stejskal Vývoj nových laboratorních testů pro diagnostiku 

zánětu, sepse a kardiovaskulárních onemocnění na 

principu chemiluminiscenční analýzy na 

automatizovaných platformách 

807 0 

FW01010543 Závodná E. Integrovaný telemedicínský systém pro včasnou 

detekci poruch periferní perfuze, monitoring a 

personalizovanou aplikaci neinvazivních terapii se 

specifickým zaměřením na pacienty s chronickým 

onemocněním 

354 0 

  Dotace celkem 1 161 0 

Prostředky nebyly čerpány celkem ve výši 47 tis. Kč, z toho 40 tis. Kč (nositel Stejskal) a 

7 tis. Kč (nositelka Závodná E.) a byly k 31. 12. 2020 převedeny do Fondu účelově určených 

prostředků (FÚUP). 

 

TJ – Program na podporu aplikovaného výzkumu ZÉTA (2017–2025)) (OU – hlavní příjemce 

dotace): 

Evid. číslo 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

TJ02000083 Švrčinová Vzdělávání ve strojírenských oborech a jeho 

optimalizace pro potřeby trhu práce 
1 343 0 

TJ02000229 Ruman Vývoj metodiky inkubace jiker vybraných druhů 

lososovitých ryb v mateřském toku a inovace 

inkubačních schránek 

1 151 0 

TJ04000059 Škerková Zlepšení kvality života včasným záchytem 

nedoslýchavosti pomocí vysokofrekvenční audiometrie 
934 0 

TJ04000152 Gřundělová Vývoj nástrojů pro podporu zapojení otců v sociálně 

aktivizačních službách pro rodiny s dětmi a jejich 

pilotní ověření v praxi 

462 0 

  Dotace celkem 3 890 0 

Prostředky nebyly čerpány celkem ve výši 95 tis. Kč, z toho 67 tis. Kč (nositelka Švrčinová), 

18 tis. Kč (nositelka Škerková) a 10 tis. Kč (nositelka Gřundělová) a byly k 31. 12. 2020 

převedeny do Fondu účelově určených prostředků (FÚUP). 

Dále byly použity prostředky z Fondu účelově určených prostředků (FÚUP) ve výši 24 tis. Kč 

(nositel Ruman), které byly do tohoto fondu převedeny k 31. 12. 2019. 

 

TL – Program na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací ÉTA (2018–2023) (OU – hlavní příjemce dotace): 

Evid. číslo 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

TL01000351 Gojová Vývoj softwaru pro responzivní evaluaci a plánování 

komunitní práce jako nástroje pro rozvoj účinné a 

efektivní praxe v oblasti sociálního začleňování 

822 0 

TL02000050 Krhutová Výzkum a vývoj podpůrných sítí a informačních 

systémů pro neformální pečující o osoby po cévních 

mozkových příhodách 

910 0 

TL02000071 Špiláčková Komunitně založené participativní plánování v 

městském prostoru 
1 167 0 
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TL02000313 Kotyrba Chytrý neuro-rehabilitační systém pro pacienty se 

získaným poškozením mozku v časných stádiích léčby 
2 553 0 

TL03000005 Glumbíková Optimalizace komunitního plánování sociálních služeb 

na úrovni obcí 
1 136 0 

TL03000187 Černín Propedeutika kritického myšlení a mediální 

gramotnosti ve výuce dějepisu na středních školách 
384 0 

TL03000240 Kundrát Diagnostický systém měření postojů žáků na principu 

testování psychologické vzdálenosti s využitím 

evolučních algoritmů 

679 0 

TL03000259 Metelková 

Svobodová 

Vývoj diagnostické baterie čtení s porozuměním u žáků 

2. stupně ZŠ 
352 0 

TL03000520 Elavsky Chytrá řešení napříč kontinuální péčí o seniory 1 129 0 

  Dotace celkem 9 132 0 

Prostředky nebyly čerpány celkem ve výši 43 tis. Kč, z toho 13 tis. Kč (nositelka Krhutová), 

12 tis. Kč (nositelka Glumbíková), 18 tis. Kč nositelka (Metelková Svobodová), a byly 

k 31. 12. 2020 převedeny do Fondu účelově určených prostředků (FÚUP). 

Dále byly použity prostředky z Fondu účelově určených prostředků (FÚUP) ve výši 86 tis. Kč, 

z toho 33 tis. Kč (nositelka Gojová), 23 tis. Kč (nositelka Krhutová) a 30 tis. Kč (nositel 

Kotyrba), které byly do tohoto fondu převedeny k 31. 12. 2019. 

Nečerpané prostředky ve výši 32 tis. Kč (nositel Černín) vráceny poskytovateli dotace. 

 

TL – Program na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací ÉTA (2018–2023) (OU – spolupříjemce dotace): 

Evid. číslo 

projektu 

Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

TL01000110 Slach Budoucnost venkova v České republice: Výzvy, vize, 

rozvojové scénáře a adaptační strategie 
1 025 0 

  Dotace celkem 1 025 0 

Prostředky byly čerpány v plné výši. 

 

 

3.1.1.2.2 Územní rozpočty 

V rámci tohoto zdroje financování OU nezískala žádné finanční prostředky. 

 

 

3.1.1.2.3 Prostředky ze zahraničí 

Z prostředků ze zahraničí byla obdržena neinvestiční dotace v celkovém objemu 22 tis. Kč.  

Evid. číslo projektu Nositel Název projektu NIV 

(tis. Kč) 

INV 

(tis. Kč) 

ECOST-Meeting-

CA15208-101017-

086630 

Jarošová Rationing – Missed Nursing care: 

An international and multidimensional problem 22 0 

  Dotace celkem 22 0 

Prostředky byly čerpány v plné výši. 
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3.1.1.3 Financování programů reprodukce majetku 

 

Z prostředků MŠMT v rámci „Programu 133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých škol“ má OU vydán 

Registrační list na 2 akce, zatím bez vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace (ROPD). V rámci financování těchto akcí byly zatím použity pouze 

vlastní zdroje (INV – FRIM OU a IRP). 

 
Tabulka č. 5.c – Financování programů reprodukce majetku v roce 2020 

tis. Kč 

č.ř. 

č.ř. 

v 

tab. 
č.5 

Identifikační číslo EDS 

(ISPROFIN) 
Název akce  

Prostředky 

z veřejných zdrojů 

běžné 

(1) 

Prostředky 

z veřejných zdrojů 

kapitálové 

 

Prostředky 

z veřejných zdrojů 

celkem 

 

Vratka 

nevyčerpaných 

prostředků 
 

 

 

Vlastní 

použité 

(3) 
 

 

 

Ostatní 

použité 
neveřejné 

zdroje 

celkem 
(4) 

 

Použité 

zdroje 

celkem 

 

 

 
poskytnuté 

(2) 
použité 

poskytnuté 

(2) 
použité poskytnuté  použité 

a b c d e=a+c f=b+d g=e-f h i j=f+h+i 

    Program 133 220 Rozvoj a obnova MTZ VVŠ                    

1  133D22N000001 
OU – Stavební úpravy objektu A, 
Přírodovědecká fakulta, 30.dubna 22, 

Ostrava 

0 0 0 0 0 0 0 
FRIM       720 

NIV              0 
0 720 

2  133D22N000002 
OU – Stavební úpravy budovy E, 

Čs. Legií 9, Ostrava 
0 0 0 0 0 0 0 

FRIM       720 

IRP        2 004 

NIV              0 

0 2 724 

3 10   C  e  l  k  e  m  (5)  0 0 0 0 0 0 0 

FRIM   1 440 

IRP       2 004 

NIV             0 

0 3 444 

 Poznámky: 

 (1) Uvedeny prostředky, které VŠ v roce 2020 přijala/použila v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci akcí programů reprodukce majetku. 

Nezahrnuje jiné veřejné prostředky – žádné nebyly použity. 
 (2) Uvedeny finanční prostředky ve výši dle vystavených limitek k 31. 12. 2020. 

 (3) Uvedeny prostředky fondu reprodukce majetku VVŠ, případně investičního příspěvku daného roku (investiční příspěvek nebyl použit). 

 (4) Uvedeny prostředky nezařazené v předchozích sloupcích. 
 (5)  Součtová hodnota této tabulky se rovná údaji uvedenému v tabulce 5, ř. 10. 
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3.1.1.4 Financování programů strukturálních fondů 

 

Přehled o získané podpoře je uveden v tab. č. 5.d. 

Detailní přehled o získaných projektech, způsobu naložení se získanou podporou je uveden v kapitolách 3.1.1.4.1 až 3.1.1.4.4. 

 

 
Tabulka č. 5.d – Financování programů strukturálních fondů v roce 2020 

tis. Kč 

č.ř. 

č.ř. 

v 

tab 

č.5 

Operační program/prioritní osa/oblast podpory 

(1) 

VaV 

(2) 

Prostředky 

z veřejných zdrojů 

běžné 

Prostředky 

z veřejných zdrojů 

kapitálové 

Prostředky 

z veřejných zdrojů 

celkem 

  

Nevyčerp. 

z poskyt. 

veřejných 

prostředků 

v roce 

(7) 

 

 

 

Vratka 

nevyčerp. 

prostředků  

(8) 

 

 

 

 

 

Ostatní 

použité 

neveřejné 

zdroje 

celkem 

(9) 

 

 

 

Použité 

zdroje 

celkem 

 

 

 

 

 

 

Prostředky 

z veřejných zdrojů 

fyzicky poskytnuté 

na bankovní účet VŠ 

poskytovatelem dotace 

poskytnuté 

(3) 

použité 

(4) 
poskytnuté použité poskytnuté použité 

z toho 

zdroje 

EU 

v % 

(5) 

z toho 

zajištěno 
spoluřešiteli 

(6) 

 

běžné kapitálové 

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g=e-f h i j= f+i k l 

1 5 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) 
  65 971 65 971 80 987 80 987 146 958 146 958   0 0 3 038 34 796 181 754 76 901 361 223 

2   OP VVV – Výzkum, vývoj a vzdělávání  65 971 65 971 80 987 80 987 146 958 146 958   0 0 3 038 34 796 181 754 76 901 361 223 

3   
PO1: Posilování kapacit pro kvalitní 
výzkum 

 0 0 0 0 0 0 85% 0 0 0 0 0 0 0 

4   
PO2: Rozvoj vysokých škol a 

lidských zdrojů pro výzkum a vývoj 
 41 284 41 284 80 955 80 955 122 239 122 239 85% 0 0 3 038 33 255 155 494 56 550 361 223 

5   
PO3: Rovný přístup ke kvalitnímu 
vzdělávání 

 24 687 24 687 32 32 24 719 24 719 85% 0 0 0 1 541 26 260 20 351 0 

6 6 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) dle zákona č. 130/2002 Sb. 
VaV 108 796 108 796 9 139 9 139 117 935 117 935   33 238 0 0 1 438 119 373 123 184 0 

7   OP VVV – Výzkum, vývoj a vzdělávání VaV 108 796 108 796 9 139 9 139 117 935 117 935   33 238 0 0 1 438 119 373 123 184 0 

8   
PO1: Posilování kapacit pro kvalitní 

výzkum 
VaV 95 688 95 688 9 139 9 139 104 827 104 827 85% 33 238 0 0 528 105 355 108 481 0 

9   
PO2: Rozvoj vysokých škol a 

lidských zdrojů pro výzkum a vývoj 
VaV 13 108 13 108 0 0 13 108 13 108 85% 0 0 0 910 14 018 14 703 0 

10    
PO3: Rovný přístup ke kvalitnímu 

vzdělávání 
VaV 0 0 0 0 0 0 85% 0 0 0 0 0 0 0 

11 15 Ostatní kapitoly státního rozpočtu  3 619 3 619 0 0 3 619 3 619   0 0 0 0 3 619 1 445 0 

12  Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR)   1 975 1 975 0 0 1 975 1 975   0 0 0 0 1 975 1 445 0 

13   Intereg V-A CZ-PL  1 230 1 230 0 0 1 230 1 230 85% 0 0 0 0 1 230 1 445 0 

14   Intereg V-A SK-CZ  745 745 0 0 745 745 85% 0 0 0 0 745 0 0 
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15  Ministerstvo průmyslu a obchodu  1 644 1 644 0 0 1 644 1 644   0 0 0 0 1 644 0 0 

16   
OP PIK – Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost 
 1 644 1 644 0 0 1 644 1 644   0 0 0 0 1 644 0 0 

17   
PO 1 - Rozvoj výzkumu a vývoje pro 

inovace 
 1 644 1 644 0 0 1 644 1 644 85% 0 0 0 0 1 644 0 0 

18 16 
Ostatní kapitoly státního rozpočtu dle zákona 

č. 130/2002 Sb. 
VaV 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 

19  součtový řádek pro poskytovatele VaV 0 0 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0 0 

20    VaV 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 

21 22 Územní rozpočty    0 0 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0 0 

22  součtový řádek pro poskytovatele  0 0 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0 0 

23     0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 

24 23 Územní rozpočty dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 0 0 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0 0 

25  součtový řádek pro poskytovatele VaV 0 0 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0 0 

26    VaV 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 

27  C  e  l  k  e  m   69 590 69 590 80 987 80 987 150 577 150 577  

0 

 

z toho:     

NIV          0 

INV          0 

0 

3 038 

 

z toho:     

NIV   3 038 

INV          0 

34 796 185 373 78 346 361 223 

28  C  e  l  k  e  m  dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 108 796 108 796 9 139 9 139 117 935 117 935  

33 238 

 

z toho:     

NIV 33 238 

INV          0 

0 

0 

 

z toho:     

NIV          0 

INV          0 

1 438 119 373 123 184 0 

 Poznámky: 

 (1) Součtové údaje řádků označené tmavě šedou barvou se shodují s údaji uvedenými v tabulce 5. 
Součtový údaj v částech neoznačených VaV ve sl. (2) se shoduje za MŠMT = tab. č. 5, ř. 5; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = tab. č. 5, ř. 15; za územní rozpočty = tab. č. 5, ř. 22. 

Součtový údaj v částech označených VaV ve sl. (2) se shoduje za MŠMT = tab. č. 5, ř. 6; za dotace ostatních kapitol státního rozpočtu = tab. č. 5, ř. 16; za územní rozpočty = tab. č. 5, ř. 23. 

Tabulka je tříděna podle poskytovatele, dále podle operačního programu, prioritní osy, oblasti podpory (nejpodrobnější údaj je na úrovni oblasti podpory). Uvedeny ty programy, ve kterých OU získává finanční prostředky 
(tzn. včetně IPN). Za každého poskytovatele uveden součtový údaj. 

 (2) Pro oblast podpory financovanou z prostředků VaV dle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje uvedena zkratka „VaV“.  

 (3) Uvedeny prostředky shodné s údaji ve sl. (4). Částka odpovídá způsobilým nákladům zaúčtovaným vůči konkrétní dotaci, s přihlédnutím k případné částce odhadné položky na nárok na dotaci ve výši způsobilých nákladů 

daného roku. 

Prostředky, které byly VŠ fyzicky poskytnuty v roce 2020 převodem na bankovní účet VŠ poskytovatelem dotace na základě „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ na přípravu a realizaci všech projektů uvedeného operačního 

programu a prioritní osy, jsou uvedeny ve sl. „k“ a „l“. Objem prostředků snížen o vratky provedené VŠ na výdajový účet MŠMT, realizované dle pokynu MŠMT k průběžnému vrácení předpokládané výše nevyužitých 
prostředků plateb předfinancování, zjištěných na základě revize čerpání poskytnutých prostředků v závěru projektů. 

 (4) Uvedeny prostředky použité v roce 2020 na přípravu a realizaci projektů v souladu s Rozhodnutím. 

 (5) Z celkových prostředků poskytnutých i použitých k financování projektů v dané kategorii uveden procentuální podíl zdrojů pocházejících mimo veřejné rozpočty ČR – z EU. 
 (6) Uvedeny prostředky, které byly převedeny k řešení projektů/aktivit ostatním spoluřešitelům. 

 (7) Lze vyplnit, pokud se nejedná o poslední rok projektu. 

 (8) Lze vyplnit pouze v posledním roce projektu nebo při předčasném ukončení projektu. Jedná se o souhrnný údaj za všechny roky trvání projektu. 
 (9) Uvedeny prostředky nezařazené v předchozích sloupcích. 
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OU – hlavní řešitel 

OU je v rámci aktuálního programového období 2014–2020 nositeli dotací v rámci: 

- Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). 

Projekty jsou spolufinancovány z prostředků státního rozpočtu ČR a z prostředků Evropského 

sociálního fondu, jednoho ze strukturálních fondů Evropské unie a částečně z vlastních zdrojů. 

Financování projektů probíhá formou zálohových plateb zasílaných poskytovatelem dotace na 

bankovní účet podřízený státní pokladně. OU následně finanční prostředky převádí na běžný 

(provozní) účet, ze kterého byly průběžně financovány vzniklé náklady/výdaje.   

 

 

OU – partner (spoluřešitel) 

OU je v rámci aktuálního programového období 2014–2020 na základě Smluv o partnerství a 

vzájemné spolupráci jako partner (spoluřešitel) u projektů v rámci: 

- Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV); 

- Operačního programu Interreg V-A CZ-PL; 

- Operačního programu Interreg V-A SK-CZ; 

- Operačního programu Podnikání a inovace (OP PIK). 

Projekty jsou spolufinancovány z prostředků státního rozpočtu ČR a z prostředků Evropského 

sociálního fondu, jednoho ze strukturálních fondů Evropské unie a částečně z vlastních zdrojů. 

Financování projektů probíhá formou zálohových plateb zasílaných poskytovatelem dotace na 

bankovní účet podřízený státní pokladně. OU následně finanční prostředky převádí na běžný 

(provozní) účet, ze kterého jsou průběžně financovány vzniklé náklady/výdaje. 
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3.1.2 Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti 

 

3.1.2.1 Vlastní výnosy 
            tis. Kč 

 Řádek                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Položka                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem k 

31. 12. 2020 

1 poplatky (§ 58 zákona č. 111/1998 Sb.) 17 604 0 17 604 

2 
úhrady za další činnosti poskytované vysokou školou v souvislosti se 

studiem (§ 60, U3V, § 46 zákona č. 111/1998 Sb., další úhrady) 

18 119 0 18 119 

3 ze stravování studentů  0 0 0 

4 ze stravování zaměstnanců  0 0 0 

5 ubytovací služby – kolejné 0 5 771 5 771 

6 ubytovací služby – jiné ubytování  0 421 421 

7 pronájem 863 85 948 

8 tržby z prodeje ostatních služeb 5 320 4 723 10 043 

9 tržby z prodeje vlastních výrobků 536 0 536 

10 tržby z prodeje zboží 594 0 594 

11 jiné ostatní výnosy ve výši účet. odpisů majetku pořízeného ze SR 89 341 0 89 341 

12 přijaté pojistné náhrady, náhrady škod, manka, ztráty 923 0 923 

13 ostatní výnosy 2 357 6 2 363 

14 úroky 4 127 2 4 129 

15 přijaté příspěvky a dary 622 0 622 

16 smluvní pokuty 181 182 363 

17 prominuté odvody a penále  0 0 0 

18 kurzové zisky  2 059 0 2 059 

19 tržby z prodeje materiálu 0 0 0 

20 tržby z prodeje majetku 330 0 330 

21 tržby z prodeje akcií  0 0 0 

22 tržby z majetkových podílů 0 0 0 

23 tržby z podílu na zisku a dividend 0 0 0 

24 zúčtování fondů (čerpání FPP, FÚUP a Fondu stipendijního) 31 816 0 31 816 

Celkem vlastní výnosy 174 792 11 190 185 982 

Příspěvky a dotace ze SR a zahr. (Výkaz zisku a ztráty – sumář VŠ, ř. 41) 1 044 267 0 1 044 267 

Celkem (Výkaz zisku a ztráty – sumář VŠ, ř. 60) 1 219 059 11 190 1 230 249 

 

Výnosy – hlavní činnost 

V rámci hlavní činnosti získala OU výnosy celkem ve výši 1 219 059 tis. Kč. 

Výnosy byly tvořeny zejména získanými příspěvky a dotacemi ze státního rozpočtu a ze 

zahraničí celkem ve výši 1 044 267 tis. Kč (tab. č. 2, ř. 41, detailní rozbor pak tab. č. 5). 

Výnosy z tržeb za vlastní výkony a za zboží činily celkem 43 036 tis. Kč (tab. č. 2, ř. 46, sl. 1), 

z toho tržby za vlastní výrobky (SÚ 601) realizovány ve výši 536 tis. Kč (skripta, spisy, 

sborníky atd.), tržby z prodeje služeb (SÚ 602) ve výši 41 906 tis. Kč (skládají se z poplatků 

stanovených dle § 58 zákona č. 111/1998 Sb. ve výši 17 604 tis. Kč (viz tab. č. 7, ř. 1), z výnosů 

za další činnosti související se studiem ve výši 18 399 tis. Kč (viz tab. č. 7, ř. 6+7), z pronájmů 

863 tis. Kč (viz tab. č. 6) a z prodeje ostatních služeb 5 040 tis. Kč (poplatky vybírané 

v Univerzitní knihovně – půjčovné, kopírování, za poskytování služeb CIT – internetové 

připojení, atd.)) a tržby za prodané zboží (SÚ 604) ve výši 594 tis. Kč. 

Jiné ostatní výnosy činily 92 621 tis. Kč (tab. č. 2, ř. 53), z toho výnosy ve výši účetních odpisů 

majetku pořízeného ze státní dotace 89 341 tis. Kč, přijaté pojistné náhrady, náhrady škod, 

manka, ztráty 923 tis. Kč, výnosy z konferenčních poplatků 1 617 tis. Kč, vstupné 315 tis. Kč, 

ostatní 425 tis. Kč. 

Dalšími výnosy byly úroky z vkladů na bankovních účtech ve výši 4 127 tis. Kč (tab. č. 2, 

ř. 50), přijaté příspěvky a dary ve výši 622 tis. Kč (tab. č. 2, ř. 44), z toho přijaté příspěvky ve 

výši 85 tis. Kč a prostředky od sponzorů a dary ve výši 537 tis. Kč (viz tab. č. 6, ř. E), dále 
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výnosy ze smluvních a ostatních pokut, prominutých odvodů a penále ve výši 181 tis. Kč 

(z toho výnosy ze smluvních pokut 181 tis. Kč a prominuté odvody a penále 0 tis. Kč), kurzové 

zisky 2 059 tis. Kč (tab. č. 2, ř. 51) a tržby z prodeje majetku 330 tis. Kč (tab. č. 2, ř. 55; 

podrobněji viz tab. č. 6, ř. D). 

Zúčtování fondů ve výši 31 816 tis. Kč (tab. č. 2, ř. 52; podrobněji viz kap. 4 Vývoj a konečný 

stav fondů VVŠ) tvoří v rámci neinvestičních nákladů užití Fondu stipendijního (FS) ve výši 

18 023 tis. Kč, Fondu účelově určených prostředků (FÚUP) ve výši 4 161 tis. Kč a Fondu 

provozních prostředků (FPP) ve výši 9 632 tis. Kč. 

 

 

Výnosy – doplňková činnost 
V rámci doplňkové činnosti získala OU výnosy celkem ve výši 11 190 tis. Kč. 

Výnosy z tržeb za vlastní výkony a za zboží činily celkem 11 001 tis. Kč (tab. č. 2, ř. 46, sl. 2), 

z toho tržby z prodeje služeb (SÚ 602) realizovány ve výši 11 001 tis. Kč (v tom: ubytovací 

služby 6 192 tis. Kč, pronájmy 85 tis. Kč (viz tab. č. 6, ř. C), za transfer znalostí 4 231 tis. Kč 

(viz tab. č. 6, ř. A), ostatní služby 493 tis. Kč), tržby za prodané zboží (SÚ 604) nebyly 

realizovány.  

Dalšími výnosy byly výnosy ze smluvních pokut 182 tis. Kč (tab. č. 2, ř. 48, sl. 2), úroky 

z vkladů na bankovních účtech ve výši 2 tis. Kč (tab. č. 2, ř. 50, sl. 2) a jiné ostatní výnosy ve 

výši 6 tis. Kč (tab. č. 2, ř. 53, sl. 2). 

 

 

Příspěvky a dotace ze státního rozpočtu a ze zahraničí 

 

Evidence přijatých finančních prostředků (příspěvků a dotací) je v účetnictví zachycena tak, že 

o nich OU účtuje odděleně – prostředky, které jsou účtovány na jednotlivých analytických 

účtech, jsou dále podrobněji evidovány pod samostatnými zdroji financování dle druhu / 

poskytovatele, dále podle skutečnosti, zda je OU příjemce / spolupříjemce (partner), jednotlivé 

projekty mají přidělena samostatná čísla zakázek. Způsob účtování o přijatých příspěvcích a 

dotacích je prováděn dle následujících postupů: 

 

Příspěvky a dotace neinvestiční – účtování 

Přijaté neinvestiční příspěvky a dotace od poskytovatele s výjimkou projektů Operačních 

programů (OP VVV, OP Interreg, OP PIK) jsou účtovány do výnosů (SÚ 691). V případě 

vratky dotace poskytovateli je účtováno snížení výnosu SÚ 691, případný zůstatek 

poskytnutého příspěvku (MŠMT) se nevrací a k 31. 12. daného roku se převádí do fondů VVŠ. 

S takto zaúčtovanými výnosy souvisí náklady na činnosti, kterými je příspěvek/dotace pokryt/a, 

účtované ve věcné a časové souvislosti. 

V případě, že je OU v pozici hlavního řešitele a jsou jí poskytnuty také prostředky 

pro spoluřešitele / spolupříjemce, jsou „přeposlané“ prostředky spoluřešiteli / spolupříjemci 

účtovány na vrub nákladů (AÚ 549 921). 

V případě, že je OU v pozici spoluřešitele a jsou jí poskytnuty prostředky hlavním řešitelem, 

jsou tyto účtovány shodně s postupem, kdy OU vystupuje jako hlavní řešitel, tj. účtováním do 

výnosů (SÚ 691), v případě vratky pak snížením výnosů SÚ 691. 

 

Přijaté neinvestiční prostředky na projekty Operačních programů (OP VVV, OP Interreg, 

OP PIK), které poskytovatelé zasílají po částech – první část dotace je vztažena k určitému 

procentu celkových způsobilých výdajů a další části dotace jsou zasílány na základě žádostí 

o platbu předkládaných příjemcem, a to nejvýše v souhrnné výši odpovídající způsobilým 

výdajům prokázaným v příslušné žádosti o platbu, jsou účtovány na SÚ 346. Užití dotace 
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(SÚ 691) je účtováno teprve v případě vzniku nákladů, a to ve shodné výši s těmito náklady. 

V případě vratky poskytovateli prostředků je účtováno snížení přijatých prostředků dotace na 

SÚ 346. 

V případě, že je OU v pozici příjemce a jsou jí poskytnuty také prostředky pro partnery, jsou 

„přeposlané“ prostředky partnerům účtovány na vrub SÚ 346. 

V případě, že je OU v pozici partnera a jsou jí poskytnuty prostředky příjemcem, jsou tyto 

účtovány ve prospěch SÚ 346. Užití dotace (SÚ 691) je účtováno opět teprve v případě vzniku 

nákladů, a to ve shodné výši s těmito náklady. 

 

Příspěvky a dotace kapitálové – účtování 

Přijaté kapitálové příspěvky a dotace jsou účtovány shodně bez ohledu na zdroj těchto 

prostředků (dotace mimo projekty Operačních programů, podpora na projekty Operačních 

programů (OP VVV, OP Interreg, OP PIK)). O získání kapitálových prostředků je účtováno: 

příjem kapitálových prostředků SÚ 221/346, proúčtování ve vlastním jmění SÚ 346/901, 

použití kapitálových prostředků SÚ 0xx/321. V případě vratky kapitálových prostředků je 

účtováno: vrácení dotace SÚ 346/221, proúčtování ve fondech SÚ 911/901. 

 

Metoda účtování u víceletých projektů 

V případě, že poskytovatel dotace převedl OU k 31. 12. daného účetního období pouze část 

dotačních prostředků přiznaných OU na víceleté období řešení projektu dle smlouvy a OU 

k 31. 12. daného účetního období vyčerpala více uznatelných nákladů na vrub dotace dle 

smlouvy, je o výši rozdílu přijaté dotace účtováno dohadně SÚ 346/388. 
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3.1.2.2 Vybrané výnosy 

Uvedeny vybrané výnosy z kap. 3.1.2.1, podle požadavku MŠMT. 

 
Tabulka č. 6 – Přehled vybraných výnosů 

            tis. Kč 

Č.ř. Vybrané činnosti  Výnosy za r. 2020 

  Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem 

A Transfer znalostí 0 4 231 4 231 

A.1 v tom příjmy z licenčních smluv (2) 0 2 2 

A.2  příjmy ze smluvního výzkumu (3) 0 1 596 1 596 

A.3 
 placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance 

subjektů aplikační sféry (4) 

0 257 257 

A.4  konzultace a poradenství (5) 0 2 376 2 376 

B Tržby za vlastní služby (6) 41 043 6 684 47 727 

C Pronájem  863 85 948 

C.1 v tom budovy, haly, stavby 0 0 0 

C.2  pozemky 454 0 454 

C.3  prostory (7) 409 85 494 

C.4  ostatní 0 0 0 

D Tržby z prodeje majetku 330 0 330 

D.1 v tom budovy, stavby, haly 0 0 0 

D.2  pozemky 0 0 0 

D.3  ostatní 330 0 330 

E Dary  537 0 537 

F Dědictví  0 0 0 

Poznámky: 

(1) V řádku „Transfer znalostí“ uvedeny výnosy, které jsou v účetní evidenci vedeny na samostatných 

analytických účtech zařazených pod syntetický účet 602. 

(2) Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na 

nabytí či poskytnutí licence na některou z ochran duševního a průmyslového vlastnictví. Licenční smlouvy se 

uzavírají k patentovaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, průmyslovým vzorům, topografii polovod. 

výrobků, novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či k ochranným známkám písemnou smlouvou. Poskytovatel 

opravňuje nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území k výkonu práv z duševního a průmyslového 

vlastnictví a nabyvatel se zavazuje k poskytování určité úplaty (licenční poplatky) nebo jiné majetkové hodnoty. 

Nabyvateli přitom nehrozí obvinění z narušení duševního vlastnictví či autorského práva ze strany poskytovatele. 

(3) Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především 

výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry a vysokoškolská instituce pro subjekt aplikační sféry realizuje dle 

jeho požadavků a potřeb výzkum. Za tento výzkum jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční prostředky. 

Typicky zahrnuje rozsáhlejší projekty, originální výzkum a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán 

jednou konkrétní externí organizací (pro její potřebu). Není rozhodující, zda finanční prostředky, které subjekt 

aplikační sféry na takový smluvní výzkum vynaložil, pochází z veřejných či soukromých zdrojů. Za smluvní 

výzkum nelze považovat případ, kdy je vysoká škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum. 

(4) Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové 

vzdělávací kurzy). Subjektem aplikační sféry se zde rozumí právnická osoba, jejíž hlavní činností není výzkum  

a vývoj. Může se jednat o podnikatelský subjekt, orgán veřejné správy, neziskovou organizaci apod. – vždy 

s podmínkou, že hlavní činnost není výzkumná. Výnosy jsou zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou „na 

zakázku“, tzn. po dohodě s danou organizací pro její zaměstnance. Nejedná se zde o vyčíslení nákladů účastníků 

vzdělávacích kurzů, kteří jsou zaměstnaní ve společnosti, která splňuje výše uvedenou definici. Naopak, jedná 

se o kurzy, jež vznikly po dohodě s vybranou společností, neboť tato chtěla školit své zaměstnance. 

(5) Konzultace a poradenství jsou založeny na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jež závisí na vysoké 

míře intelektuálních vstupních zdrojů od vysokoškolské instituce ke klientovi. VŠ za úplatu a v souladu s tržními 

podmínkami poskytuje konzultační a poradenské služby subjektům aplikační sféry. Hlavním požadovaným 

výstupem konzultace není vytvoření nové znalosti (vědomosti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu. 

(6) „Tržby za vlastní služby“ – uvedeny výnosy z hlavní a doplňkové činnosti uvedené ve výkazu zisku a ztráty 

na syntetickém účtu 602 „Tržby z prodeje služeb“(tab. 2, ř. 45) ponížené o výnosy z transferu znalostí (tab. 6, 

ř. A) a z pronájmu (tab. 6, ř. C), které požaduje MŠMT uvést ve VZoH samostatně. 

(7) „Prostory“ – uvedeny výnosy z nájmů, pokud se nejedná o celé budovy, stavby nebo haly. 
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Tabulka č. 7 – Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované VVŠ 

            tis. Kč 

č.ř. Položka 
Výnosy 

(1) 

Stipendijní 

fond – 

tvorba 
(1) 

Počet 

studentů 
(2) 

 

Průměrná 

částka na 

1 studenta 
(3) 

a b c d 

1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 17 604 7 452 11 994 –  

2 poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením (§ 58 odst. 1) 5 980 – 10 696 0,56 

3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§ 58 odst. 3) –  7 452  1 134 6,57 

4 poplatky za studium v cizím jazyce (§ 58 odst. 4) 11 624 – 164 70,88 

5 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou (4) 18 981 0 5 681 –  

6 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V 17 875 – 1 785 10,01 

7 úplata za poskytování U3V 524 – 2 373 0,22 

8 
poplatek za úkony spojené s přijetím přihlášky ke státní 

rigorózní zkoušce a s konáním této zkoušky (§ 46 odst. 5) 
0 – 0 0,00 

9 

poplatek za úkony spojené s posouzením splnění podmínky pro 

přijetí ke studiu podle odstavce 4 písm. d) a odstavce 5 písm. c) 

zákona (§ 48 odst. 7) 

38 – 48 0,80 

10 poplatek za úkony spojené s habilitačním řízením (§ 72 odst. 16) 36 – 3 12,00 

11 
poplatek za úkony spojené s řízením ke jmenování profesorem 

(§ 74 odst. 10) 
15 – 1 15,00 

12 

poplatek za úkony spojené s řízením o žádosti o uznání 

zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace – 

nostrifikace (§ 90a odst. 2) 

120 – 40 3,00 

13 
úhrada za mimořádné a nadstandardní admin. úkony – úplata za 

náklady spojené se slavnostním ukončením studia (promoce) 
95 – 190 0,50 

14 

úhrada za mimořádné a nadstandardní admin. úkony – úplata za 

vystavení duplikátů (výkazu o studiu, vysvědčení, diplomu), 

dodatečný zápis do AR mimo stanovený termín apod., dodatečná 

změna v zápisu předmětu mimo stanovený termín 

225 – 1 135 0,20 

15 

úhrada za mimořádné a nadstandardní admin. úkony – zápis do 

studia / zápis do akademického roku, školení mimo termín 

stanovený harmonogramem fakulty či ústavu 

53 – 106 0,50 

16 Celkem 36 585 7 452 17 675 –  

Poznámky: 

(1) VŠ uvedla celkovou částku v tis. Kč, kterou na daném typu poplatku / úhradou za další činnosti poskytované 

veřejnou vysokou školou přijala od studentů / dalších účastníků vzdělávání v daném kalendářním roce.   

(2) VŠ uvedla počet studentů (resp. studií) nebo dalších účastníků vzdělávání, kteří poplatek / úhradu za další činnosti 

zaplatili. 

(3) Položku v každém řádku sloupce „a“ nebo „b“ (vždy je možná pouze jedna hodnota) vydělila VŠ počtem studentů 

/ účastníků vzdělávání ve sloupci „c“. 

(4) Jedná se o činnosti související se studiem jiné než podle § 58 zákona č. 111/1998 Sb. 

Kontrolní vazby: 

Sl. „a“ Celkem = poplatky zaúčtované ve výnosech. Sl. „b“ Celkem = vazba na Stipendijní fond (tab. č. 11.c). 

Příjem z poplatků uvedených v ř. 3, které jsou vybírány dle zákona č. 111/1998 Sb., účtuje OU 

přímo do Stipendijního fondu, nikoliv do výnosů. 

Poplatky (ř. 2 až ř. 4, ř. 8 až ř. 12) jsou vybírány v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., 

„Přílohy č. 3 ke Statutu OU – Poplatky spojené se studiem“, „Opatřením rektora č. 30/2017 – 

Nostrifikační řád Ostravské univerzity“, „Opatřením rektora č. 92/2020 – Poplatek za úkony 

spojené s posouzením splnění podmínky pro přijetí ke studiu“ a „Opatřením rektora č. 27/2017 

– Poplatky za habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem“. 

Další úplaty (ř. 6 až ř. 7) jsou vybírány v souladu se „Směrnicí rektora č. 74/2005 

o celoživotním vzdělávání na OU“ a v případě mimořádných a nadstandardních 

administrativních úkonů (ř. 13 až ř. 15) v souladu se „Směrnicí rektora č. 207/2014 o výši úhrad 

za mimořádné a nadstandardní administrativní úkony“. 
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3.1.3 Náklady v hlavní a doplňkové činnosti 

3.1.3.1 Neinvestiční náklady 
            tis. Kč 

Řádek Položka Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Celkem k 

 31. 12. 2020 

1 osobní náklady                                                   (= ř. 2+3+7+8) 782 438 7 700 790 138 

2      v tom: mzdy 545 474 5 348 550 822 

3                 OPPP (OON)                                         (= ř. 4+5+6) 39 560 418 39 978 

4                     v tom: dohody (DPP, DPČ) 38 465 413 38 878 

5                                 odstupné 0 0 0 

6                                 náhrada mzdy v prvních 14 dnech nemoci 1095 5 1 100 

7                 zákonné pojištění (sociální, zdravotní) 186 561 1 806 188 367 

8                 sociální náklady 10 843 128 10 971 

9 odpisy 103 311 30 103 341 

10 učebnice, knihy, tisk 6 111 0 6 111 

11 pohonné hmoty 628 0 628 

12 drobný majetek 20 355 1 103 21 458 

13 telefony 983 28 1 011 

14 energie (elektrická energie, voda, teplo, plyn) 16 559 1 940 18 499 

15 spotřeba ostatního materiálu 23 585 252 23 837 

16 prodané zboží 429 0 429 

17 prodaný materiál 0 0 0 

18 škody, manka 0 0 0 

19 smluvní pokuty a úroky z prodlení, ost. pokuty a penále 2 957 0 2 957 

20 nájem 2 830 36 2 866 

21 konferenční poplatky, školení, vzdělávání, poradenství 2 954 0 2 954 

22 programové vybavení 3 011 0 3 011 

23 opravy, údržba 10 134 462 10 596 

24 cestovné                                                              (= ř. 25+26) 6 623 47 6 670 

25      v tom: zahraničí 4 155 3 4 158 

26                  tuzemsko 2 468 44 2 512 

27 na reprezentaci 1 052 11 1 063 

28 stipendia 85 948 161 86 109 

29 dary 0 0 0 

30 daně 67 3 70 

31 prodané cenné papíry a podíly 0 0 0 

32 zůstatková cena vyřazeného dlouhodobého majetku 11 606 0 11 606 

33 jiné celkem:                                                         (= ř. 34 až 51) 127 342 926 128 268 

34      v tom: OOPP 117 8 125 

35                  poštovné 1 456 0 1 456 

36                  nákladové úroky 18 0 18 

37                  kurzové ztráty 454 0 454 

38                  odpis nedobytné pohledávky 0 0 0 

39                  škody a odškodnění 17 0 17 

40                  ostatní poplatky, odvody do státního rozpočtu 1 201 69 1 270 

41                  externí úklid, údržba, vrátní 3 645 0 3 645 

42                  pojištění – zákonné, majetku, osob  3 356 14 3 370 

43                  ostatní náklady – převod do fondů 63 488 0 63 488 

44                  potencionální technické zhodnocení 645 0 645 

45                  poskytnuté příspěvky 550 0 550 

46                  převod dotace spoluřešitelům 13 640 0 13 640 

47                  zmařené investice 0 0 0 

48                  vypořádání koeficientu DPH 124 0 124 

49                  změna stavu zásob -24 0 -24 

50                  aktivace materiálu, zboží, dl. hmotného majetku -14 515 0 -14 515 

51                  ostatní služby 53 170 835 54 005 

 Celkem (Výkaz zisku a ztráty – sumář VŠ, ř. 38): 1 208 923 12 699 1 221 622  
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V rámci hlavní činnosti tvořily náklady OU celkem 1 208 923 tis. Kč. 

V rámci doplňkové činnosti tvořily náklady OU celkem 12 699 tis. Kč. 

 

Největší část nákladů tvořily osobní náklady, tj. náklady na mzdy, odměny z uzavřených dohod 

(DPP, DPČ), zákonné odvody (sociální pojištění, zdravotní pojištění) a sociální náklady 

(příspěvky na stravování zaměstnanců) celkem ve výši 790 138 tis. Kč. 

V hlavní činnosti bylo vyplaceno na mzdách 545 474 tis. Kč (z toho z kap. 333 – MŠMT 

vyplaceno 433 117 tis. Kč (viz tab. č. 8.a, sl. 1+3), na dohody (DPP, DPČ) vyplaceno 

38 465 tis. Kč (z toho z kap. 333 vyplaceno 14 277 tis. Kč (viz tab. č. 8.a, sl. 2+4), odstupné 

nebylo vyplaceno a na náhrady mezd po dobu prvních 14 dní trvání pracovní neschopnosti 

placené zaměstnavatelem vyplaceno 1 095 tis. Kč. Zákonné odvody činily 186 561 tis. Kč. 

Sociální náklady činily 10 843 tis. Kč. 

V doplňkové činnosti bylo vyplaceno na mzdách 5 348 tis. Kč, na dohody (DPP, DPČ) 

vyplaceno 413 tis. Kč, odstupné nebylo vyplaceno a na náhrady mezd po dobu prvních 14 dní 

trvání pracovní neschopnosti placené zaměstnavatelem vyplaceno 5 tis. Kč. Zákonné odvody 

činily 1 806 tis. Kč. Sociální náklady činily 128 tis. Kč. 

 

Velkou část nákladů představují odpisy majetku, které činily 103 341 tis. Kč, z toho 

89 341 tis. Kč tvořily odpisy majetku pořízeného z dotace, které byly korigovány výnosy 

(viz tab. č. 3.1.2.1 Vlastní výnosy, ř. 11). 

 

Náklady na opravu a údržbu budov, strojů a zařízení činily 10 596 tis. Kč, z toho na opravy  

a údržbu budov bylo vynaloženo 8 559 tis. Kč, na opravu strojů a zařízení 1 886 tis. Kč a opravy 

vozidel 151 tis. Kč. 

 

Náklady na nákup drobného majetku činily 21 458 tis. Kč, jednalo se zejména o nákupy  

pro učebny, kanceláře, laboratoře a jejich vybavení přístrojovou technikou, výpočetní technikou 

a prvotním vybavením. 

 

Programové vybavení ve výši 3 011 tis. Kč bylo v převážné části zakoupeno k výukovým a 

výzkumným činnostem. 

 

Na cestovní náklady v tuzemsku vynaložila univerzita  2 512 tis. Kč. Na zahraniční pracovní 

cesty zaměstnanců, vč. pobytů hrazených v rámci programu Erasmus+ a z ostatních zdrojů, 

činily náklady 4 158 tis. Kč. 

 

Po zjištění vypořádacího koeficientu DPH za rok 2020 ve výši 0,37 bylo na vrub nákladů 

zaúčtováno  124 tis. Kč, přičemž došlo k vypořádání DPH v rámci rozdílu zálohového koef. 

DPH (0,38) a vypořádacího koef. DPH (0,37) v rámci běžného roku. Dále došlo k operaci 

vypořádání z rozdílů koeficientů  DPH dle § 76 zákona o DPH u pořízeného dlouhodobého 

majetku v jiném roce a zařazeného v jiném roce. U dlouhodobého majetku pořízeného 

v předchozích 5 letech, resp. u staveb v předchozích 10 letech, podléhajícímu úpravě odpočtu 

daně, nedošlo k žádné korekci daně v rámci vypořádání DPH. 

 

Náklady na ostatní služby ve výši 54 005 tis. Kč se skládají z nákladů na autorské honoráře 

1 312 tis. Kč a na další služby ve výši 52 693 tis. Kč k zajištění provozu budov (mimo využití 

externích služeb – úklid, údržba, vrátní ve výši 3 645 tis. Kč, viz ř. 41 tabulky č. 3.1.3.1) a dále 

na zajištění informačních a telekomunikačních služeb, prodloužení licencí na používání 

originálního softwaru, přístup do elektronických databází, překlady, lékařské služby atd. 
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3.1.3.2 Vybrané neinvestiční náklady 

Uvedeny vybrané vlastní výnosy z kap. 3.1.3.1, podle požadavku MŠMT. 

 

 

Pracovníci a mzdové prostředky 

OU se řídí v oblasti odměňování Vnitřním mzdovým předpisem Ostravské univerzity, který vychází ze zákona č. 262/2006 Sb., Zákoníku práce, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Následující tabulky korespondují s údaji uvedenými ve statistickém výkazu „Škol (MŠMT) P1b–04 o zaměstnancích a mzdových prostředcích za 

vysoké školy“. 

 
Tabulka č. 8.a – Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2020 (v podrobném členění dle zdroje financování – mzdy vč. OON) (1) 

tis. Kč na 2 desetinná místa 

č.ř. Ukazatel 

Zdroj financování 

Kapitola 333 – MŠMT 
VaV z ostatních zdrojů 

(bez operačních programů) 
Operační programy EU 

Fondy 
 

Doplňková 
činnost 

Ostatní 
zdroje 

CELKEM 
 

bez VaV VaV 
VaV z národních 

 zdrojů (2) 

VaV 

ze zahraničí 
v gesci MŠMT 

Ostatní 

poskytovatelé 

mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

19 
=1+3+5

+7+9+1

1+13+1
5+17 

20 
=2+4+6

+8+10+

12+14+
16+18 

1 

VŠ 

akademičtí 

pracovníci 
212 666,45 0,00 76 857,44 0,00 11 068,93 0,00 0,00 0,00 17 532,07 0,00 378,57 0,00 0,00 0,00 1 636,85 0,00 9 917,84 0,00 330 058,14 0,00 

2 
vědečtí 

pracovníci 
7 923,91 0,00 5 652,68 0,00 10 166,12 25,00 0,00 0,00 14 736,29 0,00 165,61 0,00 0,00 0,00 94,22 0,00 109,60 0,00 38 848,44 25,00 

3 ostatní 124 742,25 13 402,63 5 273,97 874,61 1 960,14 3 553,75 0,00 0,00 39 183,52 16 447,28 1 038,23 960,91 0,00 0,00 273,74 275,55 6 101,05 3 201,11 178 572,90 38 715,83 

4 KaM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 342,52 137,60 0,00 0,00 3 342,52 137,60 

5 VZaLS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 CELKEM 345 332,61 13 402,63 87 784,09 874,61 23 195,19 3 578,75 0,00 0,00 71 451,88 16 447,28 1 582,42 960,91 0,00 0,00 5 347,34 413,15 16 128,49 3 201,11 550 822,01 38 878,43 

 

Rozdíl mezi celkovou výší mzdových nákladů (mzdy + OON) ve výši 589 700 tis. Kč uvedenou na ř. 6, sloupec 19 a 20 „CELKEM“ (tab. č. 8.a), 

a hodnotou mzdových nákladů ve výši 590 800 tis. Kč uvedenou na ř. 13 Výkazu zisku a ztráty (tab. č. 2) je celkem ve výši 1 100 tis. Kč, což tvoří 

náklady na náhrady mezd po dobu prvních 14 dní trvání pracovní neschopnosti placené zaměstnavatelem (tab. 3.1.3.1, ř. 6). 
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Tabulka č. 8.b – Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2020 (bez OON) 

 

č.ř. Ukazatel 

Kapitola 333 – MŠMT Ostatní zdroje rozpočtu VŠ CELKEM 

Počet 
pracovníků (3) 

Mzdy 
(tis. Kč) 

Průměrná 

měsíční mzda 

(Kč) 

Počet 
pracovníků 

Mzdy 
(tis. Kč) 

Průměrná 

měsíční mzda 

(Kč) 

Počet 
pracovníků 

Mzdy 
(tis. Kč) 

Průměrná 

měsíční mzda 

(Kč) 

1 2 
3 

=sl. 2 /12/sl. 1*1000 
4 5 

6 

=sl. 5 /12 /sl. 4*1000 
7 8 

9 

=sl. 8 /12 /sl. 7*1000 

1 

Vysoká 

škola 

akademičtí 

pracovníci 

(4) 

pedag. prac. 

V,V a I 
13,38 13 464,17 83 858 Kč 8,27 5 713,42 57 572 Kč 21,65 19 177,59 73 817 Kč 

2 profesoři 35,18 29 417,00 69 682 Kč 4,21 2 578,43 51 038 Kč 39,39 31 995,43 67 689 Kč 

3 docenti 114,12 88 233,28 64 430 Kč 12,71 9 894,51 64 874 Kč 126,83 98 127,79 64 475 Kč 

4 
odborní 

asistenti 
237,00 130 937,79 46 040 Kč 21,42 15 392,13 59 882 Kč 258,42 146 329,92 47 187 Kč 

5 asistenti 43,77 17 817,59 33 923 Kč 10,97 5 235,19 39 769 Kč 54,74 23 052,78 35 094 Kč 

6 lektoři 29,36 9 647,52 27 383 Kč 2,18 1 652,65 63 175 Kč 31,54 11 300,17 29 857 Kč 

7 CELKEM 472,81 289 517,35 51 028 Kč 59,76 40 466,33 56 429 Kč 532,57 329 983,68 51 634 Kč 

8 vědečtí pracovníci (5) 23,84 13 576,59 47 457 Kč 53,46 25 271,13 39 393 Kč 77,30 38 847,72 41 880 Kč 

9 ostatní (6) 316,99 130 022,77 34 182 Kč 108,14 48 624,61 37 470 Kč 425,13 178 647,38 35 018 Kč 

10 KaM 0,00 0,00 0 Kč 11,35 3 342,52 24 541 Kč 11,35 3 342,52 24 541 Kč 

11 VZaLS 0,00 0,00 0 Kč 0,00 0,00 0 Kč 0,00 0,00 0 Kč 

12 CELKEM 813,64 433 116,71 44 360 Kč 232,71 117 704,59 42 150 Kč 1 046,35 550 821,30 43 868 Kč 

Poznámky k tab. č. 8.a, tab. č. 8.b: 

(1) Mzdy = plnění poskytované za vykonanou práci či v přímé souvislosti s prací poskytovanou na základě pracovního poměru, a to bez sociálního a zdravotního pojištění, které 

odvádí zaměstnavatel; OON obsahuje pouze platby za provedenou práci (DPP, DPČ), neobsahuje sociální a zdravotní pojištění, které odvádí zaměstnavatel. Rozdělení 

mzdových prostředků po zdrojích (tab. č. 8.a) v této výroční zprávě je provedeno v rozsahu dostupných informací. 

(2) Obsahuje prostředky z GA ČR, TA ČR, ministerstev a dalších národních zdrojů (bez operačních programů EU). 

(3) Počet pracovníků = průměrný počet zaměstnanců přepočtený na plný úvazek (full-time equivalent). Zahrnuje počty zaměstnanců v jednotlivých kategoriích za celý sledovaný 

rok přepočtené na zaměstnance s plným pracovním úvazkem, zaokrouhlené na celé číslo. Počet pracovníků ve sl. 1 je odvozený od mzdových prostředků hrazených z kapitoly 

333 – MŠMT; ve sl. 4  je odvozený od mzdových prostředků hrazených z ostatních zdrojů rozpočtu VŠ. 

(4) Jedná se o pracovníky vysoké školy, kteří jsou vnitřním předpisem vysoké školy zařazeni mezi akademické pracovníky. Zároveň platí, že se v rámci svého úvazku věnují 

pedagogické nebo vědecké činnosti; mezi akademické pracovníky není možné zařadit vědecké pracovníky, kteří na vysoké škole pouze vědecky pracují a vůbec nevyučují. 

Vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci podílející se na pedagogické činnosti jsou započteni do vyznačených kategorií akademických pracovníků. 

Výčet v jednotlivých kategoriích (řádcích) akademických pracovníků se nepřekrývá, celkový součet odpovídá skutečným přepočteným plným úvazkům („full-time“) 

akademických pracovníků.  

Celkový součet za kategorii akademických pracovníků a vědeckých pracovníků souhlasí s údajem vykázaným ve výroční zprávě o činnosti, tabulka 6.1. 

(5) Jedná se o vědecké pracovníky, kteří v rámci svého úvazku na vysoké škole pouze vědecky pracují. Pedagogické činnosti se nevěnují vůbec. 

(6) Úvazky pracovníků, kteří se nevěnují ani pedagogické, ani vědecké činnosti; jde zejména o technicko-hospodářské pracovníky, provozní a obchodně provozní pracovníky, 

zdravotní a ostatní pracovníky atp. 
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Stipendia 

V oblasti stipendií se OU při jejich poskytování řídí samostatným vnitřním předpisem OU –  

Stipendijním řádem, jehož poslední znění bylo registrováno MŠMT v 12/2018 s účinností od 

1/2019. 

 

V roce 2020 byla studentům vyplacena stipendia celkem ve výši 86 109 tis. Kč (viz tab. č.9). 

 

Prospěchová stipendia byla vyplacena celkem ve výši 6 342 tis. Kč (tab. č. 9, ř. 2), všechna 

ze Stipendijního fondu. 

Tvůrčí stipendia byla vyplacena celkem ve výši 370 tis. Kč (tab. č. 9, ř. 3), z toho ze 

Stipendijního fondu ve výši 350 tis. Kč, z příspěvku MŠMT uk. „A+K“ ve výši 10 tis. Kč a 

uk. „F ve výši 10 tis. Kč. 

Výzkumná stipendia byla vyplacena celkem ve výši 12 009 tis. Kč (tab. č. 9, ř. 4), z toho ze 

Stipendijního fondu ve výši 289 tis. Kč, dále z prostředků specifického vysokoškolského 

výzkumu ve výši 7 267 tis. Kč, z příspěvku MŠMT uk. „A+K“ ve výši 464 tis. Kč, uk. „I“ (IP) 

ve výši 65 tis. Kč, uk. „I“ (CRP) ve výši 30 tis. Kč, z institucionální podpory na dlouhodobý 

koncepční rozvoj výzkumné organizace ve výši 349 tis. Kč, z jiných dotací ve výši 3 441 tis. 

Kč a z ostatních vlastních zdrojů ve výši 104 tis. Kč. 

Mimořádná sociální stipendia byla vyplacena celkem ve výši 20 tis. Kč (tab. č. 9, ř. 5), 

všechna ze Stipendijního fondu. 

Sociální stipendia byla vyplacena celkem ve výši 1 037 tis. Kč (tab. č. 9, ř. 6), všechna 

z příspěvku MŠMT uk. „S“. Zbytek nečerpaného příspěvku na stipendia v uk. „S“ ve výši 

168 tis. Kč byl k 31. 12. 2020 převeden do Fondu provozních prostředků (FPP). 

Ubytovací stipendia byla vyplacena celkem ve výši 18 133 tis. Kč (tab. č. 9, ř. 8), z toho 

z příspěvku MŠMT uk. „U“ ve výši 18 117 tis. Kč a dále z Fondu provozních prostředků (FPP) 

ve výši 16 tis. Kč. 

Mimořádná stipendia byla vyplacena celkem ve výši 11 493 tis. Kč (tab. č. 9, ř. 9), z toho 

ze Stipendijního fondu ve výši 10 673 tis. Kč, dále z příspěvku MŠMT uk. „A+K“ ve výši 

61 tis. Kč, uk. D“ (podpora mezinárodní spolupráce) ve výši 3 tis. Kč, uk. „F“ ve výši 

23 tis. Kč, uk. F“ (U3V) ve výši 7 tis. Kč, uk. „I“ (IRP) ve výši 13 tis. Kč, uk. „I“ (CRP) ve 

výši 66 tis. Kč, z institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 

organizace ve výši 506 tis. Kč, z jiných dotací ve výši 36 tis. Kč, z prostředků dotací ze 

zahraničí ve výši 48 tis. Kč a z ostatních vlastních zdrojů ve výši 57 tis. Kč. 

Akademická stipendia byla vyplacena celkem ve výši 58 tis. Kč (tab. č. 9, ř. 10), všechna ze 

Stipendijního fondu. 

Stipendia na podporu mobility v zahraničí byla vyplacena celkem ve výši 10 993 tis. Kč 
(tab. č. 9, ř. 11), z příspěvku MŠMT uk. „D“ (podpora mezinárodní spolupráce) ve výši 

1 421 tis. Kč, z prostředků EU ve výši 9 281 tis. Kč a na další mobilitní programy OU ze 

Stipendijního fondu ve výši 291 tis. Kč. 

Stipendia na podporu mobility v ČR byla vyplacena celkem ve výši 190 tis. Kč (tab. č. 9, 

ř. 15), z toho z příspěvku MŠMT uk. „D“ na projekty CEEPUS ve výši 154 tis. Kč a z dotace 

DZS ve výši 36 tis. Kč. 

Doktorandská stipendia určená studentům doktorských studijních programů byla 

vyplacena celkem ve výši 25 464 tis. Kč (tab. č. 9, ř. 19), z toho z příspěvku MŠMT uk. „C“ 

ve výši 24 975 tis. Kč a z Fondu provozních prostředků (FPP) ve výši 489 tis. Kč. 
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Tabulka č. 9 – Stipendia 

                   tis. Kč 

č. 

ř. 

  

Stipendia 

Použité zdroje Celkem vyplaceno 

(2) 

 
  příspěvek 

nebo 

dotace 

MŠMT 

Stipen- 

dijní 

fond VŠ 

Ostatní (1) 

celkem 

  ost. 
ÚSC, 

minist. 
EU dary 

FPP 

FÚUP 
studenti ostatní 

1 Stipendia celkem:   54 614 18 023 161 3 477 9 329 0 505 86 109 86 109 0 

2 

v
 t

o
m

: 

za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 0 6 342 0 0 0 0 0 6 342 6 342 0 

3 

za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další 

tvůrčí výsledky přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 

odst. 2 písm. b) 

20 350 0 0 0 0 0 370 370 0 

4 
na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního 

právního předpisu, § 91 odst. 2 písm. c) 
8 175 289 104 3 441 0 0 0 12 009 12 009 0 

5 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d) 0 20 0 0 0 0 0 20 20 0 

6 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3) 1 037 0 0 0 0 0 0 1 037 1 037 0 

7 v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e) 18 796 10 731 57 36 48 0 16 29 684 29 684 0 

8 z toho: ubytovací stipendium 18 117 0 0 0 0 0 16 18 133 18 133 0 

9  mimořádné stipendium 679 10 673 57 36 48 0 0 11 493 11 493 0 

10  akademické stipendium 0 58 0 0 0 0 0 58 58 0 

11 na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a) 1 421 291 0 0 9 281 0 0 10 993 10 993 0 

12 z toho: ERASMUS 0 0 0 0 9 281 0 0 9 281 9 281 0 

13   mobilitní programy OU 1 421 291 0 0 0 0 0 1 712 1 712 0 

14   ostatní 0  0  0  0  0  0  0 0 0 0 

15 na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b) 190 0 0 0 0 0 0 190 190 0 

16 z toho: CEEPUS 154 0 0 0 0 0 0 154 154 0 

17   DZS 36 0 0 0 0 0 0 36 36 0 

18  ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19 
studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 

písm. c)  
24 975 0 0 0 0 0 489 25 464 25 464 0 

20 jiná stipendia:   0 0  0  0  0  0  0 0 0 0 

21 z toho: jiná 0  0  0  0  0  0  0 0 0 0 

22   jiná ostatní 0  0  0  0  0  0  0 0 0 0 
Poznámky: FPP – Fond provozních prostředků 

FÚUP – Fond účelově určených prostředků 

(1) VŠ uvedla, jaké další zdroje použila k financování stipendií.  
(2) VŠ uvedla celkovou částku, kterou vyplatila na stipendiích – odděleně pro studenty a pro ostatní účastníky vzdělávání. 
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3.2 Koleje a menzy 

 

3.2.1 Stravování 

OU umožňuje stravování studentů u externích poskytovatelů cateringových služeb. S těmito společnostmi uzavřela OU smluvní vztah a za 

odebranou stravu studenty je část nákladů fakturována OU a tato hrazena z dotace MŠMT (ukazatel „J“) dle Pravidel pro poskytování příspěvků a 

dotací VVŠ Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2020. 

V r. 2020 obdržela OU neinvestiční dotaci z MŠMT (odb. 32) na stravování (uk. J) v celkové výši 147 tis. Kč. Dotace byla využita pouze ve výši 

80 tis. Kč dle nároku vypočteného podle předpokládaného počtu odebraných porcí stravy studenty blízkého skutečnému počtu odebraných porcí a 

nevyčerpaná část dotace ve výši 67 tis. Kč byla vrácena zpět do státního rozpočtu. 

 
Tabulka č. 10.a – Neinvestiční náklady a výnosy – oblast stravování 

                              tis. Kč 

č.ř. 

Menzy a ostatní stravovací 

zařízení na základě smluvního 

vztahu 

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření 

v hlavní 

činnosti 

v 

doplňkové 

činnosti 

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti 
v hlavní 

činnosti 

v 

doplňkové 

činnosti 
od 

studentů  

od 

zaměst. 
ostatní 

z dotace 

MŠMT  
celkem 

od cizích 

strávníků 
ostatní  celkem 

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c 

1 
BLUEcat house – BLUE 

SKATE BISTRO 
1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 

2 Fakultní nemocnice Ostrava 15 0 0 0 0 15 15 0 0 0 0 0 

3 Guest Restaurant 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 

4 Kampus Palace – Bistro Bocca 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 Kampus Palace – Black Kale 12 0 0 0 0 12 12 0 0 0 0 0 

6 Sanox – Slunečnice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 Koleje Jana Opletala – Pazdyka 26 0 0 0 0 26 26 0 0 0 0 0 

8 
Koleje Jana Opletala –  správa 

na OU 
9 0 0 0 0 9 9 0 0 0 0 0 

9 Stravování - správa na OU 16 62 0 0 0 16 16 0 18 18 0 -44 

10 Celkem 80 62 0 0 0 80 80 0 18 18 0 -44 
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3.2.2 Ubytování  

OU provozuje koleje Jana Opletala (KJO) ve vlastní režii od roku 2007. V roce 2020 koleje využívaly ubytovací prostory v souladu s usnesením 

vlády ČR o přijetí krizového opatření v souvislosti s výskytem COVID-19. Vláda omezila provoz vysokých škol a rovněž ubytování studentů 

vysokých škol s určitými výjimkami pro zahraniční studenty, dále studenty, jimž byla vládou uložena pracovní povinnost dle zákona č. 240/2000 

Sb., o krizovém řízení, či studenty, kteří považují koleje za své bydliště. Celková kapacita 545 míst k ubytování tak byla využívána přibližně 

z poloviny. Ceník za ubytovací služby byl aktualizován s účinností od 1. 9. 2020: 

cena pokoje pro studenty: třílůžkový 2 500,- Kč vč. DPH/měsíc 

dvoulůžkový 2 750,- Kč vč. DPH/měsíc 

jednolůžkový 3 100,- Kč vč. DPH/měsíc 

cena pokoje pro cizí hosty / pro hosty OU: dvoulůžkový apartmán (se sociálním zařízením) 950,- Kč / 690,- Kč vč. DPH/pokoj/noc 

dvoulůžkový apartmán (bez sociálního zařízení) 700,- Kč / 450,- Kč vč. DPH/pokoj/noc 

Omezení provozu ubytování v souvislosti s pandemií COVID-19 byla využita k vybudování tolik studenty žádané WIFI sítě v celém objektu KJO. 

Zároveň proběhla výstavba 3 nových kondenzačních plynových kotelen, čímž došlo k většímu komfortu vytápění prostor KJO a zajištění 

dostatečného množství teplé užitkové vody. V roce 2020 probíhala na KJO další běžná údržba budov (např. malování vybraných prostor, opravy 

dveří či elektroinstalace). Součástí údržby je rovněž pravidelný servis výtahů, revize elektrospotřebičů, elektroinstalace, revize hydrantů, hasicích 

přístrojů a servis plynových kotlů pro vytápění všech budov KJO.   

Ubytovací kapacity během roku a prázdnin 2020 byly v důsledku pandemie COVID-19 využity v omezeném rozsahu a znamenaly tak významný 

výpadek tržeb pro oblast ubytování na KJO. Snížený objem výnosů byl částečně kompenzován úsporou nákladů na provoz KJO. 

Koleje nezískaly na činnost v oblasti ubytování žádný veřejný zdroj. 

 
Tabulka č. 10.b – Neinvestiční náklady a výnosy – oblast ubytování 

           tis. Kč 

č.ř. 

Koleje a ostatní 

ubytovací zařízení 

provozované VVŠ  

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření 

v hlavní 

činnosti 

v 

doplňkové 

činnosti 

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti 
v hlavní 

činnosti 

v 

doplňkové 

činnosti 
od 

studentů  

od 

zaměst. 
ostatní 

z dotace 

MŠMT  
Celkem od cizích ostatní  celkem 

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c 

1 Koleje Jana Opletala 0 9 065 0 0 0 0 0 6 192 551 6 743 0 -2 322 

2 Celkem 0 9 065 0 0 0 0 0 6 192   551 6 743 0 -2 322 

OU provozuje koleje výhradně v rámci doplňkové činnosti, proto není uveden žádný výnos v hlavní činnosti. Výnosy od cizích (sl. „i“) ve výši  

6 192 tis. Kč zahrnují výnosy od studentů z kolejného (5 771 tis. Kč) a z hostovského ubytování (421 tis. Kč). Ostatní výnosy (sl. „j“) ve výši 

551 tis. Kč tvoří výnosy z pronájmů, smluvní pokuty, úroky z bankovního účtu.
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4. Vývoj a konečný stav fondů veřejné vysoké školy 

 

Tvorba a čerpání fondů se řídí „Pravidly hospodaření OU“, která tvoří přílohu č. 4 ke Statutu 

OU registrovaného MŠMT v 12/2018 s účinností od 1. 1. 2019. Přehled o vývoji a stavu fondů 

je uveden v tab. č. 11, detailně pak v následujících kapitolách 4.1 až 4.7. 

 
Tabulka č. 11 – Fondy a návrh na příděly do fondů v následujícím roce 

            tis. Kč 

Číslo Název údaje Počáteční Tvorba Čerpání Zůstatek Návrh 

ř.  stav k 

1. 1. 2020 
celkem 

(+) 

z toho 

příděl ze 

zisku za 

předchozí 

rok 

(–) k 

31. 12. 2020 
na příděl  

ze zisku 

do fondů 

v násled. 

roce 

(1) 

  a b c d e=a+b-d f 

1 Fondy celkem 363 251 143 296 17 228 94 992 411 555 7 241 

2 v tom: Fond rezervní 9 429 0 0 0 9 429 0 

3            Fond reprodukce investičního majetku 142 154 72 293 17 228 63 087 151 360 7 241 

4            Fond stipendijní 28 055 7 452  18 023 17 484  

5            Fond odměn 0 0 0 0 0 0 

6           Fond účelově určených prostředků 6 769 6 460  4 250 8 979  

6a           z toho: na jednotlivé projekty VaV            

                       či výzkumné záměry 
2 662 4 128 

 
2 662 4 128  

6b                        jiné podpory z veřejných 

                       prostředků 
1 592 1 822 

 
1 302 2 112  

7           Fond sociální 0 0  0 0  

8           Fond provozních prostředků 176 844 57 091 0 9 632 224 303 0 

Poznámky: (1) Do projednání výroční zprávy o hospodaření s MŠMT se jedná o návrh přídělu. 

 

 

4.1 Fond rezervní  

Tabulka č. 11.a – Fond rezervní 

             tis. Kč 

Stav k 1. 1. 2020   9 429 

Tvorba 

ze zisku za předchozí rok 0 

z fondu reprodukce investičního majetku 0 

z fondu odměn 0 

z fondu provozních prostředků 0 

Celkem tvorba 0 

Čerpání 

krytí ztrát minulých účetních období 0 

do fondu reprodukce investičního majetku 0 

do fondu odměn 0 

do fondu provozních prostředků 0 

jiné 0 

Celkem čerpání 0 

Stav k 31. 12. 2020   9 429 

 

Rezervní fond je tvořen ze zisku po zdanění, případně převody mezi vybranými fondy VVŠ. 

Fond je naplněn historicky, k 31. 12. 2020 vykazuje zůstatek 9 429 tis. Kč. 

Prostředky fondu slouží ke krytí ztrát v následujících účetních obdobích, popř. lze prostředky 

převést do jiného z vybraných fondů VVŠ. 
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4.2 Fond reprodukce investičního majetku (FRIM) 

 
Tabulka č. 11.b – Fond reprodukce investičního majetku (FRIM) 

             tis. Kč 

Stav k 1. 1. 2020   142 154 

Tvorba 

z odpisů 13 974 

ze zisku za předchozí rok 17 228 

příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 0 

ze zůstatku příspěvku 29 460 

zůstatková cena dlouhodobého majetku 11 631 

ostatní příjmy celkem 0 

v tom: zmařené investice 0 

            0 

 0 

Převody z fondů celkem 0 

v tom: z fondu odměn  0 

            z fondu provozních prostředků 0 

            z rezervního fondu  0 

Celkem tvorba 72 293 

Čerpání 

Investiční  63 087 

v tom: stavby 58 484 

           stroje a zařízení 3 810 

           nákupy nemovitostí 0 

           dlouhodobý nehmotný majetek 793 

           umělecká díla 0 

           věcná břemena 0 

 0 

Neinvestiční 0 

v tom: opravy a údržba IM 0 

            pořízení DHIM 0 

            ostatní užití (rozepsat) 0 

             0 

Převody do fondů celkem 0 

v tom: do fondu odměn 0 

            do fondu provozních prostředků 0 

            do rezervního fondu 0 

Celkem čerpání 63 087 

Stav k 31. 12. 2020   151 360 

Fond reprodukce investičního majetku je tvořen zejména z účetních odpisů hmotného  

a nehmotného majetku pořízeného z vlastních zdrojů, ziskem po zdanění, zůstatky kapitálového 

příspěvku k 31. 12. daného roku, převody mezi vybranými fondy VVŠ. 

Prostředky fondu jsou používány zejména k financování pořízení nového či provedení 

technického zhodnocení dlouhodobého majetku, popř. lze prostředky převést do jiného 

z vybraných fondů VVŠ. 

V r. 2020 čerpány prostředky na výdaje spojené s pořízením projektových dokumentací staveb, 

jejíž výstavba se předpokládá v rámci rozvoje OU v následujících letech a bude financována 

zejména z dotačních zdrojů (EDS MŠMT, Operační programy), další výdaje pak vynaloženy 

na pořízení staveb, jejich rekonstrukce či technická zhodnocení stávajících staveb a na nákup 

strojů, přístrojů a zařízení. 

Pro r. 2021 se předpokládá čerpání prostředků na zhotovení dalších stupňů či zcela nových 

projektových dokumentací ke stavbám, jejichž realizace se předpokládá v rámci dotačních 

programů (zejména EDS MŠMT, Operační programy), dále k úhradě výdajů povinných 

spoluúčasti při financování výdajů vynaložených na rekonstrukce stávajících staveb či výstavbu 

zcela nových objektů (lokalita Černá louka) a dále k nákupu strojů, přístrojů a zařízení. 
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4.3 Fond stipendijní 

 
Tabulka č. 11.c – Fond stipendijní 

             tis. Kč 
Stav k 1. 1. 2010   28 055 

Tvorba 

poplatky za studium*1 7 452 

daňově uznatelné výdaje podle zák. č. 586/1992 Sb. 

o daních z příjmů  

0 

ostatní příjmy 0 

Celkem tvorba 7 452 

Čerpání Celkem čerpání 18 023 

Stav k 31. 12. 2020   17 484 

*1 Poplatky za studium dle § 58, odst. 3, zákona č. 111/1998 Sb. (nad rámec standardní doby 

studia + 1 rok, studium absolventa v dalším stud. programu a při souběhu studia nad rámec 

standardní doby studia), návaznost na tab. č. 7, sloupec „Stipendijní fond – tvorba“ 

 

Fond stipendijní je tvořen z poplatků spojených se studiem podle zákona č. 111/1998 Sb., 

případně převody daňově uznatelných výdajů podle zákona č. 586/1992 Sb. 

Čerpání prostředků fondu je možné pouze v souladu se Stipendijním řádem OU. 

V r. 2020 byl fond tvořen pouze z poplatků za studium ve výši 7 452 tis. Kč. 

V r. 2020 byly prostředky čerpány formou stipendií ve výši 18 023 tis. Kč (detail viz tab. č. 9). 

Pro r. 2021 se předpokládá čerpání fondu v obdobném rozsahu. 

 

 

4.4 Fond odměn 

 
Tabulka č. 11.d – Fond odměn 

             tis. Kč 
Stav k 1. 1. 2020   0 

Tvorba 

ze zisku za předchozí rok                     0 

z rezervního fondu                     0 

z fondu reprodukce investičního majetku                     0 

z fondu provozních prostředků                     0 

Celkem tvorba         0 

Čerpání 

mzdové náklady                     0 

do rezervního fondu                     0 

do fondu reprodukce investičního majetku                    0 

do fondu provozních prostředků                     0 

jiné (uveďte jaké)                     0 

Celkem čerpání 0 

Stav k 31. 12. 2020   0 

 

Fond odměn je tvořen přídělem ze zisku po zdanění, případně převody z jiných vybraných 

fondů VVŠ. 

Čerpání prostředků fondu je možné pouze v souladu s Vnitřním mzdovým předpisem Ostravské 

univerzity, popř. lze prostředky převést do jiného z vybraných fondů VVŠ. 

V r. 2020 OU fond nenaplnila. 

Pro r. 2021 OU nepředpokládá naplnění fondu. 
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4.5 Fond účelově určených prostředků (FÚUP) 

 
Tabulka č. 11.e – Fond účelově určených prostředků (FÚUP) 

                   tis. Kč 
  Položka   NIV INV Celkem 

Stav k 1. 1. 2020 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 2 515 0 2 515 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333 – MŠMT, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 2 622 40 2 662 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 1 592 0 1 592 

Celkem 6 729 40 6 769 

Tvorba 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 460 50 510 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333 – MŠMT, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 4 065 63 4 128 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 1 822   1 822 

Celkem tvorba 6 347 113 6 460 

Čerpání 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 236 50 286 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333 – MŠMT, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 2 622 40 2 662 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 1 302   1 302 

Celkem čerpání 4 160 90 4 250 

Stav k 31. 12. 2020 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 2 739 0 2 739 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333 – MŠMT, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 4 065 63 4 128 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků, § 18 odst. 10 zák. č. 111/1998 Sb. 2 112 0 2 112 

Celkem 8 916 63 8 979 

 

Fond účelově určených prostředků je tvořen ze zůstatků přijatých a nepoužitých darů nebo převodem zůstatku dotací k 31. 12. daného roku účelově 

vázaných na jednotlivé projekty, které pokračují v řešení v následujícím roce.  

Čerpání prostředků fondu probíhá v případě darů dle potřeb součásti OU, která prostředky obdržela, v případě účelové vázanosti na jednotlivé 

projekty pak ke krytí nákladů (výdajů) konkrétního projektu, v případě ukončení projektu by nevyčerpané prostředky převedené do FÚUP bylo 

nutno vrátit zpět poskytovateli dotace. 
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4.6 Fond sociální 

 
Tabulka č. 11.f – Fond sociální 

            tis. Kč 
Stav k 1. 1. 2020   0 

Tvorba 
Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 0 

Celkem tvorba 0 

Čerpání 

Ostatní užití 0 

  0 

  0 

  0 

  0 

Celkem čerpání 0 

Stav k 31. 12. 2020  0 

 

Fond sociální je možno tvořit přídělem na vrub nákladů VVŠ do výše 2 % z ročního objemu 

nákladů VVŠ zúčtovaných na mzdy, náhrady mzdy a odměny za pracovní pohotovost. 

Konkrétní výše by se stanovovala s přihlédnutím ke specifickým potřebám OU. 

Čerpání fondu je možné užít na příspěvky zaměstnancům, jejich rodinným příslušníkům  

a studentům OU podle pravidel, které by stanovila interní norma OU. 

V r. 2020 OU fond, stejně jako v minulých letech, nenaplnila. 

Pro r. 2021 OU nepředpokládá naplnění fondu. 
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4.7 Fond provozních prostředků (FPP) 

 
Tabulka č. 11.g – Fond provozních prostředků (FPP) 

            tis. Kč 
Stav k 1. 1. 2020   176 844 

Tvorba 

ze zůstatku příspěvku 57 091 

ze zisku za předchozí rok 0 

z fondu reprodukce investičního majetku 0 

z fondu odměn 0 

z rezervního fondu 0 

ostatní příjmy 0 

Celkem tvorba 57 091 

Čerpání 

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VVŠ 10 313 

do fondu reprodukce investičního majetku 0 

do fondu odměn 0 

do rezervního fondu 0 

ostatní užití – proplacení nákladů nebo vratky prostředků 

na základě reklamací majetku pořízeného z příspěvku 

MŠMT před r. 2020 

- 681 

Celkem čerpání 9 632 

Stav k 31. 12. 2020   224 303 

 

Fond provozních prostředků je možno tvořit převodem zůstatku příspěvku 

k 31. 12. poskytnutého MŠMT na daný kalendářní rok, ze zisku po zdanění, příp. převody mezi 

vybranými fondy VVŠ. 

Prostředky fondu lze čerpat v následujících letech na běžné nebo kapitálové výdaje v souladu 

s pravidly, na které byly VVŠ poskytnuty. 

V r. 2020 byl fond tvořen ze zůstatku příspěvku MŠMT celkem ve výši 57 091 tis. Kč, který 

vznikl zůstatky prostředků: uk. „A+K“ ve výši 37 610 tis. Kč, uk. „D“ (CEEPUS) ve výši 

27 tis. Kč a uk. „D“ (mezinárodní spolupráce) ve výši 3 694 tis. Kč, uk. „F“ (studium SSP) ve 

výši 1 174 tis. Kč a uk. „F“ (studium U3V) ve výši 183 tis. Kč, uk. „F“ (ostatní) ve výši 

418 tis. Kč, uk. „I“ (institucionální plány) ve výši 805 tis. Kč, uk. „S“ (sociální stipendia) ve 

výši 168 tis. Kč, uk. „S“ (společenské priority) ve výši 13 012 tis. Kč. 

V r. 2020 byl fond čerpán celkem ve výši 9 632 tis. Kč, z toho na provozní náklady vynaloženo 

10 313 tis. Kč (osobní náklady 9 471 tis. Kč, stipendia 545 tis. Kč, ostatní provozní náklady 

297 tis. Kč), které byly poníženy o částku 681 tis. Kč za proplacení nákladů nebo realizaci 

vratek prostředků na základě reklamací majetku pořízeného z příspěvku MŠMT před r. 2020. 

Čerpání prostředků fondu je v kompetenci součásti OU, která fond naplnila. Pro r. 2021 se 

předpokládá čerpání fondu u vybraných součástí OU (fakulty, celouniverzitní pracoviště), a to 

jako systém podpůrných opatření s cílem zajistit finanční vyrovnanost rozpočtu součástí OU 

(fakult, celouniverzitních pracovišť) s ohledem na rozpis rozpočtu OU, preferované aktivity 

těchto součástí OU, podporu vědecké práce akademických zaměstnanců a v případě potřeby 

racionalizace aktivit tam, kde si tyto kroky vyžádají finanční prostředky. 
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5. Stav a pohyb majetku a závazků 

 

V roce 2020 byla provedena inventarizace majetku a závazků OU v souladu s vydaným 

Opatřením rektora č. 114/2020. 

Za využití a údržbu jednotlivých druhů majetku jsou rektorovi plně odpovědni kvestor, děkani, 

ředitelé jednotlivých součástí OU a vedoucí jednotlivých pracovišť OU. 

Evidence majetku je vedena centrálně na Rektorátu OU, u vybraných druhů majetku  

na ekonomických odděleních fakult podle platných vnitřních předpisů OU a v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy ČR. Stav majetku je uveden v tabulce č. 12.a až tabulce č. 12.e a 

odpovídá skutečnosti. 

 
Tabulka č. 12.a – Přehled o majetku a jeho vývoj 

tis. Kč 

Druhy majetku Stav k 31. 12. 2019 

pořizovací cena 

                                Stav k 31. 12. 2020 

  pořizovací cena oprávky (-) zůstatková cena 

Dlouh. nehmotný majetek 46 413 48 553 -44 711 3 842 

v tom:     

  013 – software 43 017 45 189 -41 347 6 842 

  018 – drobný dlouhodobý 

            nehmotný majetek 

290 258 -258 0 

  019 – ostatní dlouhodobý 

            nehmotný majetek 

3 106 3 106 -3 106 0 

  041 – nedokončený dlouh.             

            nehmotný majetek 

0 0 0 0 

  051–  poskytnuté zálohy  0 0 0 0 

     

Dlouh. hmotný majetek 2 657 367 2 784 309 -865 767 1 918 542 

v tom:     

  031 – pozemky 110 520 110 520 0 110 520 

  032 – umělecká díla 2 650 2 650 0 2 650 

  021 – stavby 1 842 959 1 847 042 -447 713 1 399 329 

  022 – samostatné movité 

            věci a soubory 

            movitých věcí 

581 431 593 929 -382 217 211 712 

  025 – pěstitelské celky 0 0 0 0 

  026 – základní stádo, 

            tažná zvířata 

0 0 0 0 

  028 – drobný dlouhodobý 

            hmotný majetek 

38 619 36 034 -35 837 197 

  042 – nedokončený dlouh. 

            hmotný majetek 

68 870 193 691 0 193 691 

  052 – zálohy 12 318 443 0 443 

 

Přírůstky na účtu 013 v celkové výši 2 172 tis. Kč činí zařazení provedeného technického 

zhodnocení u 2 ks stávajícího softwaru ve výši 903 tis. Kč a pořízení 5 ks nových softwarů ve 

výši 1 269 tis. Kč. 

 

Úbytek na účtu 018 ve výši 32 tis. Kč činí vyřazení 2 ks dlouhodobého nehmotného majetku. 

 

Přírůstky na účtu 031 v celkové výši 5 002 tis. Kč a úbytky na účtu 031 ve shodné výši 

5 002 tis. Kč tvoří cena pozemků v katastrálním území Moravská Ostrava v obci Ostrava, kdy 

došlo na základě nového geometrického plánu k přečíslování parcelních čísel pozemků a ke 

změně výměry mezi jednotlivými parcelními čísly pozemků. 
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OU je vlastníkem 25 nemovitostí v rámci města Ostrava, které slouží k zajištění výuky a 

navazujících činností, v případě volných kapacit prostor tyto výjimečně pronajímá. Dále si OU 

dlouhodobě pronajímá prostory ve dvou lokalitách města: Ostrava-Poruba (Fakultní nemocnice 

Ostrava pro potřeby Lékařské fakulty), Ostrava-Moravská Ostrava (ul. Varenská pro potřeby 

Katedry studií lidského pohybu Pedagogické fakulty). 

 

Přírůstky na účtu 021 v celkové výši 72 607 tis. Kč tvoří zařazení provedených technických 

zhodnocení v rámci rekonstrukcí budov ve výši 16 322 tis. Kč, dále účetně provedené 

přečíslování u budovy N (Kranichova ul.) ve výši 56 285 tis. Kč, kdy došlo k narovnání 

evidenčního stavu majetku na faktický stav (zrušení 3 inv. čísel a přiřazení k 1 inv. číslu 

náležejícímu parcelnímu číslu vedeném v katastru nemovitostí). Nejvýznamnější přírůstky na 

účtu 021 nad 1 000 tis. Kč činí zařazení provedených technických zhodnocení v rámci 

rekonstrukcí budov: budova „N“ ul. Kranichova 8 ve výši 7 228 tis. Kč, budova „ZR“ 

ul. Syllabova 19 ve výši 5 438 tis. Kč, budova „SA až SE“ ul. Fráni Šrámka ve výši 

2 524 tis. Kč. 

 

Úbytky na účtu 021 v celkové výši 68 524 tis. Kč tvoří demolice objektu garáží u budovy „R“ 

na ul. Dvořákova 7 ve výši 73 tis. Kč, demolice 6 objektů v lokalitě Černá louka za účelem 

další výstavby ve výši 12 166 tis. Kč a dále účetně provedené přečíslování u budovy „N“ 

(Kranichova ul.) ve výši 56 285 tis. Kč, kdy došlo k narovnání evidenčního stavu majetku na 

faktický stav (zrušení 3 inv. čísel a přiřazení k 1 inv. číslu náležejícímu parcelnímu číslu 

vedeném v katastru nemovitostí). 

 

Přírůstky na účtu 022 ve výši 21 761 tis. Kč činí zařazení 75 ks nových a u 7 ks zařazení 

technického zhodnocení samostatných movitých věcí nebo souboru movitých věcí, z toho 

přístroje (lékařské přístroje, zařízení a modely, měřící přístroje, optické a fotografické přístroje, 

ostatní stroje přístroje a zařízení) 12 227 tis. Kč, IT technika (notebooky, PC, tiskárny, 

3D tiskárna, projektory, disková pole, switche) 2 858 tis. Kč, firewall 2 697 tis. Kč, automobil 

osobní 1 041 tis. Kč, hudební nástroje 1 017 tis. Kč, zdvihací a manipulační zařízení 

666 tis. Kč, elektronika audio-video 625 tis. Kč, nástroje a nářadí 212 tis. Kč, klimatizační 

zařízení 110 tis. Kč, nábytek 144 tis. Kč, ostatní konstrukce 86 tis. Kč, poplachová zařízení 

(EPS, EZS) 78 tis. Kč. 

Úbytky na účtu 022 ve výši 9 263 tis. Kč tvoří vyřazení nebo částečné vyřazení 64 ks 

samostatných movitých věcí nebo souboru movitých věcí. 

 

 

Úbytky na účtu 028.002 ve výši 2 585 tis. Kč tvoří vyřazený drobný hmotný majetek, jehož 

zařazení bylo na tento účet účtováno do 31.12.2003. 

 

 

Zůstatek na účtu 042.001 ve výši 193 351 tis. Kč vyjadřuje hodnotu nedokončeného 

technického zhodnocení staveb u stávajících budov v celkové výši 31 244 tis. Kč (zahrnuje 

výdaje na studie, dokumentace DPS a DSP, stavební povolení, výdaje na stavby ve fázi 

realizace, atd.), z toho: u budovy „D“, ul. Reální 3 ve výši 8.458 tis. Kč, u budovy „A“, 

ul. 30. dubna 22 ve výši 5404 tis. Kč, u budovy „P“, ul. Podlahova 3 ve výši 3.691 tis. Kč, 

u budovy „ZZ“, ul. Syllabova 19 ve výši 3 445 tis. Kč, u budovy „S“, ul. Fr. Šrámka 3 ve výši 

3.069 tis. Kč, u budovy „E“, ul. Čs. Legií 9 ve výši 2 929 tis. Kč, u budovy „ZW“, 

ul. Syllabova 19 ve výši 1 214 tis. Kč, a u ostatních budov ve výši 3 034 tis. Kč. Zbylá část 

zůstatku na účtu ve výši 162 107 tis. Kč vyjadřuje hodnotu nedokončené výstavby dvou nových 

budov v lokalitě Černá louka, z toho: budova sloužící jako Univerzitní zázemí sportu a 
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behaviorálního zdraví ve výši 57 675 tis. Kč a nová budova Fakulty umění ve výši 

104 149 tis. Kč, a dále nedokončené výstavby jedné nové budovy v lokalitě Zábřeh – projekt 

LERCO ve výši 283 tis. Kč. 

Zůstatek na účtu 042.003 v celkové výši 340 tis. Kč vyjadřuje hodnotu výdajů za projektovou 

dokumentaci na AV techniku pro projekt Simulační centrum – Cvičná nemocnice ve výši 

270 tis. Kč a za poskytnuté služby (realizaci veřejných zakázek) v souvislosti s pořizovaným 

dlouhodobým hmotným majetkem (stroji, přístroji) ve výši 70 tis. Kč, které budou pořízeny a 

uvedeny do užívání v r. 2021-2022. 

 

Zůstatek na účtu 052 ve výši 443 tis. Kč vyjadřuje hodnotu poskytnutých záloh na dl. hmotný 

majetek, z toho zálohy ve výši 411 tis. Kč na výstavbu přeložky VN a pořízení odběrného 

zařízení při výstavbě dvou nových budov v lokalitě Černá louka a záloha ve výši 32 tis. Kč na 

navýšení jističe v případě rekonstrukce budovy „E“ na ul. Čs. Legií 9. 

 

 
Tabulka č. 12.b – Finanční  majetek 

tis. Kč 

 Stav 

k 31. 12. 2019 

Stav 

k 31. 12. 2020 

Rozdíl oproti 

roku 2019 

Komentář 

Dlouhodobý (069) 581 581 0  

v tom:     

   MSIC Ostrava, a. s. 400 400 0  

   Bytové družstvo 

   MACHAROVA 19, 

   OSTRAVA 

181 181 0 

 

Krátkodobý 581 436 942 424 360 988  

v tom:     

   211 – pokladna 375 227 -148  

   221 – bankovní účty 581 061 942 197 361 136  

   213 – ceniny 0 0 0  

   261 – peníze na cestě 0 0 0  

 

 
Tabulka č. 12.c – Zásoby 

tis. Kč 

 Stav 

k 31. 12. 2019 

Stav 

k 31. 12. 2020 

Rozdíl oproti 

roku 2019 

Komentář 

Zásoby celkem 7 447 5 745 -1 702  

v tom:     

   112 – materiál 
1 402 1 206 -196 Materiál v centrálním skladu a 

laboratořích, tiskopisy 

   119 – materiál na cestě 0 0 0  

   123 – výrobky 5 223 3 501 -1 722 Skripta, spisy, sborníky 

   124 – zvířata 0 0 0  

   132 – zboží 
822 1 038 216 Propagační předměty a další 

zboží, knihy 
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Tabulka č. 12.d  Pohledávky 

tis. Kč 

 Stav 

k 31. 12. 2019 

Stav 

k 31. 12. 2020 

Rozdíl oproti 

roku 2019 

Komentář 

Pohledávky celkem: 51 101 38 569 -12 532  

v tom:      

   311 – odběratelé 13 000 8 639 -4 361 
Pohledávky Interstudi Europei  

(6 692+ 409), ostatní (1 538) 

   314 – zálohy 3 364 1 756 -1 608 
Zálohy na energie, konf. poplatky, 

předplatné, poštovné,  

   315 – ostatní pohledávky 214 119 -95 

Zůstatek kreditu na služby (20), 

pronájem (51), dlužné kolejné (40), 

přeúčtování energií (8) 

   335 – za zaměstnanci 478 86 -392 
Neuhrazené vyúčtování cestovních 

příkazů (82), ostatní (4) 

   336 – za institucemi soc.   

   zabezpečení a veřejného  

   zdravotního pojištění 

0 0 0 

 

   343 – DPH 3 535 0 -3 535 DPH za 12/2020 

   341 – daň z příjmů 0 799 799  

   348 – nároky na dotace 0 0 0  

   378 – jiné pohledávky 648 816 168 

Neuhrazené škody ve prospěch OU 

(286),soudní spory 497), ostatní 

(33) 

   388 – dohadné účty 

   aktivní 
29 862 26 354 -3 508 

Neuhrazený předpis škody ve 

prospěch OU platební rozkaz (38), 

penále pojistné OSSZ (1 975) 

pohledávky za poskytovateli dotací 

– víceleté projekty: EU (465), 

OP Interreg (2 352), OP PIK 

(1 644), OP VVV 15 100 + 4 780) 

 

 
Tabulka č. 12.e  Závazky, úvěry 

tis. Kč 

 Stav 

k 31. 12. 2019 

Stav 

k 31. 12. 2020 

Rozdíl oproti 

roku 2019 

Komentář 

Závazky celkem: 259 825 556 809 296 984  

v tom:     

  321 – dodavatelé 11 527 18 910 7 383 

Energie (180), software (358), 

DDHM (1 768), výpočetní technika 

(470), servis, úklid a opravy (349), 

převody přijatých dotací (12 581), 

pronájem prostor (459), právní 

služby (174), telekomunikace (131), 

lékařské a vědecké služby (1 332), 

audiovizuální služby (231), 

poradenství (188), spotřební 

materiál (136), ostatní služby (553) 

 

  324 – přijaté zálohy 3 301 1 950 -1 351 

Kurzy TV (864), CUS – 

elektronická peněženka (939), TEP 

(40), konference (25), ostatní (53), 

zálohy (29) 

  325 – ostatní závazky 3 218 215 
Mylně přijatá platba - vráceno 

1/2021, přeplatky na kolejném 

  331 – zaměstnanci 40 235 40 589 354 Mzdy za 12/2020 

  333 – ostatní závazky 

            vůči zaměstnancům 
744 254 -490 

Nevyúčtované cestovné (254) – 

úhrady provedeny 1/2021 
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  336 – k institucím soc.   

   zabezpečení a veřejného  

   zdravotního pojištění 

22 758 23 358 600 Zákonné odvody z mezd za 12/2020 

  341 – daň z příjmu 2 990 0 -2 990 Splátka záloh, dohadná položka 

  342 – ostatní přímé daně 8 563 8 631 68 
Zálohy na daň z příjmu fyzických 

osob z mezd zaměstnanců 

343 – DPH 0 642 642 DPH za 12/2020 

  345 – ostatní daně a popl. 5 2 -3 Silniční daň (vyúčtování 2020) 

  346 – k státnímu rozpočtu 162 604 455 935 293 331 

Vratky MŠMT (-898), příjem Min. 

zdravotnictví (-451), zůstatky ze 

záloh na řešené projekty OP  

(-431 646), Leonardo (-1 500),  

Erasmus (-21 440) 

  348 – k rozpočtům ÚSC 3 879 4 374 495 Nevyčerpané dotace SMO, MSK 

  379 –  jiné závazky 1 893 1 470 -423 

Kauce koleje (1 042), ovladače (14), 

kauce nájem (96), kauce skříňky 

(241), srážky z mezd pro 

Odborovou organizaci (64), nároky 

stipendia (13) – platba 1/2021 

  z 389 – dohadné účty 

               pasivní 
1 323 476 -847 Energie (476) 

  bankovní výp. a půjčky 0 0 0  

  z toho: úvěry 0 0 0  
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6. Závěrečná část 

 

6.1 Interní audity a kontroly ÚIA OU 

V hodnoceném období vykonával referát interního auditu svou činnost ve shodě se zákonem  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a v maximálním možném souladu 

s Mezinárodními standardy pro profesionální praxi interního auditu. Věcné zaměření interních 

auditů se řídilo ročním plánem činnosti, schváleným rektorem OU. 

 

V roce 2020 byl dokončen přerušený interní audit č. 4/2019, který byl zaměřen na Smlouvy,  

a dle schváleného Ročního plánu činnosti interního auditu pro rok 2020 byly skutečně 

realizovány interní audity takto: 

IA 4/2019     Smlouvy, 

IA 1/2020     Centralizované rozvojové projekty roku 2019, 

IA 2/2020     Centrum excelence IT4Innovations – projekt OP VaVpI,  

IA 3/2020      Infrastruktura pro realizaci lékařských a souvisejících sociálních a přírodovědných  

                     oborů a výzkumu Ostravské univerzity – projekt OP VaVpI, 

IA 4/2020     Pracovně právní oblast, 

IA 5/2020     Rozšíření a zhodnocení přístrojového vybavení IET – projekt OP VaVpI, 

IA 6/2020     Přijímací řízení ke studiu. 

 

Cílem výše uvedených auditů bylo ověřit plnění povinností, ke kterým je OU, jako příjemce 

veřejných finančních prostředků, vázána a posoudit nastavení a funkčnost vnitřního kontrolního 

systému, tj. jeho schopnost zajistit zdárnou realizaci projektů, plnění podmínek udržitelnosti 

v souladu s právními předpisy a dalšími dokumenty včetně schopnosti přijímat účinná opatření 

ke snížení negativních důsledků, plynoucích z eventuálního porušení závazných podmínek, 

zejména postihů za porušení rozpočtové kázně.  

 

Audit č. 4/2019 – Smlouvy: cílem auditu bylo ověření nastaveného systému evidence  

a nakládání se smlouvami v rámci organizace a jeho souladu s platnými právními předpisy. 

V rámci auditní zjištění bylo konstatováno, že oblast je ošetřena platnou právní normou  

a několika interními řídícími normami. I přesto se objevily případy, kdy podle nich nebylo 

postupováno a univerzita tak je vystavena riziku možného zneplatnění uzavřených smluv od 

jejich počátku, s potenciálním rizikem finančních postihů.  V rámci auditu byla řešena nápravná 

opatření. 

 

V průběhu interních auditů, zaměřených na udržitelnost projektů (audit č. 2, 3 a 5), nebyly 

identifikovány nedostatky, které by měly zásadní dopad na uskutečňování cílů hodnocených 

projektů a plnění povinností OU jako příjemce nebo partnera v období trvání jejich povinného 

pětiletého období udržitelnosti.  

 

U centralizovaných rozvojových projektů (audit č. 1) nebylo zjištěno porušení zákona, 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace, ani zásad vyhlášených pro jejich čerpání.   

 

Z oblasti ověření nastavení systémů na OU byly prováděny celkem 2 audity (audit č. 4 a 6). 

Cílem auditu č. 4 bylo ověřit nastavení systému administrace personální agendy v rámci 

organizace a jeho soulad s platnými interními a právními předpisy. Vzhledem k významným 

změnám, které byly v dané oblasti uskutečněny, a vzhledem k auditním zjištěním, je nezbytné 

dokončit nastavení systému z hlediska jednoznačného definování kontrolních mechanismů, 

stanovení postupů, pravomocí a odpovědností, a především zajištění jednotného přístupu 
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v rámci celé univerzity, jako jednoho zaměstnavatele. V rámci auditu byla řešena nápravná 

opatření. 

Audit č. 6 byl opětovně realizován na všech fakultách Ostravské univerzity s cílem ověřit 

nastavení a funkčnost vnitřního kontrolního systému v oblasti přijímacího řízení uchazečů. Na 

základě auditních zjištění bylo konstatováno porušení obecně závazných právních předpisů a 

dále porušení interní normy Opatření rektora Řád přijímacího řízení. Nebylo prokázáno 

přijímání uchazečů  o studium, kteří nesplnili podmínky přijímacího řízení (na úkor těch, kteří 

daným podmínkám vyhověli). Ze zjištění bylo dále konstatováno, že nedochází zcela 

k naplnění požadavků zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád, a to v oblasti vedení spisů. Také na 

základě tohoto auditu byla přijata nápravná opatření. 

 

I přes uvedená zjištění byl vnitřní kontrolní systém univerzity vyhodnocen jako přiměřeně 

funkční a účinný. Ověření funkčnosti vnitřního kontrolního systému v rámci OU bude 

předmětem zájmu interního auditu i v roce 2021. Realizace doporučení z provedených auditů  

i přijímání opatření k odstranění nedostatků je nadále průběžně kontrolováno. 

 

V roce 2020 byla rizika, vztahující se k činnosti Ostravské univerzity, evidována  

a aktualizována pomocí elektronické aplikace, která taktéž zahrnuje přijatá opatření k jejich 

zmírnění či odstranění. 

 

 

6.2 Externí audity na OU 

6.2.1 Externí audity – zadavatelem OU 

V roce 2020 byly zahájeny, probíhaly, případně byly ukončeny tyto externí audity zadané OU: 

- audit účetní závěrky k 31. 12. 2019 – dokončení – provedla společnost ABC.AUDIT, 

s.r.o., výrok bez výhrad; 

- audit účetní závěrky k 31. 12. 2020 – průběžný za období 1/2020 – 9/2020 provedený 

společností ABC.AUDIT, s.r.o. (audit účetní závěrky k 31. 12. 2020 dokončen v 4/2021); 

- audity konkrétních přidělených dotací (projektů) na základě požadavků stanovených 

v rozhodnutí či smlouvě s poskytovatelem dotace. 
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6.2.2 Externí audity – zadavatelem poskytovatel dotace / správní orgán 

 

Ministerstvo financí 

V roce 2020 proběhl jeden externí audit u projektu, kde OU vystupovala jako hlavní řešitel. Audit zjistil nedostatky, které měli dopad na způsobilost 

výdajů v projektu. Předepsané vratky nezpůsobilých výdajů uhradila OU v plné výši z vlastních zdrojů. 

ID projektu 

(řešitel) 
Rozsah 

Audit 

doba trvání auditu auditované období  způsob vypořádání 

od do od do 
fáze 

kontroly 
zjištění 

předepsaná 

vratka 
stav 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002345 
(Kowolowski) 

ŽOP č. 6 a ZOR č. 5 7/2020 11/2020 6/2019 11/2019 ukončen 

Zjištěny nedostatky u otevřené nadlimitní VZ 

č. 28 "Nákup vybavení pro Centrum digitálních 
technologií II". Dopad na způsobilost výdajů, 

odpovídá sníženému odvodu ve výši 25% 

z částky užité dotace. V ŽOP uplatněny pouze 
výdaje ve výši 23.716 Kč, nezpůsobilé výdaje 

tedy činí 5.929,- Kč a následně předepsána vratka 

ve výši 95% z částky (5% tvoří vlastní zdroje 
OU). 

 

Zbývající část ohrožených výdajů mimo 
auditované období činila 2.052.955,58 Kč a byla 

předána řídícímu orgánu OP VVV jako 

nesrovnalost k řešení. ŘO OP VVV nakonec 
předepsal vratku dotace ve výši 1.950.307,80 Kč, 

tj. 95% její hodnoty (5% tvoří vlastní zdroje OU). 

1 961 572,90 
Kč 

Obdržena výzva 

MŠMT z 11/2020 
k vrácení části dotace 

ve výši 5.632,55 Kč. 

OU vrátila 
předepsanou část 

dotace v 12/2020. 

 
Obdržena výzva 

MŠMT z 1/2021 

k vrácení části dotace 
ve výši 

1.955.940,35 Kč. 

OU vrátila 
předepsanou část 

dotace v 2/2021. 

 

 

6.2.3 Externí audity – zadavatelem poskytovatel dotace / správní orgán (audity u hlavního řešitele, OU spoluřešitel) 

V roce 2020 proběhl jeden externí audit u projektu, kde OU vystupovala jako spoluřešitel. Audit zjistil nesrovnalost, která neměla vliv na 

předepsání sankce. 

ID projektu 

(řešitel) 
Rozsah 

Audit 

doba trvání auditu auditované období  způsob vypořádání 

od do od do 
fáze 

kontroly 
zjištění 

předepsaná 

vratka 
stav 

CZ.11.3.119/0.0/0.0/16_022/0001153 
(Plášek) 

Výdaje uvedené  

v žádosti o platbu  

č. OSU-001 

3/2020 4/2020 6/2017 2/2019 ukončen 

Zjištění nesrovnalosti v interních řídících 

předpisech, které nemá vliv na předepsání 

sankce. 

0 Kč  Vypořádáno. 
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6.3 Externí kontroly na OU 

 

6.3.1 Externí kontroly – oblast BOZP a povinnosti v pracovně-právních vztazích, hygienických předpisů, ochrana životního prostředí 

V roce 2020 proběhly na OU tři kontroly: 

 Dne 20. 1. 2020 byla provedena kontrola Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje zaměřená na pracovní podmínky a sanitární 

zařízení pracovníků technicko-provozního oddělení Lékařské fakulty OU. Předmětem kontroly bylo plnění povinností dle § 2 zákona 

č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a dle §§ 3b, 41, 

42, 45, 53, 54, 55, 55a nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. 

Z protokolu o kontrole vyplývá, že v době kontroly nebyly zjištěny zjevné nedostatky. 

 Dne 23. 1. 2020 byla provedena tematická kontrola Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje v objektu Kolejí Jana Opletala 

na ul. Kranichova 8, Slezská Ostrava. Byl zjištěn nedostatek nezpracovaná dokumentace zdolávání požáru v rozsahu operativní karty. Tento 

nedostatek byl v uloženém termínu odstraněn. 

 Dne 23. 9. 2020 byla provedena tematická kontrola Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje v objektech D, DM na 

ul. Reální 3 a 5 a v objektech IT, C na ul. Bráfova 5 a 7. Nedostatky byly zjištěny v objektu D – umístění hořlavých předmětů (plastových 

odpadkových košů) v prostoru schodiště, které tvoří chráněnou únikovou cestu. Tento nedostatek byl bezodkladně odstraněn. Další 

nedostatky byly zjištěny v objektu C – umístění hořlavých předmětů (starý nábytek, krabice, apod.) v prostoru schodiště, které tvoří 

chráněnou únikovou cestu – tento nedostatek byl bezodkladně odstraněn. Dalším nedostatkem v objektu C byla neaktuální dokumentace 

zdolávání požáru v rozsahu operativní karty; tento nedostatek byl v uloženém termínu odstraněn. Dalším nedostatkem bylo probourání 

větracích otvorů mezi chodby ve 3. a 5. NP a schodiště, čímž došlo k porušení celistvosti chráněné únikové cesty a možnému ohrožení 

unikajících osob požárem. Byla zpracována dokumentace stavební úpravy za účelem dosažení bezpečného stavu. S ohledem na odhadované 

náklady stavebních úprav bude provedeno zpětné zazdění otvorů. Posledním nedostatkem bylo nedoložení kolaudační dokumentace ke 

stavebním úpravám z let 1998 (přemístění vrátnice z objektu C do objektu A) a 2008 (zrušení hlavního vstupu do budovy C z ul. Bráfovy, 

který se realizoval v rámci zateplení objektu) – proti tomuto zjištění byla podána námitka s odůvodněním, že na tyto stavby nebylo dle 

stavebních předpisů kolaudační rozhodnutí požadováno. Námitka byla částečně akceptována (stavební úpravy z roku 1998) pro stavební 

úpravy z roku 2008 byla námitka zamítnuta, z důvodu, že dokumentace, která posuzovala zrušení východu, nebyla součástí dokumentace, 

podle které byl objekt zateplen. Na odstranění tohoto nedostatku se pracuje, zpracovává se dokumentace požárně bezpečnostního řešení 

skutečného provedení stavby, kterou se doloží, že kapacita stávajících východů z objektu je dostatečná i po zrušení hlavního vstupu 

z ul. Bráfovy. 
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6.3.2 Externí kontroly – oblast plateb pojistného 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 

V roce 2020 pokračovala jedna kontrola odvodu pojistného na veřejné zdravotní pojištění. Kontrola z důvodu překážek na straně VZP stále 

neukončena. 

ID projektu 

(řešitel) 
Rozsah 

Kontrola 

doba trvání kontroly kontrolované období  způsob vypořádání 

od do od do 
fáze 

kontroly 
zjištění 

předepsaná 

vratka/ 

odvod 

předepsané 

penále 
stav 

 

Kontrola plateb pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění  dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného 

4/2019 neukončena 11/2014 4/2019 probíhá     

 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení 

V roce 2020 byla provedena na základě podnětu OU jedna kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při 

odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Na základě kontroly byl předepsán odvod pojistného do 

českého systému pojištění a dále předepsáno penále za pozdní odvod. Odvod pojistného OU zaplatila, výše odvodu bude kompenzována vratkou 

přeplatku pojistného za tytéž zaměstnance, za které OU dříve odvedla pojistné do slovenského systému sociálního pojištění. OU požádala v 2/2021 

slovenskou Sociální pojišťovnu o vrácení zaplaceného pojistného. V případě penále OU toto zaplatila a požádala ČSSZ o jeho prominutí penále. 

ID projektu 

(řešitel) 
Rozsah 

Kontrola 

doba trvání kontroly kontrolované období  způsob vypořádání 

od do od do 
fáze 

kontroly 
zjištění 

předepsaná 

vratka/ 

odvod 

předepsané 

penále 
stav 

 

Plnění povinností v nemocenském 

pojištění, důchodovém pojistění a při 

odvodu pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti 

3/2020 9/2020 3/2009 2/2020 ukončena 

Kompenzací přeplatků na 
pojistném a nedoplatků na 

pojistném vznikl nedoplatek 

pojistného 1.974.862 Kč. 
Důvodem kontroly vydání 

rozhodnutí ČSSZ o udělení 

výjimek v rámci koordinace 
systémů sociálního pojištění, 

které po dohodě příslušných 

institucí sociálního 
zabezpečení ČR a Slovenska 

byly uděleny vybraným 
zaměstnancům OU zpětně. 

1 974 862,00 

Kč 

2 862 404,00 

Kč 

Obdržen PV z 9/2020 

na odvod a penále. 
 

OU zaplatila odvod a 

penále v 10/2020. 
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Sociálna poisťovňa, pobočka Bratislava (Slovensko) 

V roce 2017 byly zahájeny dvě kontroly na plnění povinností v oblasti placení sociálního pojištění ze strany Sociálnej poisťovni, pobočka 

Bratislava. V případě první kontroly sociální pojišťovna v souvislosti s provedením doplatku pojistného za zaměstnance OU, kterým byl ze strany 

pojišťovny zpětně vystaven formulář A1 určující místní příslušnou k předpisům sociální pojištění, na základě samovyměření, předepsala OU 

penále. OU penále nezaplatila a proti rozhodnutí pojišťovny se odvolala. Následně OU požádala ČSSZ o udělení výjimky (Potvrzení příslušnosti 

k právním předpisům sociálního zabezpečení) v ČR. Výjimky ČSSZ udělila v 7/2018. OU požádala slovenskou sociální pojišťovnu o vrácení 

původně zaplaceného pojistného zpět OU, následně bude požádáno o zrušení předpisů penále. V případě druhé kontroly tato zatím probíhá, resp. 

je přerušena. 

ID projektu 

(řešitel) 
Rozsah 

Kontrola 

doba trvání kontroly kontrolované období  způsob vypořádání 

od do od do 
fáze 

kontroly 
zjištění 

předepsaná 

vratka/ 

odvod 

předepsa

né penále 
stav 

 

Kontrola odvodu pojistného u 

zaměstanců přihlášených na sociální 

pojištění na Slovensku 

1/2017 1/2017 1/2011 12/2015 ukončena 

Penále v souvislosti s 

doplatkem pojistného za 

zaměstnance, kterým byl ze 
strany slovenské Sociální 

poisťovni zpětně vystaven 

formulář A1 určující 
příslušnost k předpisům 

sociálního pojištění, které se 
vztahují na držitele 

0,00 Kč 

5 527,56 
EUR 

a 

2 449,53 
EUR 

PV na penále 
nezaplaceny. 

OU požádala ČSSZ 

výjimky (Potvrzení 
o příslušnosti 

zaměstnanců k právním 

předpisům sociálního 

zabezpečení) v ČR. 

Výjimky uděleny 7/2018. 

OU požádala v 3/2020 
o vrácení odvedeného 

pojistného, následně OU 
požádá o zrušení 

předepsaného penále. 

 

Kontrola odvodu pojistného 

u zaměstanců přihlášených na sociální 

pojištění na Slovensku 

3/2017 neukončena 1/2013 12/2016 

probíhá 

/ 

přerušena 

        

 

 

6.3.3 Externí kontroly – oblast archivnictví a spisové služby 

Ministerstvo vnitra 

V roce 2020 udělilo Ministerstvo vnitra akreditaci Archivu Ostravské univerzity pro výkon působnosti specializovaného archivu. V této souvislosti 

byla provedena dvě místní šetření, jejichž obsahem bylo ověření/potvrzení, že za účelem zajištění řádné péče o archiválie archiv splňuje veškeré 

stavebně-technické dispozice pro jejich ukládání, i bezpečnostní, materiální, finanční a personální podmínky pro péči o archiválie a jejich ochranu 

tak, jak jsou stanoveny v § 61 odst. 2 až 9 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. 
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6.3.4 Externí kontroly – oblast kontroly dotací / příspěvků 

 

MŠMT – poskytovatel dotací 

V roce 2020 proběhly ze strany MŠMT, Odboru kontroly Operačních programů, dvě kontroly na prověření hospodaření s veřejnými prostředky. 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

ID projektu 

(řešitel) 
Rozsah 

Kontrola 

doba trvání kontroly kontrolované období  způsob vypořádání 

od do od do 
fáze 

kontroly 
zjištění 

předepsaná 

vratka/ 

odvod 

předepsané 

penále 
stav 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_

011/0000669 

(Škrabánková) 

Komplexní prověření realizovaných 
aktivit projektu, mj. ověření, zda je 

projekt realizován hospodárně, účelně 

a efektivně a dále jsou účetní záznamy 
projektu průkazné. 

5/2020 7/2020 4/2018 9/2019 ukončena 
Provedenou kontrolou nebyly 
zjištěny žádné nedostatky. 

0,00 Kč 0,00 Kč  Vypořádáno. 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/17_
044/0008534 

(Hájek) 

Komplexní prověření realizovaných 

aktivit projektu, mj. ověření, zda je 
projekt realizován hospodárně, účelně 

a efektivně a dále jsou účetní záznamy 

projektu průkazné. 

5/2020 10/2020 1/2017 10/2019 ukončena 
Provedenou kontrolou nebyly 

zjištěny žádné nedostatky. 
0,00 Kč 0,00 Kč  Vypořádáno. 

 

 

Grantová agentura České republiky (GA ČR ČR) – poskytovatel dotací 

V roce 2020 proběhla ze strany GA ČR kontrola třech projektů řešených OU. V případě dvou projektů zjištěno čerpání prostředků ze SR v rozporu 

s dotační smlouvou a předepsány vratky části dotací, které OU vrátila v předepsané výši. V případě jednoho projektu nezjištěny nedostatky. 

ID projektu 

(řešitel) 
Rozsah 

Kontrola 

doba trvání kontroly kontrolované období  způsob vypořádání 

od do od do 
fáze 

kontroly 
zjištění 

předepsaná 

vratka/ 

odvod 

předepsané 

penále 
stav 

18-11299S 

(Rumpel) 

Prověření hospodaření s veřejnými 

finančními prostředky 
6/2020 9/2020 1/2018 12/2018 ukončena 

Zjištěno čerpání prostředků ze 

státního rozpočtu v rozporu s 
dotační smlouvou. 

73 677,28 

Kč 
0,00 Kč 

Obdržena výzva 

MŠMT z 11/2020 k 

vrácení části dotace 

ve výši 73 677,28 Kč. 
OU vrátila 

předepsanou část 

dotace v 11/2020. 

18-17754S 

(Vaňková) 

Prověření hospodaření s veřejnými 

finančními prostředky 
6/2020 9/2020 1/2018 12/2018 ukončena 

Provedenou kontrolou nebyly 

zjištěny žádné nedostatky. 
0,00 Kč 0,00 Kč Vypořádáno. 
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18-20335S 
(Grollová) 

Prověření hospodaření s veřejnými 
finančními prostředky 

6/2020 9/2020 1/2018 12/2019 ukončena 

Zjištěno čerpání prostředků ze 

státního rozpočtu v rozporu s 

dotační smlouvou. 

57 988,00 
Kč 

0,00 Kč 

Obdržena výzva 

MŠMT z 11/2020 k 
vrácení části dotace 

ve výši 57 988 Kč. 

OU vrátila 
předepsanou část 

dotace v 11/2020. 

 

 

Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj – Odbor kontroly zvláštních činností I (Ostrava) 
V roce 2020 byly zahájeny dvě kontroly ze strany FÚ. Kontroly dosud neukončeny. 

ID projektu 

(řešitel) 
Rozsah 

Kontrola 

doba trvání kontroly kontrolované období  způsob vypořádání 

od do od do 
fáze 

kontroly 
zjištění 

předepsaná 

vratka/ 

odvod 

předepsané 

penále 
stav 

CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_

049/0008440 
 

(Kořístek) 

MŠMT stanovilo sankci 10 347,09 Kč 

za nesplnění finančního milníku a 
vyzvalo OU k vrácení části dotace ve 

lhůtě 30 dní. OU vrátilo předepsanou 

sankci za 34 dní, tj. prodlení 4 dny, což 
se posuzuje jako podezření na porušení 

rozpočtové kázně. 

9/2020 neukončena 

pouze v 

rozsahu 

zjištění 

  probíhá       

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_

059/0010184 
(Kowolowski) 

MŠMT stanovilo sankci 42 569,79 Kč 

za nedodržení postupu stanovených 
zákonem o zadávání veřejných 

zakázek – neuveřejnění prodloužení 
lhůty pro podání nabídek a vyzvalo 

OU k vrácení části dotace ve lhůtě 30 

dní. OU vrátilo předepsanou sankci za 
33 dní, tj. prodlení 3 dny, což se 

posuzuje jako podezření na porušení 

rozpočtové kázně. 

9/2020 neukončena 

pouze v 

rozsahu 
zjištění 

  probíhá       
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Statutární město Ostrava 
V roce 2020 byly provedeny dvě kontroly. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

ID projektu 

(řešitel) 
Rozsah 

Kontrola 

doba trvání kontroly kontrolované období  způsob vypořádání 

od do od do 
fáze 

kontroly 
zjištění 

předepsaná 

vratka/ 

odvod 

předepsané 

penále 
stav 

1055/2020/ŠaS 

(Závodná) 

Veřejnosprávní kontrola čerpání 

poskytnuté účelové dotace 
12/2020 12/2020 1/2020 11/2020 ukončena 

Čerpání poskytnutých dotací 

bylo v souladu s účely a 

podmínkami dotační smlouvy. 

0,00 Kč 0,00 Kč Vypořádáno. 

1056/2020/ŠaS 

(Ožana) 

Veřejnosprávní kontrola čerpání 

poskytnuté účelové dotace 
12/2020 12/2020 1/2020 11/2020 ukončena 

Čerpání poskytnutých dotací 

bylo v souladu s účely a 
podmínkami dotační smlouvy. 

0,00 Kč 0,00 Kč Vypořádáno. 

 

 

6.3.5 Externí kontroly – oblast kontroly dotací (kontroly u hlavního řešitele, OU spoluřešitel) 

 

Poskytovatelé dotací 

V roce 2020 dle dostupných informací neproběhla žádná nová kontrola dotací u hlavního řešitele, kde OU figurovala jako spoluřešitel. 

 

Místně příslušné finanční úřady 
V roce 2020 proběhla jedna kontrola projektu, kde OU figurovala jako spoluřešitel. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

ID projektu 

(řešitel) 
Rozsah 

Kontrola 

doba trvání kontroly kontrolované období  způsob vypořádání 

od do od do 
fáze 

kontroly 
zjištění 

předepsaná 

vratka/ 

odvod 

předepsané 

penále 
stav 

GAČR 17-02545S 

(Čech) 

Čerpání dotačních prostředků GAČR 

na r. 2017 
6/2020 12/2020 1/2017 12/2017 ukončena 

Nebylo zjištěno čerpání 

prostředků ze státního 

rozpočtu v rozporu s dotační 

smlouvou. 

0,00 Kč 0,00 Kč Vypořádáno. 
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6.4 OU plátce DPH 

OU je plátcem daně z přidané hodnoty od 1. 10. 2004. Na základě znění zákona č. 235/2004,  

o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“), využívá OU možnosti uplatnění 

nároku na odpočet daně z přidané hodnoty pomocí koeficientu u přijatých zdanitelných plnění 

použitých pro ekonomickou činnost s nárokem na odpočet daně i použitých k uskutečnění 

plnění osvobozených od daně bez nároku na odpočet daně. 

 

Postup při úpravě odpočtu daně u dlouhodobého majetku: 

Dlouhodobý majetek, tj. i dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností, podléhá úpravě 

odpočtu daně. Při úpravě odpočtu daně u dlouhodobého majetku pořízeného od 1. 4. 2011 

postupuje OU podle § 78 až § 78e ZDPH. Lhůta pro úpravu odpočtu daně činí 5 let a počíná 

běžet kalendářním rokem, v němž byl dlouhodobý majetek pořízen. U staveb, jednotek a 

pozemků pořízených od 1. 4. 2011 a u technického zhodnocení staveb a jednotek pořízených 

od 1. 1. 2012 činí lhůta pro úpravu odpočtu 10 let. 

 

Přehled hodnot vypořádacích koeficientů DPH za posledních 10 let: 

Rok Vypořádací koeficient DPH Změna koeficientu DPH 

oproti předchozímu roku 

2010 0,37 + 0,04 

2011 0,34 – 0,03 

2012 0,26 – 0,08 

2013 0,27 + 0,01 

2014 0,25 – 0,02 

2015 0,25    0,00 

2016 0,27 + 0,02 

2017 0,27    0,00 

2018 0,30 + 0,03 

2019 0,38 + 0,08 

2020 0,37 – 0,01 

 

6.5 Vliv celosvětové pandemie COVID-19 na vývoj účetní jednotky 

1. Změna hodnoty finančních či nefinančních aktiv z důvodu nepříznivé globální ekonomické 

situace: 

OU nezaznamenala v r. 2020 významný pokles hodnoty finančních či nefinančních aktiv. 

Hlavním předmětem činnosti OU je zajišťování aktivit spojených s výukou v akreditovaných 

studijních programech a s ní spojenou vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, 

uměleckou a další tvůrčí činností, která činí více než 90% objemu výnosů OU v běžném 

kalendářním roce a je financována z prostředků státního rozpočtu. V případě dodržení 

platebních kalendářů, definovaných v dílčích rozhodnutích poskytovatelů k zabezpečení 

zajišťovaných aktivit, se předpokládá schopnost účetní jednotky nepřetržitě i nadále trvat a 

účetní jednotka je schopna v rámci své běžné činnosti realizovat svá aktiva nebo dostát svým 

závazkům. 

 

2. Přerušení dodavatelských a odběratelských vztahů či jiné narušení podnikatelské činnosti: 

OU v pozici dodavatele – V případě výnosů v hlavní činnosti evidován za r. 2020 pokles výnosů 

z prodeje služeb ve výši 5.906 tis. Kč (meziročně výnos nižší o 12,3%), týká se zejména výnosů 

v rámci výuky CŽV a U3V. V případě doplňkové činnosti evidován za r. 2020 pokles výnosů 

z prodeje služeb ve výši 2.647 tis. Kč (meziročně výnos nižší 19,4%), týká se zejména výnosů 

z ubytovacích služeb (kolejné, jiné ubytování). 

OU v pozici odběratele – OU nezaznamenala problémy týkající se dodávek či služeb pro OU. 
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3. Narušení současných či budoucích peněžních toků s dopadem na likviditu a finanční situaci 

účetní jednotky: OU disponuje dostatečným objemem finančních prostředků v důsledku 

financování hlavní činnosti z prostředků státního rozpočtu v režimu ex-ante, přičemž v první 

polovině roku jsou prostředky čerpány poměrově v nižším objemu vůči druhé polovině roku. 

K datu 31.12.2020 disponovala OU finančními prostředky na účtech v celkovém objemu 

581 061 tis. Kč, které byly z velké části (56,2 %) deponovány na běžných účtech, zbývající 

prostředky (43,8 %) pak alokovány na termínovaných účtech s výpovědní dobou 31-90 dní. 

Disponibilita prostředků umožňuje OU provoz minimálně v rozsahu 6 měsíců. 

 

4. Ukončení či nedostupnost úvěrů, případně změny v úvěrových podmínkách: 

OU nemá k 31.12.2020 sjednán žádný bankovní úvěr ani v r. 2021 o možnosti podání žádosti 

o úvěr neuvažuje. 

 

5. Porušení smluvních povinností, nemožnost plnění smluvních podmínek či ukončení 

obchodních smluv apod.: 

Ze strany OU ani druhých smluvních stran nedošlo v r. 2020 k porušování smluvních povinností 

či nemožnosti plnění smluvních podmínek. V případě výskytu takové situace bude řešeno 

individuálně (upřednostňována dohoda) s ohledem na smluvní podmínky a podmínky zajištění 

provozu a potřeb OU. 
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Výroční zpráva o hospodaření OU za rok 2020 byla zpracována příslušnými útvary Rektorátu 

OU s využitím dat z ekonomického informačního systému a personálního informačního 

systému. 

 

Výroční zpráva o hospodaření OU za rok 2020 byla schválena Akademickým senátem OU dne 

21. 06. 2021. 

 

Výroční zpráva o hospodaření OU za rok 2020 byla projednána Správní radou OU dne 

28. 06. 2021. 

 

 

 

V Ostravě dne 29. 06. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc., v. r.   Ing. Jan Fux, MBA, v. r. 

   rektor      kvestor
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Příloha č. 1 – Loga partnerů OU 

 

 
 

 

        
 

  
 

   
 

  
 

    
   

                           
                              

  

https://gacr.cz/
https://www.tacr.cz/index.php/cz/programy/program-epsilon.html
https://www.tacr.cz/index.php/cz/programy/program-zeta.html
https://www.tacr.cz/index.php/cz/programy/program-eta.html
https://www.ostrava.cz/cs
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Příloha č. 2 – Zpráva auditora o ověření účetní závěrky obsahující vyjádření auditora 

k ostatní skutečnosti (výroční zprávě) 








